
 

1 

 

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 31.05.2022 

USNESENÍ č. 190/22/ZK 
Volba ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

- Danielu Weissovou (Piráti),  

- Bc. Annu Provazníkovou (SLK). 

USNESENÍ č. 191/22/ZK 
Volba návrhové komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení 

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda komise, 

- Ing. Miloslav Tůma (ANO), 

- Jan Tempel (Piráti), 

- Mgr. Věnceslava Drábková (SPD), 

- RNDr. Jiří Čeřovský (ODS). 

USNESENÍ č. 192/22/ZK 
Volba volební komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení 

- Ing. Tomáš Hocke (SLK), předseda komise, 

- Martin Brož (ANO), 

- Daniela Weissová (Piráti), 

- MUDr. Vít Němeček, MBA, (ODS), 

- Mgr. Michal Švarc (SPD). 

USNESENÍ č. 193/22/ZK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 

- č. 112/22/ZK z 30. 4. 2022 na 31. 5. 2022, 

- č. 123/22/ZK z 30. 4. 2022 na 31. 5. 2022, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 2  

- č. 133/22/ZK z 29. 4. 2022 na 31. 5. 2022, 

- č. 137/22/ZK z 29. 4. 2022 na 31. 5. 2022 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 90/21/ZK, 297/21/ZK, 32/22/ZK, 49/22/ZK, 61/22/ZK, 63/22/ZK, 
66/22/ZK, 67/22/ZK, 68/22/ZK, 69/22/ZK, 72/22/ZK, 86/22/mZK, 92/22/ZK, 94/22/ZK, 95/22/ZK, 
104/22/ZK, 105/22/ZK, 106/22/ZK, 108/22/ZK, 109/22/ZK, 113/22/ZK, 116/22/ZK, 118/22/ZK, 
120/22/ZK, 121/22/ZK, 122/22/ZK, 125/22/ZK, 126/22/ZK, 129/22/ZK, 130/22/ZK, 132/22/ZK, 
136/22/ZK, 138/22/ZK, 146/22/ZK, 169/22/ZK, 185/22/ZK. 

USNESENÍ č. 194/22/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 4. 2022 do 6. 5. 2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. 4. 2022 do 6. 5. 2022. 

USNESENÍ č. 195/22/ZK 
Záměr koncepčního řešení rozvoje zdravotní péče v MMN a. s. - Nemocnici v Semilech 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr koncepčního řešení rozvoje zdravotní péče v MMN, a. s. – Nemocnici v Semilech 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 196/22/ZK 
ZR–RO č. 127/22 - úpravy v kapitole 917 01, rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace, Evropská výstava poštovních známek 2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Evropské výstavě 
poštovních známek LIBEREC 2022, z.s., na projekt „Evropská výstava poštovních známek 
LIBEREC 2022 a přidružená výstava Polar salon LIBEREC 2022", 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/22, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 300.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli, ve 
výši 

Žadatel 
IČO/datum 

narození 
Sídlem/bytem Akce 

Název 
parametru 

Měrná 
jednotka 

Hodnota 
parametr

u 

Max. výše 
finanční 
podpory 

Evropská 
výstava 

poštovních 
známek 

09330739 

Kralická 79/11, 
Liberec VII-Horní 
Růžodol, 460 07 

Liberec 

Evropská výstava 
poštovních 

známek 
LIBEREC 2022 a 

přidružená 

Doba 
trvání akce 

dny       4 300.000,- 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 3  

LIBEREC 2022, 
z.s. 

 

výstava Polar 
salon LIBEREC 

2022 

 
 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1228/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a podpořeným žadatelem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu č. 
OLP/1228/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a výše uvedeným podpořeným žadatelem hejtmanovi Libereckého kraje k 
podpisu. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 197/22/ZK 
Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 443/19/ZK bod 3 
a) koupě pozemku v k. ú. Křižany 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo č. 443/19/ZK, bod 3., 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 4831 o výměře 483 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Křižany, obci Křižany, evidované na listu vlastnictví č. 502 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 313.950 Kč 
(slovy: tři sta třináct tisíc devět set padesát korun českých), pozemek je nutné vykoupit z důvodu 
akce: Silnice II/592 Kryštofovo Údolí – Křižany, refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 198/22/ZK 
Majetkoprávní operace – záměr koupě: pozemků v k. ú. Božíkov (FAMA 2022/02/099) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) předběžný záměr koupě části st. p. č. 46, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Božíkov, č. p. 29, bydlení, části p. p. č. 92, zahrada, části p. p. č. 94/1, trvalý travní porost, o 
celkové předpokládané výměře cca 109 m2, nacházejících se v katastrálním území Božíkov, 
obci Zákupy, evidovaných na listu vlastnictví č. 185 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od , za 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 4  

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč/m2, části pozemků zasahují do krajské silnice, 
geometrický plán nechá na své náklady vypracovat Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 199/22/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Bozkov (FAMA 2022/03/062) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
části p. p. č. 1665/2 o výměře 1305 m2, nově označené jako p. p. č. 1665/6, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 647-138/2021 ze dne 27. 10. 2021, 
nacházející se v katastrálním území Bozkov, obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 506 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
130.500 Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc pět set korun českých), předmětný pozemek je nutné 
vykoupit v rámci investiční akce "II/288 Podbozkov - Cimbál", refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 200/22/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Bozkov (FAMA 2022/02/149) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 1636/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p. p. č. 1637/7 o výměře 
462 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Bozkov, 
obci Bozkov, evidovaných na listu vlastnictví č. 564 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od spoluvlastníků manželů a 

(podíl o velikosti 1/2) a manželů , 
(podíl o velikosti 1/2), za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 72.150 Kč (slovy: sedmdesát dva tisíc sto padesát 
korun českých), pozemky jsou zasaženy v rámci investiční akce "II/288 Podbozkov - Cimbál", 
refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 5  

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 201/22/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemků v k. ú.  Jeřmanice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 1567/1 o předpokládané výměře cca 187 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, a části p. p. č. 1568/12 o předpokládané výměře cca 9 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Jeřmanice, obci Jeřmanice, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 215 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
obci Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČO 46744959, kdy darovací smlouva 
bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na 
stavbu „Cyklostezka Liberec – Hodkovice nad Mohelkou úsek Jeřmanice SO 105 Chodník podél 
silnice III/2876 a SO 420 Veřejné osvětlení“, předpokládána účetní hodnota pozemků ve výši 
3.436,30 Kč (slovy: tři tisíce čtyři sta třicet šest korun českých, třicet haléřů) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 202/22/ZK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru pozemků v k. ú. Chuchelna 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetí daru části p. p. č. 712 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 712/2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, části p. p. č. 1892/2 o výměře 17 m2, nově označené jako p. p. č. 1892/7, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 1910/2 o výměře 1 m2, nově označené jako 
p. p. č. 1910/3, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 
759-104/2020 ze dne 24. 1. 2020, nacházejících se v katastrálním území Chuchelna, obci 
Chuchelna, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od obce Chuchelna, se sídlem Chuchelna č. p. 286, 513 01 
Chuchelna, IČO 00275760, hodnota daru dle účetní evidence činí 75,50 Kč (slovy: sedmdesát 
pět korun českých, padesát haléřů), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 203/22/ZK 
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k. ú. Polubný 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 6  

s c h v a l u j e  

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to části 
p. p. č. 3036/1 o předpokládané výměře cca 160 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Polubný, obci Kořenov, evidované na listu vlas
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,

 za kupní cenu ve výši 620 Kč/m2 s tím, že kupující nechá na své náklady vypracovat 
geometrický plán na oddělení části pozemku, silniční pozemek nemá v daném místě charakter krajské 
silnice a  nachází se na něm část oplocení ze vzrostlých smrků a  tvoří se sousedními pozemky 
žadatele jeden funkční celek 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 204/22/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Desná II 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 1232 o výměře 90 m2, nově označené jako p. p. č. 1232/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 766-201/2021 ze dne 12. 10. 2021, 
nacházející se v katastrálním území Desná II, obci Desná, evidované na listu vlastnictví č. 489 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, městu Desná, 
se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČO 00262307, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 14a/4304/2021 ze dne 14. 12. 2021 ve výši 27.000 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti a za účelem vybudování stanoviště pro odpady Sladká díra 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 05. 2022 

USNESENÍ č. 205/22/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Srní u České Lípy 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 32/2 o výměře 2482 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. 
č. 32/3 o výměře 1316 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 32/4 o výměře 367 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 40 o výměře 76 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p. p. č. 244/6 o výměře 1238 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. 
p. č. 244/8 o výměře 2881 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 244/9 o výměře 
652 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 244/10 o výměře 2632 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Srní u České Lípy, obci Provodín, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 20 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od ČR – Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, v rámci přípravy stavby „Oprava mostu ev. č. 
26833-1 v Srní“ bylo zjištěno, že uvedené pozemky jsou zastavěné tělesy silnic ev. č. III/26833 
a ev. č. III/26832 ve vlastnictví kraje, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 7  

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 206/22/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rýnovice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí části p. p. č. 168 o výměře 163 m2, nově označené jako p. p. č. 168/2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, a části p. p. č. 168 o výměře 12 m2, nově označené jako p. p. č. 
168/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 1848-317/2020 ze dne 18. 12. 2020, nacházejících se v katastrálním území Rýnovice, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Státního pozemkového 
úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, předmětné části pozemku 
jsou trvale dotčeny v rámci stavby „Okružní křižovatka III/29024 Jablonec nad Nisou (Ostrý 
roh)“, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 207/22/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemků včetně vyřazeného tělesa komunikace v k. ú. 
Horky u Dubé 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 627/2 o výměře 3757 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 639/1 o 
výměře 4177 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 639/6 o výměře 3526 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 649/6 o výměře 2634 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p. p. č. 190 o výměře 117 m2, trvalý travní porost, p. p. č. 640 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p. p. č. 209/3 o výměře 268 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. 
p. č. 1/3 o výměře 47 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 
Horky u Dubé, obci Dubá, evidovaných na listech vlastnictví č. 803 a č. 819 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně vyřazeného tělesa komunikace ev. č. 
III/2706 (v délce 1400 m – od křižovatky se silnicí III/2705 až po konec úseku v k. ú. Horky u Dubé 
(číslo úseku 0244A102 – 0244A104)) na uvedených pozemcích, městu Dubá, se sídlem Masarykovo 
náměstí 138, 471 41 Dubá, IČO 00260479, účetní hodnota pozemků a vyřazené silnice ve výši 
14.839.959,15 Kč (slovy: čtrnáct milionů osm set třicet devět tisíc devět set padesát devět korun 
českých, patnáct haléřů) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 8  

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 208/22/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Loučná a k. ú. Donín u Hrádku nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 627/2 o výměře 3757 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 639/1 o části 
p. p. č. 26/1 o výměře 483 m2, nově označené jako p. p. č. 26/11, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, části p. p. č. 26/1 o výměře 50 m2, nově označené jako p. p. č. 26/14, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 28/1 o výměře 104 m2, nově označené jako p. p. č. 
28/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 220/1 o výměře 110 m2, nově 
označené jako p. p. č. 220/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 220/1 o 
výměře 230 m2, nově označené jako p. p. č. 220/7, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
části p. p. č. 220/1 o výměře 492 m2, nově označené jako p. p. č. 220/8, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 641,546,1716-16/2021 ze dne 3. 11. 2021, 
nacházejících se v katastrálním území Donín u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, a dále 
části p. p. č. 111/1 o výměře 238 m2, nově označené jako p. p. č. 111/10, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 641,546,1716-16/2021 ze dne 3. 11. 
2021, nacházející se v katastrálním území Loučná, obci Hrádek nad Nisou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 904 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, městu 
Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, účetní 
hodnota pozemků ve výši 119.490 Kč (slovy: jedno sto devatenáct tisíc čtyři sta devadesát korun 
českých), na uvedených pozemcích se nachází chodník ve vlastnictví města 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 209/22/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej: 
1. pozemku v k. ú. Horní Růžodol 
2. pozemku v k. ú. Pulečný 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. prodej části p. p. č. 374/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 374/4, zastavěná plocha 
a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 1126-243/2021 ze dne 12. 10. 2021, nacházející 
se v k. ú. Horní Růžodol, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 649 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, manželům 

 za kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých), na části pozemku postavena opěrná zídka zajišťující stabilizaci stále 
ujíždějícího svahu, 

2. prodej části p. p. č. 2381 o výměře 3 m2, nově označené jako st. p. č. 437, zastavěná plocha a 
nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 731-174/2021 ze dne 16. 6. 2021, nacházející se v 
katastrálním území Pulečný, obci Pulečný, evidované na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, , 

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.500 Kč (slovy: čtyři tisíce 
pět set korun českých), na pozemku se nachází část garáže ve vlastnictví kupující 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 9  

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 210/22/ZK 
Majetkoprávní operace – záměr prodeje části pozemku v k. ú. Minkovice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovité věci ve správě ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to části p. p. č. 537 o výměře 7 m2, nově označené jako st. p. č. 487, 
zastavěná plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 971-142/2019 ze dne 12. 7. 2019, 
nacházející se v katastrálním území Minkovice, obci Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 
105 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, , 

, Slovenská republiky (1/2) a Kateřině Möllerové, 20. 9. 1979, Šimonovice 
(1/2), z důvodu zachování celistvosti silničního pozemku a pro budoucí opravy tělesa komunikace 
včetně jeho součástí (krajnic, odvodnění, ....) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 211/22/ZK 
Majetkoprávní operace – předběžný záměr směny pozemků v k. ú. Frýdštějn 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) předběžný záměr směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje: části p. p. č. 2055 o předpokládané výměře 
cca 21,2 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a části p. p. č. 2056/11 o předpokládané 
výměře cca 25,2 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním 
území Frýdštejn, obci Frýdštejn, evidovaných na listu vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 100 
Kč/m2,  
za pozemek ve vlastnictví spoluvlastníků (1/2) a 

(1/2): části p. p. č. 725/2 o předpokládané výměře 
cca 58,9 m2, trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním území Frýdštejn, obci Frýdštejn, 
evidované na listu vlastnictví č. 784 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu ve výši 100 Kč/m2 s tím, že žadatelé nechají na 
své náklady vypracovat geometrický plán na oddělení částí pozemků, směna bude provedena s 
doplatkem, rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude uhrazen ve prospěch druhé smluvní 
strany, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 212/22/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Kunratice u Frýdlantu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 10  

s c h v a l u j e  

a) koupi části p. p. č. 783 o výměře 206 m2, nově označené jako p. p. č. 783/2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 377-77/2017 ze dne 19. 12. 2017, 
nacházející se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, obci Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 
od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
82.400 Kč (slovy: osmdesát dva tisíc čtyři sta korun českých), pozemek byl trvale dotčen v 
rámci stavby " Silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice ", refundace nebude 
uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 213/22/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Bítouchov u Semil 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
- části p. p. č. 894/2 o výměře 9 m2, nově označené jako p. p. č. 894/5, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 894/4 o výměře 4 m2, nově označené jako p. p. č. 894/6, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 902/1 o výměře 73 m2, nově označené jako p. p. č. 902/3, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 902/1 o výměře 76 m2, nově označené jako p. p. č. 902/4, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 902/1 o výměře 161 m2, nově označené jako p. p. č. 902/7, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 902/2 o výměře 10 m2, nově označené jako p. p. č. 902/5, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 902/2 o výměře 31 m2, nově označené jako p. p. č. 902/6, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 926/5 o výměře 192 m2, nově označené jako p. p. č. 926/10, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 466-137/2021 ze dne 11. 11. 2021, nacházejících se v 
katastrálním území Bítouchov u Semil, obci Semily, evidovaných na listu vlastnictví č. 2911 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 83.400 Kč (slovy: 
osmdesát tři tisíc čtyři sta korun českých), předmětné pozemky byly trvale dotčeny v rámci 
stavby „Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov - Cimbál", refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 11  

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 214/22/ZK 
Převod movitého majetku na Obec Kunratice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru Obci Kunratice, 464 01 Kunratice 158, IČO 46744967, zastoupené 
starostou obce Milanem Götzem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační kód Pořizovací cena 
(v Kč) 

Rok pořízení 

Stůl psací KULBH000B5QR  2.603,00 2003 

Stůl psací KULBH000B4XZ  2.603,00 2003 

Stůl psací KULBH000B6KE  2.603,00 2003 

Stůl psací KULBH000B5JQ  2.560,00 2003 

Stůl psací čtverec KULBH000B4YU  2.095,00 2003 

Stůl čtverec KULBH00086CL  2.347,00 2004 

Stůl jednací KULBH0007AVJ  2.750,00 2005 

Stůl čtvrtkruh zkosený KULBH000B5H0  1.763,00 2003 

Stůl čtvrtkruh zkosený KULBH000B46Q  1.735,00 2003 

Stůl čtvrtkruh zkosený KULBH000B5IV  1.763,00 2003 

Stůl čtvrtkruh KULBH000B4ZP  1.770,00 2003 

Stůl čtvrtkruh KULBH000B5WX  1.770,00 2003 

Stůl čtvrtkruh KULBH000B5LG  1.770,00 2003 

Regál zkosený KULBH000B4RT  1.300,00 2003 

Regál zkosený vysoký KULBH000B5YN  2.315,00 2003 

Kontejner KT 5-1D KULBH0001KRB  2.433,90 2001 

Kontejner KULBH000BGOW  2.260,00 2003 

Kontejner KULBH000B4MI  2.250,00 2003 

Kontejner KULBH000B5U7  2.297,00 2003 

Kontejner KULBH000B6IO  4.040,00 2003 

Kontejner KULBH000019V  2.562,00 2003 

Skříň šatní KULBH000B5AZ  2.695,00 2003 

Skříň 4dvéřová KULBH000B55O  3.879,00 2003 

Skříň 4dvéřová KULBH000B523  3.642,00 2003 

Skříň 2dvéřová KULBH000B54T  2.095,00 2003 

Skříň 2dvéřová KULBH000B594  3.009,00 2003 

Skříň 1dvéřová KULBH000B5BU  1.811,00 2003 

Skříň 1dvéřová KULBH000B589  1.737,00 2003 

Skříň se skly KULBH000B56J  3.603,00 2003 

Skříň regálová KULBH000B57E  1.510,00 2003 

Nástavba na PC DO 7-2D KULBH0001KYC        707,60 2001 

Výsuv pro klávesnici KULBH00096VL  1.488,00 2003 

Polokřeslo KULBH0003LL8  1.659,00 2001 

Polokřeslo KULBH0000T5Z     790,00 2005 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 12  

Polokřeslo bez područky KULBH0000T44     790,00 2003 

Křeslo KULBH0000T6U  1.185,00 2001 

Židle otočná s područkou KULBH0000QG1  5.579,00 2002 

Židle otočná Calypso KULBH000DRLG  3.522,00 2009 

Židle otočná Calypso KULBH000DRIV  2.970,00 2009 

Židle otočná Calypso KULBH000P3Q3  4.570,00 2021 

Židle otočná Calypso KULBH000DOGQ  2.970,00 2009 

Židle otočná Calypso KULBH000GAO9  3.160,00 2015 

Židle otočná Optimum KULBH000CNGA  4.708,80 2010 

Židle otočná Optimum KULBH000C9CK  4.709,00 2011 

Židle otočná Optimum KULBH000J8QA  4.741,20 2011 

Židle otočná Optimum KULBH000J08C  4.741,20 2012 

Celkem  119.861,70  

 

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit plnění usnesení. 

Termín: 31. 07. 2022 

USNESENÍ č. 215/22/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Přepeře u Turnova 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování části p. p. č. 300/1 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č. 300/59, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, části p. p. č. 300/1 o výměře 4 m2, nově označené jako p. p. č. 300/60, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 300/16 o výměře 2631 m2, nově 
označené jako p. p. č. 300/62, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a části p. p. č. 300/28 
o výměře 155 m2, nově označené jako p. p. č. 300/66, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 638-114/2021 ze dne 12. 8. 2021, nacházejících 
se v katastrálním Přepeře u Turnova, obci Přepeře, evidovaných na listu vlastnictví č. 248 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, obci Přepeře, se sídlem 
Přepeře č. p. 229, 512 61 Přepeře, IČO 00276014, účetní hodnota pozemků ve výši 139.489 Kč 
(slovy: jedno sto třicet devět tisíc čtyři sta osmdesát devět korun českých), jedná se o pozemky 
zastavěné stavbou cyklostezky „Cyklostezka podél silnice II/260 z obce Příšovice do obce Přepeře 
(Liberecký kraj) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 12. 2022 

USNESENÍ č. 216/22/ZK 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 13  

změnu Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46744991, z důvodu aktualizace 
předmětu a údajů doplňkové činnosti bodu č. VIII. Doplňková činnost a Přílohy č. 1 příspěvkové 
organizace resortu zdravotnictví – Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další nezbytné 
kroky. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 217/22/ZK 
ZR-RO č. 146/22 – úprava v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, poskytnutí dotací z programu 
9.1, 9.2 a 9.3 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. č. 146/22, kterým se upravují specifické ukazatele ve 
výdajové kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.706.625 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho 

a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.048.520,10 Kč 

      - snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 1.048.520,10 Kč, 

      - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 696.975 Kč, 

b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 896.320 Kč 

      - snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 570.800 Kč, 

      - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 896.320 Kč, 

c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 
113.330 Kč 

      - snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 71.114,70 Kč, 

      - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 113.330 Kč, 

r o z h o d u j e  o  

1) poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví Dotačního fondu LK, a to: 

      a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany v úhrnném objemu 696.975 Kč, níže uvedeným příjemcům na 
projekt do výše: 

 
Příjemce/
IČ/Právn
í forma 

Adres
a 

Název 
projektu 

Výše 
dotace 
v Kč 

Pod
íl na 
celk
. 
způ
sobi
lých 
výd
ajíc
h 

Závazné 
parametry 
projektu 

Účel 
projektu 

Termín 
zahájení/
ukončení 
projektu 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 14  

1 ARCUS - 
Společnos
t 
onkologic
kých 
pacientů, 
jejich 
rodinných 
příslušník
ů a přátel, 
z.s., 
46745602
, spolek 

Oblačn
á 
450/1, 
460 05 
Libere
c V-
Kristiá
nov, 
Libere
c 

Zlepšení 
života 
onkologick
ých 
pacientů - 
ozdravný 
pobyt 
Janské 
Lázně 

42.000 18,7
5 

počet osob / 
osoby / 28, 
počet dní / 
dny / 10  

Rekondiční 
ozdravný 
pobyt v 
Janských 
Lázních v 
Residenci 
Ruth. Projekt 
je určen pro 
pacienty se 
zhoubným 
nádorovým 
onemocněním
, kteří jsou po 
léčbě v 
ambulantní 
péči. 

11.1.2022 
/ 
24.11.202
2 

2 ARCUS - 
Společnos
t 
onkologic
kých 
pacientů, 
jejich 
rodinných 
příslušník
ů a přátel, 
z.s., 
46745602
, spolek 

Oblačn
á 
450/1, 
460 05 
Libere
c V-
Kristiá
nov, 
Libere
c 

Zlepšení 
života 
onkologick
ých 
pacientů - 
ozdravný 
pobyt 
Harrachov 

45.000 19,9
6 

počet osob / 
osoby / 30, 
počet dní / 
dny / 10  

Rekondiční 
ozdravný 
pobyt v 
Harrachově v 
Hotelu INN. 
Projekt je 
určen pro 
pacienty se 
zhoubným 
nádorovým 
onemocněním
, kteří jsou v 
ambulantní 
péči. 

11.1.2022 
/ 
24.11.202
2 

3 Asociace 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postižený
ch dětí v 
ČR, z. s. 
Klub 
Liberec, 
46747354
, spolek 

Dlouhá 
734, 
463 12  
Libere
c 
XXV-
Vesec, 
Libere
c 

Letní 
ozdravný 
tábor pro 
ZTP/P 
klienty 

60.000 17,6
5 

Počet 
zdravotně 
postižených 
klientů / 
osoba / 28, 
Doprovod 
ZTP/P / osoba 
/ 15, Délka 
pobytu / den / 
14  

Ozdravný 
tábor v 
rekreačním 
středisku 
Líchovy. Je 
určen 
primárně pro 
osoby ZTP/P 
s tělesným a 
duševním 
postižením. 
Asistence 
klientů je 
zajištěna 
kvalitním 
personálem 
bez nároku na 
finanční 
ohodnocení. 

23.7.2022 
/ 6.8.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 15  

4 Dům dětí 
a mládeže 
Vikýř, 
Jablonec 
nad 
Nisou, 
Podhorsk
á 49, 
příspěvko
vá 
organizac
e, 
75122294
, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

 
Podhor
ská 
946/49, 
466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Letní tábor 
s denní 
docházkou 
pro děti, 
mládež a 
dospělé se 
zdravotním 
postižením 

15.000 23,4
4 

počet 
účastníků ZP 
projektu / 
osoba / 19, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 4, 
počet 
doprovodů 
ZTP/P / osoba 
/ 12  

Zvyšování 
kvality života 
občanů 
Libereckého 
kraje a 
zdravotního 
stavu 
obyvatel se 
zdravotním/tě
lesným 
postižením. 
Cílem 
projektu je 
realizace 
příměstského 
tábora pro 
handicapovan
é od 7 let 
věku. 

1.5.2022 / 
30.9.2022 

5 Dům dětí 
a mládeže 
Vikýř, 
Jablonec 
nad 
Nisou, 
Podhorsk
á 49, 
příspěvko
vá 
organizac
e, 
75122294
, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

 
Podhor
ská 
946/49, 
466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Sportovní 
letní 
docházkov
ý tábor pro 
handicapov
ané 

10.575 19,2
3 

počet 
účastníků ZP 
projektu / 
osoba / 18, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 3, 
počet 
doprovodů 
ZTP/P / osoba 
/ 11  

Zvyšování 
kvality života 
občanů 
Libereckého 
kraje a 
zdravotního 
stavu 
obyvatel se 
zdravotním/tě
lesným 
postižením. 
Cílem je 
realizace 
pohybového 
příměstského 
tábora pro 
handicapovan
é. 

1.5.2022 / 
30.9.2022 

6 Jabloneck
ý spolek 
onkologic
kých 
pacientů 
JAKOP, 
43256911
, spolek 

Emilie 
Florián
ové 
1736/8, 
466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Rekondiční 
pobyt 
JAKOP 

36.000 18,7
5 

počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 24, 
počet dní 
pobytu / den / 
10  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
členy 
organizace 
JAKOP 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

7 Jabloneck
ý spolek 
onkologic
kých 
pacientů 
JAKOP, 
43256911
, spolek 

Emilie 
Florián
ové 
1736/8, 
466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Rekondiční 
pobyt 
JAKOP - 
Sezimovo 
Ústí 

30.000 11,4
5 

počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 40, 
počet dní 
pobytu / den / 
5  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
členy 
organizace 
JAKOP 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 16  

8 Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú., 
26623064
, ústav 

V 
Holešo
vičkác
h 
593/1a, 
182 00  
Libeň, 
Praha 8 

XX. ročník 
rekondiční
ch a 
edukačních 
pobytů se 
zdravotním 
programem 
pro děti a 
mladé lidi s 
poruchou 
autistickéh
o spektra 

10.500 10,5 počet 
účastníků s 
PAS z 
Libereckého 
kraje / osoby / 
8, doprovod 
ZTP/P / osoby 
/ 4  

Rekondiční 
pobyty 
zaměřené na 
sociální a 
zdravotní 
rehabilitaci a 
edukaci dětí s 
poruchami 
autist. spektra 
(PAS). Na 13 
turnusech se 
pobytů 
zúčastní cca 
100 osob s 
PAS, z toho 
cca 8 osob z 
Libereckého 
kraje, což 
pomůže také 
jejich 
rodinám. 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

9 Podkrkon
ošská 
společnos
t přátel 
dětí 
zdravotně 
postižený
ch 
Semily, z. 
s., 
49294555
, spolek 

Nádraž
ní 213, 
513 01  
Podmo
klice, 
Semily 

S 
Mikulášem 
na Žalý v 
roce 2022 

7.050 10,9
3 

Počet 
účastníků se 
zdravotním 
postižením / 
osoba / 17, 
Počet 
doprovodu 
ZTP/P / osoba 
/ 13, Počet 
pobytových 
dnů / den / 2  

30.ročník 
víkendového 
setkání rodin, 
ve kterých 
žije osoba se 
zdravotním 
postižením. 
Cílem je 
rekondice ZP 
i pečujících. 
Saunování, 
masáže, 
cvičení, 
klimatoterapie
, arteterapie. 
Účastníci se 
mohou zapojit 
do programu 
pro děti, který 
probíhá 
souběžně. 

1.9.2022 / 
31.12.202
2 

10 Regionáln
í 
organizac
e 
zdravotně 
postižený
ch Sever 
Liberec 
z.s., 
46744398
, spolek 

Oblačn
á 
450/1, 
460 05  
Libere
c V-
Kristiá
nov, 
Libere
c 

Buď fit 
senior 
Sezimovo 
Ústí 

15.000 11,1
8 

počet osob / 
osoby / 20, 
počet dnů / 
dny / 5  

Účastníci jsou 
v 
důchodovém 
věku, tělesně 
postižení. 
Pobyt v 
hotelu MAS v 
Sezimově 
Ústí, je pro ně 
zajištěna 
rehabilitace a 
bazén. 

7.2.2022 / 
22.11.202
2 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 17  

11 Senioři 
České 
republiky, 
z. s., 
Základní 
organizac
e Nový 
Bor, 
75118203
, spolek 

Žižkov
a 159, 
473 01 
Nový 
Bor 

Rekondiční 
pobyt na 
Šumavě 

43.500 15 počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 58, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 5  

Určeno 
členům ZO s 
cílem prožít 
týden v 
horském 
prostředí 
Šumavy. V 
průběhu 
pobytu bude 
umožněno 
denní 
využívání 
bazénu a 
fitness centra, 
vířivé koupele 
a sauny, ranní 
cvičení, 
turistika, 
poznávací 
výlety, 
exkurze, 
kulturní a 
společenské 
akce. 

3.1.2022 / 
30.6.2022 

12 Spolek 
zdravotně 
postižený
ch z.s., 
26608596
, spolek 

Kořeno
v č.p. 
906, 
468 49 
Kořeno
v 

Rekondiční 
pobyt pro 
zdravotně 
postižené 
občany 

48.000 20,1
7 

počet 
účastníků / 
osob / 40, 
počet dnů / 
den / 8  

Zlepšení 
zdraví, 
především 
účast na 
pravidelné 
pohybové 
aktivitě a 
zdravějším 
životním stylu 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

13 Spolek 
zdravotně 
postižený
ch 
Železnobr
odska, 
26608022
, spolek 

Příčná 
350, 
468 22 
Železn
ý Brod 

Chorvatsko 
Gradac 
2022 

50.000 8,97 počet 
účastníků / 
osoby / 52, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 7  

Rekondiční 
pobyt pro 
postižené a 
seniory, 
zlepšení 
zdravotního 
stavu 
alergiků, 
astmatiků, 
kardiaků a 
imobilních 
členů včetně 
doprovodu 
spolku 

1.1.2022 / 
30.9.2022 

14 Spolek 
zdravotně 
postižený
ch 
Železnobr
odska, 
26608022
, spolek 

Příčná 
350, 
468 22 
Železn
ý Brod 

Rekondiční 
pobyt 
Kadaň 
2022 

36.750 14,5
5 

počet 
účastníků / 
osoby / 49, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 5  

Rekondiční 
pobyt pro 
seniory a 
zdravotně 
postižené s 
celodenním 
programem a 

1.1.2022 / 
30.6.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 18  

poznávání 
okolí Kadaně 

15 Svaz 
diabetiků 
ČR, 
pobočný 
spolek 
Česká 
Lípa, 
48282138
, pobočný 
spolek 

Na 
Svahu 
2645, 
470 06 
Česká 
Lípa 

Edukačně 
preventivní 
pobyt pro 
diabetiky 

21.000 27 účastníci / 
osoba / 28, 
počet dnů / 
den / 5  

Rekondiční 
pobyt pro 
diabetiky za 
doprovodu 
lékaře a zdr. 
sestry - 
přednášky, 
cvičení , 
správná 
výživa. 

26.6.2022 
/ 1.7.2022 

16 Svaz 
diabetiků 
ČR, 
pobočný 
spolek 
Jilemnice, 
49295179
, pobočný 
spolek 

č.p. 37, 
512 04 
Mříčná 

Rekondiční 
pobyt 2022 

21.000 15,8
4 

počet 
účastníků 
pobytu / počet 
osob / 20, 
počet 
pobytových 
dnů / počet 
dní / 7  

Podpořit u 
účastníků 
rekondičního 
pobytu 
udržení 
(případně 
zvýšení) 
fyzické 
zdatnosti a 
přispět i 
prostřednictví
m edukační 
části pobytu k 
omezení 
důsledků 
diabetu 

1.5.2022 / 
30.9.2022 

17 Svaz 
diabetiků 
ČR, 
pobočný 
spolek 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
62014854
, pobočný 
spolek 

 
č.p. 
319, 
512 03 
Libštát 

Rekondiční 
pobyt 
diabetiků 
Lomnice 
nad 
Popelkou 

31.500 20,8 počet 
účastníků 
pobytu / 
osoby / 30, 
počet dnů 
pobytu / dny / 
7, počet 
seminářů / 
hodiny / 5, 
edukace / 
hodiny / 5 

Zlepšená 
kvalita života 
diabetiků. 
Zlepšená 
pohybová 
aktivita, 
edukační 
činnost pod 
vedením 
zdravotní 
sestry dipl. 
diabetoložky, 
seznámení s 
nemocí, s 
vedlejšími 
problémy 
nemoci. 
Získání 
nových 
poznatků při 
léčbě diabetu. 

28.8.2022 
/ 4.9.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 19  

18 Svaz 
diabetiků 
ČR, 
územní 
organizac
e Liberec, 
pobočný 
spolek, 
71193316 
, pobočný 
spolek 

Zlatá 
ulička 
229, 
468 04  
Proseč 
nad 
Nisou, 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Rekondiční 
a edukační 
pobyt pro 
diabetiky  

22.500 18,7
5 

počet 
účastníků 
REP / osoba / 
25, počet dnů 
pobytu  / den / 
6  

Zlepšení 
zdravotního 
stavu osob 
postižených 
onemocněním 
diabetes 
mellitus, 
zlepšení 
tělesné i 
duševní 
kondice, 
získání 
vhodných 
návyků jako 
je pravidelný 
pohyb, dietní 
strava a 
edukace o 
předcházení 
dalších 
zdravotních 
komplikací.  

1.2.2022 / 
30.9.2022 

19 Svaz 
postižený
ch 
civilizační
mi 
chorobam
i v ČR , 
z.s.základ
ní 
organizac
e Nový 
Bor, 
72754184
, spolek 

Božen
y 
Němco
vé 585, 
473 01 
Nový 
Bor 

Rekondiční 
pobyt 
Jetřichovic
e 

31.500 22,5 počet osob 
projektu / 
osoba / 30, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 7  

Napomáhá 
udržet 
zdravotní a 
psychický 
stav 
zdravotně 
postižených 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

20 Svaz 
postižený
ch 
civilizační
mi 
chorobam
i v ČR, 
z.s., 
Okresní 
organizac
e Česká 
Lípa, 
62237551
, spolek 

Božen
y 
Němco
vé 585, 
473 01 
Nový 
Bor 

Rekondiční 
pobyt 
Bystré /u 
Poličky/ 

33.750 15,7 počet 
účastníků 
projektu / 
osoba / 45, 
počet 
pobytových 
dnů / den / 5  

Napomáhá 
udržet 
zdravotní a 
psychický 
stav 
zdravotně 
postižených 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 20  

21 Svaz 
tělesně 
postižený
ch v 
České 
republice 
z. s. 
místní 
organizac
e Mimoň, 
71183973
, spolek 

Sídliště 
pod 
Ralske
m 603, 
471 24 
Mimoň 
I, 
Mimoň 

Ozdravný 
pobyt pro 
tělesně 
postižené 
důchodce 

30.000 13,1
6 

počet 
účastníků 
pobytu / osob 
/ 40, počet 
dnů pobytu / 
den / 5  

Realizace 
ozdravného 
pobytu pro 
tělesně 
postižené 
důchodce 
STP 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

22 Tělových
ovná 
jednota 
KARDIO 
z.s. 
Jablonec 
nad 
Nisou, 
22843868
, spolek 

Nemoc
niční 
4446/1
5, 466 
01 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Tělovýcho
vná činnost 
pro 
rekondici 
postiženýc
h 
kardiovask
ulárními 
chorobami 
a 
nemocemi 
pohybovéh
o ústrojí - 
rekondiční 
soustředění 

14.500 16,1
1 

počet 
účastníků / 
osoba / 25, 
počet dnů / 
den / 4  

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulá
rními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybové 
ústrojí - 
rekondiční 
soustředění 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

23 Unie 
ROSKA - 
reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ 
LÍPA, 
z.p.s., 
63778611
, pobočný 
spolek 

Rumbu
rských 
hrdinů 
860, 
473 01  
Arnult
ovice, 
Nový 
Bor 

Víkendový 
rekondiční 
pobyt 
nemocných 
s 
roztroušen
ou 
sklerózou - 
jaro 

6.750 12,4
4 

počet osob ZP 
/ osoby / 15, 
počet dní 
pobytu / den / 
3  

Účelem 
projektu je 
rekondice 
pacientů s RS 
za cílem 
upevnění 
jejich zdraví 
(pohybová a 
dechová 
cvičení, 
zlepšení 
jemné 
motoriky a 
kognitivních 
funkcí 
mozku). 
Program 
schválen 
MUDr. E. 
Havrdovou, 
Csc z Prahy. 

12.1.2022 
/ 
22.5.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 21  

24 Unie 
ROSKA - 
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC
, z.p.s., 
65100395
, pobočný 
spolek 

Americ
ká 
761/54, 
460 07  
Libere
c III-
Jeřáb, 
Libere
c 

Podzimní 
rekondice 

12.600 14,8
6 

počet dnů / 
den / 7, počet 
osob / osoby / 
12  

Rekondiční 
pobyt má 
umožnit 
lidem s RS 
osvojit si 
techniky 
relaxačního 
cvičení. 
Odborný 
program 
zajišťují 
rozcvička, 
dva bloky 
cvičení denně, 
odborná 
přednáška, 
konzultace s 
lékařem či 
lektorem, 
arteterapie a 
jiné 
volnočasové 
aktivity.  

3.1.2022 / 
30.12.202
2 

25 Unie 
ROSKA - 
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC
, z.p.s., 
65100395
, pobočný 
spolek 

Americ
ká 
761/54, 
460 07  
Libere
c III-
Jeřáb, 
Libere
c 

Jarní 
rekondice 

12.600 14,8
6 

počet dnů / 
den / 7, počet 
osob / osoby / 
12  

Rekondiční 
pobyt má 
umožnit 
lidem s RS 
osvojit si 
techniky 
relaxačního 
cvičení. 
Odborný 
program 
zajišťují 
rozcvička, 
dva bloky 
cvičení denně, 
odborná 
přednáška, 
konzultace s 
lékařem či 
lektorem, 
arteterapie a 
jiné 
volnočasové 
aktivity.  

3.1.2022 / 
30.12.202
2 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 22  

26 Unie 
ROSKA - 
reg.org. 
ROSKA 
JABLON
EC NAD 
NISOU, 
z.p.s., 
64668517
, pobočný 
spolek 

Paseck
á 
4228/2
3, 466 
02 
Jablon
ec nad 
Nisou 

Rekondice 
s 
hiporehabil
itačním 
programem 

9.900 11,8
9 

počet ZP 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 10, 
počet 
doprovodů / 
osoba / 2, 
počet dnů 
pobytu / den / 
6  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
stabilizaci 
psychiky, 
rovnováhy, 
posilování 
páteře, svalů i 
nervů 
postižených 
roztroušenou 
sklerózou a 
pro zlepšení 
celkového 
zdravotního 
stavu 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

 

 

      b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 896.975 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

 

 
Příjemce/I
Č/Právní 

forma 

Adresa Název 
projektu 

Výše 
dotace 
v Kč 

Podí
l na 
celk. 
způs
obilý

ch 
výda
jích 

Závazné 
parametry 
projektu 

Účel projektu Termín 
zahájení/u

končení 
projektu 

1 Amelie, 
z.s., 
27052141, 
spolek 

Šaldova 
337/15, 
186 00 , 
Karlín, 
Praha 

Dobrovolníc
i Amelie v 
KNL 

20.000 20,0
0 

počet 
proškolených 
dobrovolníků / 
ks / 5 , počet 
odsloužených 
hodin / hod / 
85, počet 
kontaktů / ks/ 
300  

Zavedení 
akreditovaného 
dobrovolnickéh
o programu v 
KNL. 
Dobrovolníci 
budou docházet 
na lůžkové a 
ambulantní 
oddělení 
onkologie, kde 
zpříjemňují 
nemocným a 
jejich blízkým 
pobyt, a to 
rozhovorem či 
drobnými 
aktivitami. 

1.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 23  

2 Amelie, 
z.s., 
27052141, 
spolek 

Šaldova 
337/15, 
186 00 , 
Karlín, 
Praha 

Centrum 
Amelie 
Liberec 

45.000 14,6
6 

zajištění 
psychosociální 
podpory / měsíc 
/ 12 , počet 
kontaktů s 
klienty / 
kontakt / 550, 
počet klientů v 
odborných 
službách / 
osoba/ 40  

Zajištění 
psychosociální 
podpory 
dospělým 
onkologicky 
nemocným a 
jejich blízkým v 
Libereckém 
kraji v roce 
2022 

1.1.2022 / 
31.12.2022 

3 Asociace 
TOM ČR, 
TOM 
20507 
Radovánka 
Liberec, 
09849807, 
pobočný 
spolek 

Broumo
vská 
700/15, 
460 06 , 
Liberec 
VI-
Rochlic
e, 
Liberec 

Zdravotní 
výchova 
Radovánky 
2022 

20.700 69,7
4 

Velikost cílové 
skupiny / osoba 
/ 100  

Zdravotní 
výchova 
občanů, dětí a 
mládeže, včetně 
edukace 
pedagogů. 

1.1.2022 / 
1.12.2022 

4 Celia-život 
bez lepku 
o.p.s., 
27048861, 
obecně 
prospěšná 
společnost 

č.p. 
198, 
463 31, 
Nová 
Ves 

Aktivity 
směřující ke 
zlepšení 
života lidí s 
celiakií 

50.000 50 pravidelné 
edukační a 
poradenské 
akce pro 
celiaky a jejich 
rodiny (fyzické 
nebo on-line 
podle možností) 
/ počet / 15 , 
edukace 
veřejnosti 
(přednášky, 
besedy, 
semináře) / 
počet / 2, účast 
na konferenci 
(sympoziu)  / 
počet/ 1  

Účelem 
projektu je 
pomoc lidem s 
celiakií a jejich 
rodinám, 
formou 
pořádání 
edukačních akcí 
a besed, 
poskytování 
poradenství, 
podpory a šíření 
pravdivých 
informací o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové 
diety.  

1.1.2022 / 
31.12.2022 

5 Celia-život 
bez lepku 
o.p.s., 
27048861, 
obecně 
prospěšná 
společnost 

č.p. 
198, 
463 31, 
Nová 
Ves 

Webové 
stránky o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové 
diety 

50.000 50 odborné články 
na web a fb / 
počet / 12 , 
recepty na web 
a fb / počet / 12, 
informace z 
proběhlých akcí 
na web a fb / 
počet/ 5  

Provozování a 
rozšiřování 
webových a 
facebookových 
stránek pro 
celiaky, jejich 
rodiny a 
veřejnost. 
Plánujeme 
rozšířit je 
především o 
další rady a 
odborné 
informace, o 
recepty a 
videorecepty, 
atd. 

1.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 24  

6 Centrum 
Mateřídouš
ka, z.s., 
26626357, 
spolek 

P. 
Bezruče 
387 , 
463 62 , 
Hejnice 

Zdravý 
úsměv 

22.000 49,4
4 

Preventivní 
program / akce / 
14 , Zapojené 
organizace / 
organizace / 8  

Cílem je 
realizovat 
preventivní, 
zdravotně 
podpůrný 
program v 
organizacích 
Lbc kraje s 
cílem zlepšení a 
fixace 
správných 
orálně 
hygienických 
návyků a 
dosáhnout u 
cílové skupiny 
vědomostí 
odpovídajících 
věku o zubních 
nemocech a 
možnostech 
prevence. 

1.1.2022 / 
30.11.2022 

7 Centrum 
pro rodinu 
Náruč, z.ú., 
70155097, 
ústav 

Skálova 
540, 
511 01, 
Turnov 

Zdravá 
rodina 2022 

50.000 50 Kurz rozvoje 
pohybových 
dovedností dětí 
/ počet kurzů za 
týden/počet 
týdnů / 4/30 , 
Kurz podpory 
vývoje řeči / 
počet kurzů za 
týden/počet 
týdnů / 2/30, 
Besedy a kurzy: 
Péče o děti, 
zdravotní 
gramotnost, 
zdravý životní 
styl / Počet 
besed/ 15, 
Poradenství / 
Počet hodin 
poradenství / 
90, Zdravotní 
cvičení pro 
dospělé / počet 
kurzů za 
týden/počet 
týdnů / 1/27, 
Podpora rodin s 
dětmi s PAS a 
specifickými / 
Počet setkání / 
10, Podpora 
rodin s celiakií / 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
LK. Program 
zaměřený na 
rodiny s 
malými dětmi, 
především do 7 
let s důrazem na 
edukaci, 
prevenci a 
podporu rodin s 
dětmi se zdrav. 
obtížemi. 

1.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 25  

Počet setkání / 
6, Podpora 
rodin s dětmi s 
DM 1. typu / 
Počet setkání / 
10, 
Svépomocná 
skupina / Počet 
setkání / 10 

8 Červený 
trpaslík, 
zapsaný 
ústav, 
05344417, 
ústav 

Uhelná 
991/5, 
466 01, 
Jablone
c nad 
Nisou 

PŮJČOVNA 
KOMPENZ
AČNÍCH A 
REHABILIT
AČNÍCH 
POMŮCEK 

50.000 50 počet 
zapůjčených 
pomůcek / kus / 
50 , počet dnů 
zapůjčení 
pomůcek / den / 
150  

Zvyšování 
kvality života a 
zdravotního 
stavu obyvatel 
Libereckého 
kraje, vytvářet 
pozitivní a 
funkční 
mezilidské 
vztahy, jak v 
rámci rodiny, 
tak v širším 
kontextu 
občanské 
společnosti, 
rozvoj péče 
rodiny a 
integrace 

3.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 26  

9 Červený 
trpaslík, 
zapsaný 
ústav, 
05344417, 
ústav 

Uhelná 
991/5, 
466 01, 
Jablone
c nad 
Nisou 

SPOLEČNÍ
K - DAR 
ČLOVĚKA 
ČLOVĚKU 

50.000 41,6
7 

dobrovolník; 
neformální 
rodinný 
pečovatel / 
osoba / 50 , 
akce; aktivita / 
počet / 50  

Zvyšování 
kvality života a 
zdravotního 
stavu obyvatel 
Libereckého 
kraje, vytvářet 
pozitivní a 
funkční 
mezilidské 
vztahy, jak v 
rámci rodiny, 
tak v širším 
kontextu 
občanské 
společnosti, 
rozvoj 
sociálního 
dobrovolnictví, 
zmírnění 
osamělosti a 
integrace 

3.1.2022 / 
31.12.2022 

10 Dramacentr
um 
Bezejména, 
z.s., 
06810942, 
spolek 

Nezvalo
va 
658/15, 
460 15 , 
Liberec 
XV-
Starý 
Harcov, 
Liberec 

Aby sex 
nebyl 
průšvih 

50.000 69,4
4 

Počet 
tříhodinových 
seminářů pro 
veřejnost / 
tříhodinový 
seminář / 3 , 
Počet 
tříhodinových 
seminářů pro 
žáky / 
tříhodinový 
seminář / 15, 
Minimální 
počet účastníků 
seminářů / 
účastník/ 360  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
LK 
prostřednictvím 
edukačních 
programů 
zaměřených na 
prevenci 
pohlavních 
chorob, AIDS a 
dalších rizik 
spojených s 
rizikovým 
pohlavním 
stykem. 

1.3.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 27  

11 Dramacentr
um 
Bezejména, 
z.s., 
06810942, 
spolek 

Nezvalo
va 
658/15, 
460 15 , 
Liberec 
XV-
Starý 
Harcov, 
Liberec 

Preventivní 
programy 
Dramacentra 
Bezejména 

50.000 49,5 Počet 
tříhodinových 
seminářů pro 
veřejnost / 
tříhodinový 
seminář / 5 , 
Počet 
tříhodinových 
seminářů pro 
žáky / 
tříhodinový 
seminář / 15, 
Minimální 
počet účastníků 
seminářů / 
účastník/ 360  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
Libereckého 
kraje 
prostřednictvím 
edukačních 
programů 
zaměřených na 
prevenci 
závislostí a 
prevenci 
domácího 
násilí. 

1.3.2022 / 
31.12.2022 

12 FOKUS 
Liberec 
o.p.s., 
46749411, 
obecně 
prospěšná 
společnost 

Nezvalo
va 
662/18, 
460 15 , 
Liberec 
XV-
Starý 
Harcov, 
Liberec 

Školský 
projekt 
„Blázníš? 
No a!“ 

49.000 70 počet školských 
dnů / školský 
den / 10 , počet 
proškolených 
studentů / počet 
osob / 200  

Projekt 
„Blázníš? No 
a!“ (BNA) 
funguje v 
libereckém 
regionu od roku 
2018. Blázníš? 
No a! je 
interaktivní 
program 
prevence 
duševního 
zdraví, který je 
postaven na 
otevřeném 
dialogu 
odborníků, 
studentů a 
učitelů. 

3.1.2022 / 
30.12.2022 

13 Jednota 
bratrská 
Liberec - 
Ruprechtic
e, 
46744860, 
církve a 
náboženské 
společnosti 

Konopn
á 776/8, 
460 14 , 
Liberec 
XIV-
Ruprech
tice, 
Liberec 

Vzdělávání a 
poradenství 
pro rodiče 
kojenců 

50.000 29,9
4 

Realizovaných 
přednášek / 
workshopů / 
počet / 10 , 
Počet klientů / 
počet osob / 
120  

Zajištění 
provozu 
poradny pro 
maminky s 
dětmi do 1 roku 
v oblasti kojení 
a 
psychomotorick
ého vývoje dětí. 
Poradna bude 
působit 
preventivně 
realizací 
přednášek a 
workshopů a 
dále 
individuálním 

1.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 28  

poradenstvím 
pro řešení 
aktuálních 
obtíží klientů. 

14 Jezdecký 
klub Elite, 
z.s., 
22756931, 
spolek 

Vitanov
ice 4, 
463 45, 
Pěnčín 

Hiporehabili
tace 2022 

43.000 29,4
5 

pronájem koně / 
počet hodin / 
200 , mzdové 
náklady / počet 
hodin / 400, 
materiální 
náklady / počet 
kusů/ 3  

Částečné 
financování 
dlouhodobých 
rehabilitačních 
plánů pro 
klienty s cílem 
celkového 
zlepšení jejich 
zdravotního i 
psychického 
stavu.  

1.1.2022 / 
31.12.2022 

15 Klub pro 
zdraví 
obyvatel 
Liberecka 
z.s., 
68974833, 
spolek 

Ruprech
tická 
318/16, 
460 01 , 
Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec 

Preventivní 
skupinové 
cvičení 
chronických 
pacientů v 
Jedličkově 
ústavu 

30.000 30 cvičební 
jednotka / 
hodina / 48 , 
počet osob / ks / 
25  

Udržení resp. 
zlepšení 
stávajícího 
zdravot. stavu 
pacientů se 
zdravotním 
znevýhodněním
. Použitím 
adekvátních 
rhc. pomůcek a 
metodik docílit 
stabilizace 
jejich 
pohybových 
možností, 
zlepšení 
celkového zdr. 
stavu a 
sociálních 
vazeb 

3.1.2022 / 
30.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 29  

17 Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú., 
26623064, 
ústav 

V 
Holešov
ičkách 
593/1a, 
182 00 , 
Libeň, 
Praha 8 

Diagnostika 
a odborné 
poradenství 
pro osoby s 
autismem z 
Libereckého 
kraje 

50.000 25 počet 
vyšetřených a 
podpořených 
osob z 
Libereckého 
kraje / osoby / 
20  

Na základě 
podrobného 
psychologickéh
o nebo 
psychiatrického 
vyšetření 
stanovit, zda 
deficity v 
sociálně-
emočním 
porozumění a 
projevy v 
chování 
odpovídají 
PAS, definovat 
psychologické, 
výchovné, 
vzdělávací a 
sociální potřeby 
klienta. 

1.1.2022 / 
31.12.2022 

18 Sdružení 
TULIPAN, 
z.s., 
26672472, 
spolek 

Sokolsk
á 113/8, 
460 01 , 
Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec 

Podpora 
duševního a 
fyzického 
zdraví pro 
OZP a 
neformální 
pečující 
2022 

49.900 46,3
3 

Počet 
podpořených 
osob / osoba / 
15 , Soubor 
materiálu / 
soubor / 1  

Projekt je 
zaměřen na 
podporu osob 
se zdravotním 
postižením 
tělesného či 
duševního 
charakteru v 
době, která je 
velmi složitá i 
pro tzv. zdravou 
společnost. 
Díky 
terapeutickým 
aktivitám 
budeme schopni 
usnadnit situaci 
hendikepovaný
m.  

1.1.2022 / 
31.12.2022 

19 Svaz 
diabetiků 
ČR, 
pobočný 
spolek 
Jilemnice, 
49295179, 
pobočný 
spolek 

č.p. 37, 
512 04, 
Mříčná 

Péče o dolní 
končetiny 
2022 a 
prevence 
vzniku 
zdravotních 
komplikací 
způsobených 
diabetem 

12.720 40 vzdělávání 
formou 
přednášky / 
hodina / 2 , 
odborné 
ošetření nohou / 
procedura / 75  

Trvalá pomoc 
členům 
pobočného 
spolku při péči 
o zdraví a 
minimalizaci 
komplikací 
způsobených 
diabetem. 
Projekt 
obsahuje péči o 
dolní končetiny 
s příspěvkem 
členům, 
pořádání 
přednášek a 

1.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 30  

organizaci 
dalších aktivit - 
pěší výlety, 
plavání 

20 Tělovýcho
vná jednota 
KARDIO 
z.s. 
Jablonec 
nad Nisou, 
22843868, 
spolek 

Nemocn
iční 
4446/15
, 466 
01, 
Jablone
c nad 
Nisou 

Tělovýchovn
á činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskul
árními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí - 
turistika, 
plavání a 
jednodenní 
pobyty v 
lázních 

6.000 30,7
7 

počet účastníků 
/ osoba / 12  

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulárn
ími chorobami 
a nemocemi 
pohybového 
ústrojí - 
turistika, 
plavání a 
jednodenní 
pobyty v 
lázních 

1.1.2022 / 
31.12.2022 

21 Tělovýcho
vná jednota 
KARDIO 
z.s. 
Jablonec 
nad Nisou, 
22843868, 
spolek 

Nemocn
iční 
4446/15
, 466 
01, 
Jablone
c nad 
Nisou 

Tělovýchovn
á činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskul
árními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí - 
rekondiční 
cvičení, 
fitness 

5.000 32,2
6 

počet účastníků 
/ osoba / 12  

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulárn
ími chorobami 
a nemocemi 
pohybového 
ústrojí - 
rekondiční 
cvičení, fitness 

1.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 31  

22 Tyfloservis
, o.p.s., 
26200481, 
obecně 
prospěšná 
společnost 

Krakovs
ká 
1695/21
, 110 00 
, Nové 
Město, 
Praha 1 

Rehabilitace 
zraku pro 
lidi s těžkým 
zrakovým 
postižením 

35.000 70 Oprava a 
údržba 
služebního 
vozidla / Kč / 
500 , 
Kompenzační 
pomůcky / Kč / 
4500, Nájemné 
střediska a 
nájemné za 
parkování 
sl.vozu / Kč/ 
20000, 
Provozní 
náklady (účetní 
sl., energie, 
opravy, 
poštovné a 
telefony, 
pojištění sl. 
auta, údržba 
bezpečnostního 
zařízení) / Kč / 
25000  

Lidé se 
zrakovým 
postižením si v 
Tyfloservisu 
vybírají optické 
pomůcky, učí se 
s nimi pracovat 
a za pomoci 
instruktorek si 
je mohou 
pořídit. Učí se 
využívat zbytky 
zraku. Mohou 
se tak vrátit k 
samostatnějším
u životu, ke 
čtení, zálibám, 
aj.  

1.1.2022 / 
31.12.2022 

23 Unie 
ROSKA - 
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s., 
65100395, 
pobočný 
spolek 

Americ
ká 
761/54, 
460 07 , 
Liberec 
III-
Jeřáb, 
Liberec 

Uspořádání 
akce 
Trousíme se 
na Ještěd a 
Roskiáda 

30.000 42,8
6 

uspořádání akce 
/ akce / 2  

Docházka do 
aktivit Rosky 
zabraňuje 
pacientům 
izolaci od 
okolního světa. 
Výsledek je 
šance pro 
nemocné s 
handicapem 
roztroušené 
sklerózy, aby 
žili 
plnohodnotný 
život a zapojili 
se tak do 
společnosti.  

3.1.2022 / 
31.12.2022 

24 Unie 
ROSKA - 
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s., 
65100395, 
pobočný 
spolek 

Americ
ká 
761/54, 
460 07 , 
Liberec 
III-
Jeřáb, 
Liberec 

Podpora 
pacientské 
organizace 
Roska 
Liberec 

21.000 48,8
4 

Pronájem 
kanceláře a 
cvičebny / 
hodina / 85  

Pokračování v 
započatém díle 
s cílem 
pomáhat a 
zlepšit tak 
lidem s 
handicapem RS 
jejich život. 
Udržení 
ozdravné a 
proto potřebné 
náplně 
programů 
Rosky. 

3.1.2022 / 
31.12.2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 32  

25 Unie 
ROSKA - 
reg.org. 
ROSKA 
JABLONE
C NAD 
NISOU, 
z.p.s., 
64668517, 
pobočný 
spolek 

Pasecká 
4228/23
, 466 
02, 
Jablone
c nad 
Nisou 

Pravidelné 
cvičení s 
hiporehabilit
ací 

7.000 70 počet cvičení / 
cvičení / 18  

Pravidelná 
realizaci 
hiporehabilitačn
ích cvičení pro 
členy 
organizace 

1.1.2022 / 
31.12.2022 

27 Zrnko 
naděje, z.s., 
22733817, 
spolek 

Jíloveck
á 191, 
513 01, 
Semily 

V barvách a 
chuti 

50.000 69,4
4 

Účastník 
programu / 
osoba / 10 , 
Publicita / 
článek / 2, 
Video / minuta/ 
6  

Podpora 
zdravého 
životního stylu 
pro zdravotně 
postižené a 
opatrovníky. 
Zahradní 
terapie, cvičení, 
masáže, vaření, 
výlety. 

1.2.2022 / 
31.12.2022 

 

 

      c) v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 113.330 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

 
Příjemce Adres

a 
Název 
projektu 

Výše 
dotace 
v Kč 

Pod
íl na 
celk
. 
způ
sobi
lých 
výd
ajíc
h 

Závazné 
parametry 
projektu 

Účel 
projektu 

Termín 
zahájení/
ukončení 
projektu 

1 Elektrický 
invalidní 
vozík 
iTravel 
1.054 

44.730 70 el. cestovní 
vozík / ks / 1  

Zajištění 
zdravotní 
pomůcky 
nehrazené ze 
zdr. pojištění 

1.1.2022 / 
31.12.202
2 

2 

 

Gamma 
EVO 3 
Multifunkč
ní trenažer 

68.600 70 Gamma EVO 
3 - 
Multifunkční 
trenažer / ks / 
1  

Pohybový 
rehabilitační 
trenažer 
simulující tři 
sportovní 
disciplíny v 
jednom - 
zdravotní 
pomůcka 
nehrazená ze 

1.3.2022 / 
31.12.202
2 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 33  

zdravotního 
pojiš.  

 

 

2) neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního 
fondu Libereckého kraje, a to: 

      a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, níže 
uvedeným příjemcům na projekt: 

P. č. 
Příjemce/IČ
/Právní 
forma 

Adres
a 

Název 
projektu 

Poža
dova
ná 
výše 
dotac
e 
v Kč 

Podíl 
na 
celk. 
způsob
ilých 
výdají
ch v % 

Účel projektu 
Odůvodnění 
administrativní
ho nesouladu 

27 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec / 
46749055 / 
spolek 

Zahra
dní 
415/1
0, 460 
01  
Liber
ec XI-
Růžo
dol I, 
Liber
ec 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h v 
Sezimově 
Ústí 

40.00
0 

13,56 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 

28 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec / 
46749055 / 
spolek 

Zahra
dní 
415/1
0, 460 
01  
Liber
ec XI-
Růžo
dol I, 
Liber
ec 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h ve 
Spáleném 
Poříčí 

35.00
0 

14,00 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 

29 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 

Zahra
dní 
415/1
0, 460 
01  
Liber
ec XI-
Růžo

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h v 
Harrachově 

40.00
0 

14,29 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 34  

Liberec/ 
69291926 / 
spolek 

dol I, 
Liber
ec 

skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

30 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec/ 
69291926 / 
spolek 

Zahra
dní 
415/1
0, 460 
01  
Liber
ec XI-
Růžo
dol I, 
Liber
ec 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h ve 
Sloupu v 
Čechách 

21.00
0 

19,63 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 

31 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Hrádek nad 
Nisou / 
65100697 / 
spolek 

Kome
nskéh
o 605, 
463 
34 
Hráde
k nad 
Nisou 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h ve 
Velkém 
Meďeru(S
R) 

55.00
0 

12,64 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 

32 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Hrádek nad 
Nisou / 
65100697 / 
spolek 

Kome
nskéh
o 605, 
463 
34 
Hráde
k nad 
Nisou 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h v 
Jetřichovicí
ch 

15.00
0 

12,50 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 

33 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
kardiaků 
Liberec / 

Zahra
dní 
415/1
0, 460 
01  
Liber
ec XI-
Růžo
dol I, 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h v 
Piešťanech 

45.00
0 

15,79 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 35  

69291314 / 
spolek 

Liber
ec 

programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

34 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
kardiaků 
Liberec / 
69291314 / 
spolek 

Zahra
dní 
415/1
0, 460 
01  
Liber
ec XI-
Růžo
dol I, 
Liber
ec 

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postiženýc
h v 
Poděbradec
h 

50.00
0 

14,71 Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy).Pobyt 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob. 

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti 
(žádost doručena 
7 dní po termínu) 

 

 

      b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů z důvodu vyřazení 
žádosti pro administrativní nesoulad, níže uvedeným příjemcům na projekt: 

P. č. 
Příjemce/IČ
/Právní 
forma 

Adres
a 

Název 
projektu 

Poža
dova
ná 
výše 
dotac
e 
v Kč 

Podíl 
na 
celk. 
způsob
ilých 
výdají
ch v % 

Účel projektu 
Odůvodnění 
administrativní
ho nesouladu 

16 Komunitní 
středisko 
KONTAKT 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
27336751 / 
příspěvková 
organizace 

Palac
hova 
504/7, 
460 
01  
Liber
ec I-
Staré 
Město
, 
Liber
ec 

Pravidelné 
sportování 
seniorů 

39.20
0 

66,22 Podpora 
pohybových 
aktivit 
zaměřujících se na 
vhodný pohyb pro 
seniory - kuželky, 
bowling. Umožnit 
seniorům aktivní 
trávení volného 
času, který je pro 
ně cenově 
dostupný. Tyto 
aktivity zajišťuje 
KONTAKT 
dlouhodobě.  

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
předepsaným 
způsobem - 
absence podání 
prostřednictvím 
webového 
portálu.  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 36  

26 VČAS z.s. / 
44223854 / 
spolek 

Jirásk
ova 
615/1
3, 470 
01 
Česká 
Lípa 

Zdravý 
start do 
života pro 
děti, 
mládež a 
dospělé s 
apelem na 
podporu 
duševního 
zdraví a 
zdravého 
životního 
stylu 

25.00
0 

29,41 Nabídnout zdravý 
životní styl pro 
děti, mládež a 
jejich rodiče 
(zdravá výživa, 
pravidelné 
pohybové aktivity 
pro děti i dospělé, 
podpora 
duševního zdraví, 
prevence a léčba 
závislostí u dětí i 
dospělých).  

Žádost o dotaci 
nebyla doručena 
ve lhůtě pro 
podání žádosti. 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše podpořenými žadateli v rámci: 

      a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany, 

      b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů, 

      c) programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022. 

Termín: 30. 08. 2022 

USNESENÍ č. 218/22/ZK 
ZR-RO č. 124/22 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 912 09 Účelové příspěvky PO 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/22, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 – 
Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 
řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 30.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 
09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – Školení řidičů – Svébořice 
2022 v celkové výši 30.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 219/22/ZK 
ZR-RO č. 148/22 – zapojení příjmů do rozpočtu Libereckého kraje 2022 - zapojení pokut za 
přestupky do kapitoly 92608 – Dotační fond 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/22, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2022: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 37  

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022, odbor životního prostředí a 
zemědělství, celkem o částku 247.500 Kč, a to z titulu nedaňových příjmů, sankčních plateb 
přijatých od jiných subjektů, 

2) navyšují se výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022, odbor životního prostředí a 
zemědělství, celkem o částku 247.500 Kč v kapitole 926 08 – Dotační fond, nespecifikované 
rezervy programu 8.6 – Podpora retence vody v krajině 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na 
rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 220/22/ZK 
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací na významné zemědělské akce v rámci rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství 2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství v úhrnném objemu 645.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 
v období 1. 1. - 30. 12. 2022 do výše: 

 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu 
IČ / sídlo 
žadatele 

Dotace  
do výše 

1 

Regionální 
agrární rada 
Libereckého 

kraje 

Zemědělské akce 
v Libereckém 

kraji v roce 2022 

Osvětové a vzdělávací 
akce  - 21 akcí  

70944237 
 

U Nisy 745/6a 
Liberec III-

Jeřáb, 

584.000 Kč 

2 MAS Achát z.s. 
Zemědělské akce 

v Libereckém 
kraji v roce 2022 

Osvětové a vzdělávací 
akce  - 6 akcí  

27011721 
 

Jenišovice 12, 
Jenišovice  

61.000 Kč 

 
 

s c h v a l u j e  

1) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství č. 
OLP/1589/2022 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální agrární radou Libereckého 
kraje, IČ 70944237, U Nisy 745/6a, Liberec III-Jeřáb na projekt s názvem „Zemědělské akce v 
Libereckém kraji v roce 2022“, 

2) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství č. 
OLP/1590/2022 uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Achát z.s., IČ 27011721, 
Jenišovice 12, Jenišovice na projekt s názvem „Zemědělské akce v Libereckém kraji v roce 
2022“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 38  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému 
řízením resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2022 

USNESENÍ č. 221/22/ZK 
ZR-RO č. 154/22 - převod finančních prostředků z kapitoly 917 08 - Transfery do kapitoly 914 
08 - Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/22, kterým se upravují výdaje v rámci rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství, a to: 

1) snížením výdajů v kapitole 91708 - Transfery o částku celkem 561.000 Kč, a to u: 

      a) Rozvoj zemědělství, specifický ukazatel Příspěvek na činnost – APIC o částku 300.000 
Kč, 

      b) Rozvoj zemědělství, specifický ukazatel Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v 
soutěži o částku 75.000 Kč, 

      c) Rozvoj zemědělství, specifický ukazatel Podpora aktivit v oblasti zemědělství o částku 
186.000 Kč, 

2) navýšením výdajů v kapitole 91408 – Působnosti celkem o částku 561.000 Kč, a to u dílčího 
ukazatele Rozvoj zemědělství, rozpočtový ukazatel Provozní potřeby – zemědělství 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 222/22/ZK 
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti: 

1. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
IČO 00526517, a to z důvodu změn obvodu stavby, ve výměrách pozemků a technického 
zhodnocení budov, 

2. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČO 75129507, a to z důvodu doplnění nemovitostí zapsaných na LV 
7504 a 7505 v k. ú. Turnov a technického zhodnocení budov, 

3. Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, IČO 
14451018, a to z důvodu změny názvu příspěvkové organizace a změny využití stavby, 

4. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, IČO 
49864637, a to z důvodu technického zhodnocení budovy, 

5. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace, IČO 60252511, a to z důvodu technického zhodnocení 
budovy a přijetí daru nemovitého majetku, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 39  

6. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČO 
00082554, a to z důvodu technického zhodnocení budov a vybudování parkoviště, 

7. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČO 70839999, a to z 
důvodu technického zhodnocení budovy 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení příloh 
č. 1 ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 08. 2022 

USNESENÍ č. 223/22/ZK 
Zřizovací listina – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úplné znění zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, včetně přílohy číslo 1, s účinností od 1. 6. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 15. 06. 2022 

USNESENÍ č. 224/22/ZK 
ZR–RO č. 141/22 – zapojení vratky a úprava kapitol 912 04, 920 04 OŠMTS a 920 14 OISNM 
u akcí DD Frýdlant, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, SŠ GaS Liberec 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 141/22, kterým se: 

I. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje 2022 o částku 617.847 Kč – navýšení nedaňových příjmů 
získaných z nedočerpaného účelového příspěvku poskytnutého v roce 2021 z kapitoly 912 04 
– účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na akci číslo 
04503121475: Dětský domov, Frýdlant, Větrov 5, příspěvková organizace – Oprava 
havarijního stavu střechy u dolního objektu, areál „Větrov“, 

II. navyšuje výdajová část rozpočtu kraje 2022 o částku 617.847 Kč a upravuje následovně: 

a) snížení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o částku 690.347 Kč, akce číslo 04503121475: Dětský domov, Frýdlant, Větrov 5, příspěvková 
organizace – Oprava havarijního stavu střechy u dolního objektu, areál „Větrov“, 

b) snížení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 
celkovou částku 10.651.739 Kč, v tom: 

      1. akce číslo 0492001437: Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace – Havárie rozvodů vody, objekt E, částka 9.000.000 
Kč, 

      2. akce číslo 1491241442: Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace – Oprava havarijního stavu střechy Centrum, částka 1.651.739 Kč, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 40  

c) navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o 
celkovou částku 11.959.933 Kč, v tom: 

      1. akce číslo 1491241442: Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace – Oprava havarijního stavu střechy Centrum, částka 1.651.739 Kč, 

      2. akce číslo 0492001437: Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace – Havárie rozvodů vody, objekt E, částka 9.000.000 
Kč, 

      3. akce číslo 4503121475: Dětský domov, Frýdlant, Větrov 5, příspěvková organizace – 
Oprava havarijního stavu střechy u dolního objektu, areál „Větrov“, částka 1.308.194 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňkovi Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 225/22/ZK 
ZR-RO č. 150/22 – zapojení likvidačního zůstatku Krajského statku Frýdlant a úprava kapitol 
912 04 a 913 04 OŠMTS 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/22, kterým se: 

I. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje 2022 o částku 849.848,58 Kč – navýšení nedaňových 
příjmů – zapojení likvidačního zůstatku z Krajského statku Frýdlant, s. r. o., v likvidaci, 

II. navyšuje výdajová část rozpočtu kraje 2022 o celkovou částku 849.848,58 Kč následovně: 

      a) kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 
částku 681.586,08 Kč, číslo akce 04503411497: Školní statek Frýdlant, příspěvková 
organizace – Oprava střechy a opláštění zimoviště, 

      b) kapitola 913 04 – příspěvkové organizace PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o částku 168.262,50 Kč, Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace – odměna 
Ing. Tomáši Kysilkovi, řediteli Školního statku Frýdlant, příspěvková organizace za práci 
jednatele společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., v likvidaci 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 226/22/ZK 
ZR-RO č. 153/22 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 21 – Působnosti, 
odbor dopravní obslužnost; příspěvek od obcí 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 153/22, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 2.221.880 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 21 – Působnosti, odbor dopravní obslužnosti na akci „dopravní 
obslužnost autobusová“ ve výši 2.221.880 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 41  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 227/22/ZK 
Dodatek č.1 ke smlouvě OLP/2754/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, oblast 
podpory Doprava 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO: 00262340, ze dne 8. 4. 2022 ve věci prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Cyklotrasa Odra – Nisa – úsek ul. 5. května – silnice I/14“ z důvodu nepředpokládané přeložky 
vodovodního řádu v místě stavby cyklostezky, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2754/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou, 
kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Cyklotrasa Odra – Nisa – úsek ul. 5. května – 
silnice I/14“, a to ze dne 30. 6. 2022 na 30. 12. 2023, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu, a to ze dne 19. 8. 2022 na 18. 2. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy: 

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

Termín: 10. 06. 2022 

2. podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2754/2021. 

Termín: 29. 06. 2022 

USNESENÍ č. 228/22/ZK 
Písemné informace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

a) přehled rozpočtových opatření kraje přijatých radou kraje v období od 7. 4. 2022 do 17. 5. 
2022, 

b) přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 12. a 13. 
mimořádném zasedání rady kraje, 

c) plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2022, 
d) vyhlášení soutěže o nejlepší knihovnu Libereckého kraje, 
e) informaci o Výzvě Ministerstva pro místní rozvoj k podávání žádostí o poskytnutí dotace v 

roce 2022 z programu Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, 
f) Memorandum o společném zájmu a postupu ve věci budoucí spolupráce při obnově vodního 

režimu krajiny a přípravě protipovodňových opatření v horním povodí řeky Smědé, 
g) vyjádření Libereckého kraje k možné těžbě nerostných surovin v lokalitě Hradešín v k.ú. 

Rádlo, 
h) provozně výrobní plán běžné údržby silnice II. a III. tříd na rok 2022, 
i) vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2020. 

USNESENÍ č. 229/22/ZK 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 42  

ZR–RO č. 174/22 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/212, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 14.022.865,51 Kč a to snížením 
nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrana a prevence kriminality, programu č. 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně zavedením, navýšením 
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje v úhrnném objemu do výše 14.022.865,51 Kč, níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekt: 

P
. 

č.
 d

le
 a

b
ec

ed
y 

 

 
 

Žadatel  
 

 
IČO / 
sídlo 

Název 
projektu 

 
 

Účel projektu 
 

Parametry 
projektu 

Výše 
dotace v 

Kč 

Podíl 
na 

celkov
ých 

výdajíc
h v % 

1 

Obec 
Albrechti

ce v 
Jizerskýc
h horách 

00262277 / 
Albrechtic

e v 
Jizerských 

horách 
226, 46843 
Albrechtic

e v 
Jizerských 

horách 

Výměna 
oken a 

vjezdových 
vrat v 

objektu č.p. 
24 - garáže 

hasičské 
zbrojnice 

Výměnou 
stávajících oken a 

vrat do garáže 
chce obec zamezit 
tepelným ztrátám. 

Náklady na 
vytápění prostoru 

na teplotu 
vhodnou pro 

možnost oprav 
hasičské výzbroje 
jsou neúměrné, v 
zimních mrazech 
není vůbec možné 

dosáhnout 
teplotního 
komfortu. 

výměna 
oken - 5 

ks, výměna 
výjezdovýc
h vrat - 1 

ks 

130 000,00 56,52 

2 
Obec 

Benešov 
u Semil 

00275590 / 
Benešov u 
Semi 125, 

51206 
Benešov u 

Semil 

Pořízení, 
obnova a 
doplnění 
vybavení 

JPO 
Benešov u 

Semil 

Pořízení a obnova 
věcných 

prostředků požární 
ochrany , které 
jsou povinnou 

výbavou každého 
člena výjezdu. 
Vybavení je 

určeno pro JPO 
Benešov u Semil, 

zásahový 
oblek 

Tiger plus 
ELITE - 2 
ks, přilba 

MSA 
F1XF Gold 

- 3 ks 

50 000,00 57,97 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 43  

která je zařazena v 
JPO III. 

3 
Obec 

Benešov 
u Semil 

00275590 / 
Benešov u 
Semil 125, 

51206 
Benešov u 

Semil 

Výměna 
oken a dveří 

požární 
zbrojnice 

Výměna oken a 
dveří požární 

zbrojnice čp. 46 ve 
vlastnictví obce 

Benešov u Semil. 
Současná okna i 

dveře jsou ve 
špatném stavu. 
Výměnou oken 
dojde především 

ke snížení 
energetické 
náročnosti 
budovy. 

výměna 
oken a 

dveří na 
budově čp. 
46 - 1 ks 

180 000,00 56,25 

4 
Obec 

Bozkov 

00275611 / 
Bozkov 

270, 51213 
Bozkov 

Pořízení 
vybavení 

JSDH 
Bozkov pro 

potřeby 
předurčenos

ti na 
Ochranu 

obyvatelstv
a 

U6a - pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany, 
ochranných 
prostředků a 

úprava úložných 
prostor mobilní 
požární techniky 

podlahové 
rošty - 32 

ks, 
křovinořez 

- 1 ks 

36 232,00 70,00 

5 
Obec 

Bozkov 

00275611 / 
Bozkov 

270, 51213 
Bozkov 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

JSDH 
Bozkov 

U2) Pořízení, 
obnova, doplnění a 
opravy osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

baterie na 
přilby 
včetně 

držáků - 4 
ks, 

výstražná 
vesta 

hasiči - 4 
ks, 

záchranářs
ké 

rukavice - 
4 ks, lehká 
zásahová 
přilba - 4 

ks 

21 480,00 60,00 

6 
Obec 

Bradleck
á Lhota 

00275620 / 
Bradlecká 
Lhota 74, 

50713 

Doplnění a 
obnova 

osobních 
ochranných 
prostředků 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

zásahová 
obuv 

protipořezo
vá - 2 ks, 
zásahový 

30 565,62 49,22 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 44  

Bradlecká 
Lhota 

požární 
ochrany 

ochrany členů 
JSDHO 

kabát 
jednovrstv
ý - 2 ks, 
zásahové 
kalhoty 

jednovrstv
é - 2 ks, 
zásahové 
rukavice - 

2 ks, 
zásahová 
helma - 3 

ks, svítilna 
na přilbu - 
4 ks, držák 
na svítilnu 

- 3 ks 

7 
Obec 

Brniště 

00260401 / 
Brniště 

102, 47129 
Brniště 

JSDH 
Brniště - 
zásahové 
obleky 

Pořízení nových 
zásahových obleků 

a příslušenství, 
potřebných pro 
výjezdy požární 
jednotky SDH 

Brniště. 

zásahové 
obleky - 2 
ks, nášivky 
na kabáty - 

hasiči 
Brniště - 2 
ks, přilby - 

2 ks, 
svítilny - 2 
ks, držák 

svítilny na 
přilbu - 2 

ks, 
samolepky 
reflexní na 
přilbu - 2 
ks, obuv 
DEMON 
FIRE - 2 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

2 ks 

40 129,00 49,00 

8 
Obec 

Brniště 

00260401 / 
Brniště 

102, 47129 
Brniště 

Přívěs 
povodňový 

se 
skříňovou 
nástavbou 

Pořízení nového 
povodňového 

přívěsu se 
skříňovou 

nástavbou pro 
potřeby JSDH 

Brniště. 

přívěs 
povodňový 

se 
skříňovou 
nástavbou 

- 1 ks 

100 000,00 18,54 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 45  

9 
Obec 

Bulovka 

00262692 / 
BULOVK

A 101, 
46401 

BULOVK
A 

Ochranné 
prostředky 

JPO v 
JSDH 

Bulovka 

Obnova 
ochranných 

prostředků pro 
výjezdovou 

jednotku JPO V 
JSDH Bulovka. 

zásahové 
boty - 4 ks, 
zásahový 

oděv 
komplet - 4 

ks, 
rukavice 

zásahové - 
4 ks 

33 300,00 45,00 

10 
Město 
Cvikov 

00260410 / 
Náměstí 

Osvobozen
í 63, 47154 

Cvikov 

Nákup 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

Město Cvikov 
chce vybavit své 

výjezdové 
jednotky  

kvalitními 
ochrannými 
prostředky 

sunit IV 
FK-lehký 
protichemi
cký oblek - 
4 ks, grip 
neoprenov
é rukavice 
- 4 ks, lars 
kukla - 4 
ks, surfer 

boty - 4 ks 

33 196,80 70,00 

11 
Město 
Cvikov 

00260410 / 
Náměstí 

Osvobozen
í 63, 47154 

Cvikov 

Nákup 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

Město Cvikov 
chce vybavit své 

výjezdové 
jednotky 

kvalitními 
radiostanicemi. 

ruční 
radiostanic
e TPH 900 

- 2 ks, 
nabíječka 

stolní TPH 
900 - 2ks 

51 106,00 59,35 

12 
Město 
Česká 
Lípa 

00260428 / 
nám. T. G. 
Masaryka 
1, 47001 

Česká Lípa 

Podpora 
činnosti 
JPO II/1 
JSDHO 

Stará Lípa - 
Česká Lípa 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

věcných 
prostředků požární 
ochrany JSDHO 

Stará Lípa - Česká 
Lípa, které jsou 

uvedeny v 
Nařízení 

Libereckého kraje 
č. 1/2021 a v 

operativní 
dokumentaci 

Požárního 
poplachového 

plánu. 

motorová 
řetězová 

pila STIHL 
MS 881 - 1 

ks, 
vyprošťova
cí nástroj - 
nůžky S 50 
Weber - 1 
ks, člun 

GUMOTE
X 

Colorado - 
1 ks, 

Dýchací 
technika 
Drager 

PSS Aiross 
Active 

SCS - 4 ks 

160 000,00 47,38 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 46  

13 
Obec 

Čistá u 
Horek 

00275662 / 
Čistá u 

Horek 152, 
51235 
Čistá u 
Horek 

Výstroj pro 
JSDHO 
Čistá u 
Horek 

Pořízení osobních 
ochranných 

prostředků - čtyř 
kusů zásahových 

přileb s 
integrovanou 

svítilnou a čtyř 
kusů zásahových 
rukavic z důvodu 
postupné výměny 

ochranných 
prostředků v 

JSDHO Čistá u 
Horek 

zásahová 
přilba s 

integrovan
ou 

svítilnou - 
4 ks, 

zásahové 
rukavice - 

4 ks 

36 540,00 60,00 

14 
Obec 

Dalešice 

43256201 / 
Dalešice 

67, 46802 
Dalešice 

Oprava 
vnitřních 
omítek v 
objektu 
hasičské 
zbrojnice 

U6 f) - opravy, 
úpravy a výstavba 
objektů (hasičské 
zbrojnice, garáž) 

sloužících k 
zabezpečení 

činnosti jednotky 
sboru 

dobrovolných 
hasičů obce s 
výjimkou akcí 

realizovaných se 
státní dotací. 

oprava 
vnitřních 

omítek - 79 
m2 

31 850,00 29,96 

15 
Obec 

Dalešice 

43256201 / 
Dalešice 

67, 46802 
Dalešice 

Oprava 
zásahového 
dopravního 
automobilu 

U6 e) - pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených výše a 
opravy cisternové 

automobilové 
stříkačky vyrobené 

v roce 1984 a 
letech předchozích 
nebo dopravního 
automobilu bez 
omezení roku 

výroby 

oprava 
spojky - 1 

ks, 
ochranna 

podvozku - 
1 ks, 

oprava 
výfuku - 1 

ks 

15 000,00 29,99 

16 
Město 
Desná 

00262307 / 
Krkonošsk

á 318, 
46861 
Desná 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 

U2) Doplnění a 
výměna osobních 

ochranných 
prostředků. 

rukavice 
zásahové - 
3 ks, boty 
zásahové - 

3 ks, 
zásahový 

33 000,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 47  

oblek - 2 
ks 

17 
Město 
Desná 

00262307 / 
Krkonošsk

á 318, 
46861 
Desná 

Nákup 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U6c) Doplnění 
věcných 

prostředků 
výjezdové 
jednotky. 

přenosný 
monitor s 

pěnotvorno
u tryskou - 

1 ks, 
hadice - 6 
ks, LED 

reflektor se 
stativem - 

1 ks 

56 400,00 60,00 

18 
Město 
Desná 

00262307 / 
Krkonošsk

á 318, 
46861 
Desná 

Nákup 
prostředků  
pro práci na 

vodě 

U6a) Nákup 
suchých obleků 

pro práci na vodě. 

suchý 
oblek pro 
práci na 

vodě - 2 ks 

42 000,00 70,00 

19 
Obec 

Dětřicho
v 

00831468 / 
Dětřichv 2, 

46401 
Dětřichov 

Oprava 
dopravního 
automobilu 

U6)e) oprava 
dopravního 

automobilu bez 
omezení roku 

výroby 

odpružení 
podvozku - 

1 sada, 
disk na 

kola - 5 ks, 
pneumatik

y - 5 ks 

57 600,00 60,00 

20 
Obec 

Dětřicho
v 

00831468 / 
Dětřichov 
2, 46401 
Dětřichov 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

U2) Pořízení, 
obnova, doplnění 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

(jednovrstvé a 
vícevrstvé 

zásahové obleky, 
zásahové boty, 

zásahové přilby, 
svítilny. 

zásahový 
oděv - 

komplet - 4 
ks, přilba - 

4 ks, 
svítilna - 4 

ks, 
zásahová 

obuv - 4ks 

100 000,00 52,63 

21 
Obec 

Dlouhý 
Most 

46744941 / 
Dlouhý 

Most 193, 
46312 
Dlouhý 
Most 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární 

ochrany pro 
SDH 

Dlouhý 
Most 

Pořízení věcných 
prostředků požární 
ochrany - pořízení 
nového vybavení 

pro jednotku 

motorová 
pila - 1 ks, 

krtek 
kanálový 

C52 - 1 ks, 
klíč UNI 
TWINKE
Y - 1 ks, 

klíč k 
nadzemní

mu 

17 650,00 59,83 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 48  

hydrantu 
typ B - 1 
ks, klíč k 
nadzemní

mu 
hydrantu - 

1 ks, 
protipořezo
vé návleky 

- 1 ks, 
ochranná 
přilba pro 

práci v lese 
- 1 ks, 

hydrantový 
nástavec 

kulový - 1 
ks 

22 
Město 
Doksy 

00260444 / 
Náměstí 
republiky 

193, 47201 
Doksy 

1.1 - 
Podpora 
jednotek 
požární 
ochrany 

obcí 
Libereckého 

kraje 

U6f - kovová 
garáž se 2ks 

dvoukřídlých vrat 
pro parkování 
velitelského 
automobilu a 

motorového člun 
na přívěsu 

zařazených k 
zajištění činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce na 

základě její 
předurčenosti 

(nákup a montáž 
na beton. plochu) 

montovaná 
kovová 

garáž 6x6 
m pro 

techniku - 
1 ks 

41 000,00 49,17 

23 
Město 

Frýdlant 

00262781 / 
Nám,. T. 
Masaryka 
37, 46401 
Frýdlant 

Pořízení a 
doplnění 
věcných 

prostředků 
PO, 

Frýdlant 
(U6a) 

Pořízení, obnova, 
doplnění věcných 

prostředků PO 
jednotky SDH 

obce 

Kovový 
sběrač 

sorbentů s 
teleskopick
ou násadou 

- 2 ks, 
Plastový 

sud s 
uzavírateln
ým víkem 
o objemu 
60 l - 3 ks, 
Detektor 

plynů a par 
v 

58 000,00 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 49  

provedení 
Ex se 4 
senzory 
(0₂, CO, 

H₂S, LEL - 
výbušné 

plyny) - 1 
ks, 

Detektor 
(amoniak - 
Čpavek)B

W 
GasAlert 
Extreme 
NH3 - 1 

ks, 
Motorová 

pila 
řetězová 
Stihl MS 
661- 1 ks, 
Integrální 

dřevorubec
ká přilba - 

2 ks, 
Protipořez

ové 
kalhoty s 

náprsenkou 
včetně 

blůzy - 2 
ks 

24 
Město 

Frýdlant 

00262781 / 
Nám. T. G. 
Masaryka 
37, 46401 
Frýdlant 

Pořízení a 
doplnění 
věcných 

prostředků 
PO v 

souvislosti s 
DN, 

Frýdlant 
(U3) 

Pořízení a 
doplnění věcných 
prostředků požární 
ochrany jednotek 
předurčených pro 
likvidaci následků 
dopravních nehod. 

nástroj na 
řezání 

lepených 
skel 

vozidel - 1 
ks, 

ochranné 
deky s 

magnety - 
1 sada, 

nouzová 
zástrčka - 
EMERGE

NCY 
PLUG - 1 
ks, sada 

zábleskový
ch světel 

31 000,00 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 50  

synchronní 
(6 ks) - 1 

sada, clona 
nehodová 

mobilní - 1 
ks 

25 
Město 

Frýdlant 

00262781 / 
Nám. T. G. 
Masaryka 
37, 46401 
Frýdlant 

Pořízení a 
obnova 

ochranných 
prostředků 

PO, 
Frýdlant 

(U2) 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 
ochrany z důvodu 
ztráty funkčnosti a 

opotřebení 
stávající výstroje 

JSDH obce. 
Nákup ochranných 

prostředků bude 
realizován pro dvě 

výjezdová 
družstva (Frýdlant 

a Frýdlant – 
Větrov). 

rukavice 
zásahové - 

8 párů, 
ochranná 
kukla - 8 
ks, - obuv 
zásahová - 

4 páry, 
přilba 

zásahová - 
2 ks, 

zásahový 
oblek 

vícevrstvý 
- komplet - 

4 kpl 

99 400,00 50,00 

26 
Obec 

Habartic
e 

00262790 / 
Habartice 

191, 46373 
Habartice 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

PO 

Obnova, doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany - nákup 
kompletních 
třívrstvých 
zásahových 

obleků. 

zásahový 
třívrstvý 

komplet - 2 
ks 

15 000,00 41,35 

27 
Obec 

Háje nad 
Jizerou 

00275689 / 
Loukov 61, 

51301 
Háje nad 
Jizerou 

Nákup 
vybavení 
jednotky 

předurčené 
pro ochranu 
obyvatel  -  

3. etapa 

Zjištění 
dovybavení 
výjezdové 

jednotky obce, 
která je 

předurčena pro 
ochranu obyvatel, 

dle požadavků 
HZS LK 

pracovní 
stejnokroj  
PS II - 6 
ks, lehká 
obuv v 
černé 

barvě - 6 
ks, 

pláštěnka 
pro hasiče 

- 6 ks, 
žebřík 

záchranářs
ký 

hliníkový 
čtyřdílný - 

1 ks, 
kempingov
á svítilna - 

78 000,00 69,30 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 51  

3 ks, pivní 
set (stůl + 
2 lavice) - 

5 ks, 
mikrovlnná 
trouba - 1 
ks, varný 

termos 10 l 
- 2 ks, 

kompresor
ová 

autochladn
ička - 1 ks, 

tablet s 
mobilním 
datovým 

připojením 
- 1 ks, 

stojan na 
odpadkové 
pytle - 2 ks 

28 
Město 

Hejnice 

00262803 / 
Nádražní 

521, 46362 
Hejnice 

Pořízení 
vybavení 
pro JSDH 
Hejnice - 
tlakové 
lahve k 

dýchacím 
přístrojům 

Zajištění pořízení 
tlakových lahví k 

dýchacím 
přístrojům 

zasahujících členů 
JSDH Hejnice u 
mimořádných 

událostí. 

tlaková 
lahev 

Dräeger - 4 
ks 

16 400,00 49,70 

29 
Město 

Hejnice 

00262803 / 
Nádražní 

521, 46362 
Hejnice 

Pořízení 
vybavení 
pro JSDH 
Hejnice - 

prostředky 
na likvidaci 

následků 
větrných 
kalamit 

Zajištění pořízení 
strojového a 

osobního vybavení 
zasahující 
předurčené 

jednotky JSDH 
Hejnice u 

mimořádných 
událostí v 

souvislosti s 
větrnými škodami 

a kalamitami. 

motorová 
pila velká - 
1 ks, přilba 
ochranná - 

2 ks, 
protipořezo
vé návleky 

- 4 ks, 
protipořezo

vé 
rukavice - 

4 ks, 
kombinova
ný kanystr 
na PHM - 

1 ks 

32 204,85 49,93 

30 
Obec 

Heřmani
ce 

00672068 / 
Heřmanice 
2, 46401 
Frýdlant 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Doplnění osobních 
ochranných 

prostředků pro 
nové členy  
jednotky 

vícevrstvý 
zásahový 
oblek - 4 

ks, 
zásahové 

100 000,00 56,72 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 52  

boty - 4 ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 ks, 
zásahové 
přilby - 4 

ks, 
zásahové 
vesty dle 

vyhlášky - 
4 ks, 

osobní 
svítilny na 
přilbu - 4 

ks 

31 

Město 
Hodkovi
ce nad 

Mohelko
u 

00262820 / 
nám. 

T.G.Masar
yka 1, 
46342 

Hodkovice 
nad 

Mohelkou 

Osobní 
ochranné 

prostředky 

Zvýšení 
akceschopnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 

hasičů v 
Hodkovicích nad 

Mohelkou 

zásahový 
oděv Deva 
Patriot - 4 
ks, přilba 
Gallet - 4 
ks, obuv 

Haix 
Nomex - 4 

ks, 
výstražné 
vesty - 4 

ks, osobní 
svítilna - 4 

ks 

94 658,40 60,00 

32 

Město 
Hodkovi
ce nad 

Mohelko
u 

00262820 / 
nám. 

T.G.Masar
yka 1, 
46342 

Hodkovice 
nad 

Mohelkou 

Věcné 
prostředky 

požární 
ochrany 

Zvýšení 
akceschopnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 

hasičů v 
Hodkovicích nad 

Mohelkou 

detektor 
plynu - 1 

ks, páčidlo 
pevná 

čelist - 1 
ks, páčidlo 

střižná 
čelist - 1 
ks, hasicí 
přístroj na 
auta s el. 

pohonem - 
2 ks 

42 586,33 69,98 

33 

Město 
Hrádek 

nad 
Nisou 

00262854 / 
Horní 

náměstí 73, 
46334 
Hrádek 

nad Nisou 

Obnova 
zásahových 
obleků pro 

JSDHO 
Hrádek nad 

Nisou 

Výdaje spojené s 
pokračující 

obnovou osobních 
ochranných 
prostředků 

(zásahových 
obleků) požární 

ochrany pro 

zásahové 
obleky - 8 

ks 
94 815,60 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 53  

JSDHO Hrádek 
nad Nisou. 

34 

Město 
Hrádek 

nad 
Nisou 

00262854 / 
Horní 

náměstí 73, 
46334 
Hrádek 

nad Nisou 

Pořízení 
pneumatik 
na PKN-S3 
pro JSDHO 
Hrádek nad 

Nisou 

Pořízení 
náhradních dílů 

pro obnovu 
požární techniky  

(PKN-S3 
Mercedes Actros 

4148). 

pneumatik
a - 4 ks 

28 572,00 50,00 

35 
Obec 
Hrubá 
Skála 

00275751 / 
Doubravic

e 37, 
51101 
Hrubá 
Skála 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

PO 

Zlepšení ochrany 
zdraví členů 

jednotky JPO III. 
obce. Nákup 1ks 

nového 
zásahového oděvu 
- komplet, nákup 
2ks zásahových 

bot, 4ks 
zásahových 
rukavic, 2ks 
polohovacích 
opasků a 6ks 

ochranných kukel. 

zásahový 
oblek - 

komplet - 1 
ks, 

ochranná 
kukla - 4 

ks, 
zásahová 
obuv - 2 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 ks, 
polohovací 
opasky - 2 

ks 

25 050,00 50,00 

36 
Obec 

Chotyně 

00672033 / 
- 163, 
46334 

Chotyně 

Nafukovací 
člun a vlek 

Nafukovací člun, 
který využili 

hasiči při různých 
povodních, je z 
roku 2007. V 

současné době již 
je třeba zakoupit 

člun nový a 
zároveň vlek, na 
kterém se bude 
člun přesouvat. 

člun 
nafukovací 
Allroundm
arin Poker 
430 Heavy 

Duty - 1 
ks, vlek - 1 

ks 

70 000,00 70,00 

37 
Obec 

Chucheln
a 

00275760 / 
Chuchelna 
296, 51301 
Chuchelna 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

PO 

U2) Pořízení, 
obnova a doplnění 
a oprava osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany. 

zásahový 
oblek 

BUSHFIR
E - 4 ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 ks, 
zásahová 

obuv 
Demon fire 

- 4 ks 

30 552,00 43,30 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 54  

38 

Město 
Jablonec 

nad 
Jizerou 

00275778 / 
Jablonec 

nad Jizerou 
277, 51243 

Jablonec 
nad Jizerou 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
pro JPO 

předurčenou 
pro zásahy 

v souvislosti 
s úniky 
ropných 

produktů na 
vodním 

toku. 

U6a) Nákup 
nezbytného 

vybavení pro 
jednotku SDH 

předurčenou pro 
zásahy v 

souvislosti s úniky 
ropných produktů 
na vodním toku. 

člun - 1 ks, 
házecí 

pytlík - 4 
ks, 

podvozek 
pro člun - 
1 ks, vesta 
plovací - 6 

ks, boty 
neoprenov
é - 6 párů, 
pádlo - 6 

ks, přilba - 
6 ks, 

rukavice 
neoprenov
é - 6 párů 

80 500,00 70,00 

39 

Město 
Jablonec 

nad 
Jizerou 

00275778 / 
Jablonec 

nad Jizerou 
277, 51243 

Jablonec 
nad Jizerou 

Pořízení 
elektrocentr

ály pro 
zajištění 
provozu 
základny 
výjezdové 
jednotky 
SDH s 

předurčenos
tí. 

U6c) Nákup 
nezbytného 

vybavení pro 
zajištění provozu 
základny jednotky 

SDH s 
předurčeností. 

elektrocent
rála - 1 ks 

100 000,00 38,17 

40 

Statutárn
í město 

Jablonec 
nad 

Nisou 

00262340 / 
Mírové 
náměstí 
3100/19, 

46601 
Jablonec 

nad Nisou 

Nákup 
ochranných 
prostředků 
pro JSDHO 

Jablonec 
nad Nisou 

U2) Pořízení, tj. 
obnova a doplnění 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany pro 

JSDHO Jablonec 
nad Nisou 

zásahový 
oblek - 6 
kompletů, 
zásahová 

obuv - 
neprořez - 

4 páry, 
zásahová 
kukla - 4 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

8 párů, 
zásahová 
přilba- 4 

ks, svítilna 
na 

zásahovou 
přilbu - 4 
ks, opasek 

AP 1/2 

143 500,00 59,94 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 55  

COBRA - 
4 ks 

41 

Statutárn
í město 

Jablonec 
nad 

Nisou 

00262340 / 
Mírové 
náměstí 
3100/19, 

46601 
Jablonec 

nad Nisou 

Nákup 
věcných 

prostředků 
pro 

likvidaci 
následků 

dopravních 
nehod pro 
JSDHO 

Jablonecké 
Paseky 

U3) pořízení 
věcných 

prostředků 
určených pro 

účely likvidace 
následků 

dopravních nehod 
(např. pro 

vyprošťování 
zraněných osob z 

havarovaných 
vozidel, pro 
stabilizaci 

havarovaných 
vozidel či pro 
zvýraznění a 

osvětlení místa 
zásahu). 

opěrka 
prahová 

nastaviteln
á - 1 ks, 
rozbíječ 

skla - 
nástroj 

řezací na 
lepená skla 

- 1 ks, 
nehodová 
clona - 1 

ks, 
vyprošťova
cí nářadí - 

1 ks, 
stabilizační 

tyč 
výsuvná s 
popruhem 

- 1 ks 

50 000,00 59,52 

42 

Statutárn
í město 

Jablonec 
nad 

Nisou 

00262340 / 
Mírové 
náměstí 
3100/19, 

46601 
Jablonec 

nad Nisou 

Nákup 
věcných 

prostředků 
pro JSDHO 

Jablonec 
nad Nisou 

U6c) 
Pořízení/obnova/d
oplnění věcných 
prostředků pro 

předurčené JSDH 
v Jablonci nad 

Nisou. 

Lano 
STATIC 

30m - 4 ks, 
proudnice 

C52 
PROTEK - 

1 ks, 
proudnice 

kombinova
ná - 3 ks, 

přetlakový 
ventilátor - 
1 ks, ventil 
přetlakový 

- 2 ks, 
rozdělovač 
zásahový - 

4 ks, 
zásahové 
hadice C - 

4 ks, 
zásahové 
hadice B - 

4 ks, 

238 364,18 58,93 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 56  

přiměšovač 
vč. savice - 
1 komplet, 
proudnice 
pěnotvorná 
s uzávěrem 

- 1 ks, 
zorníky k 
maskám - 

5 ks, 
záchranná 
vyváděcí 
kukla - 6 
ks, vývod 

pro 2. 
plicní 

automatiku 
k vyváděcí 
masce - 4 
ks, batoh s 
vybavením 

na lesní 
požáry - 2 
komplety, 
analogová 
radiostanic

e - 1 ks, 
ocelová 
tlaková 

lahev - 2 
ks, žebřík 

teleskopick
ý - 1 ks, 

vak 
ERMAK - 
2 ks, tyč 
pro řízení 
provozu 

světelná - 2 
ks, 

lékárnička 
III brašna 

vybavená - 
1 komplet, 

sekera 
bourací - 1 
ks, kleště 
štípací na 

tyče a 
svorníky - 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 57  

1 ks, obal 
na 

tlakovou 
lahev - 3 

ks, 
pouzdro na 
sekery na 
opasek - 4 

ks, 
kominická 
souprava v 
kufříku - 1 
komplet  

43 

Statutárn
í město 

Jablonec 
nad 

Nisou 

00262340 / 
Mírové 
náměstí 
3100/19, 

46601 
Jablonec 

nad Nisou 

Sekční vrata 
a dveře – 

garáž 
hasičské 
zbrojnice 
JSDHO 

Proseč nad 
Nisou 

U6f) V rámci 
projektu dojde k 

výměně dvou 
stávajících  vrat za 
nové sekční vrata 
a dále k dodání a 
montáži nových 

vstupních 
dvoukřídlých 

dveří. Jedná se tak 
o pokračování 
rekonstrukce 

garáže hasičské 
zbrojnice JSDHO 
Proseč nad Nisou. 

sekční 
vrata - 2 

ks, vstupní 
dveře 

dvoukřídlé 
- 1 ks 

120 000,00 59,81 

44 

Město 
Jablonné 

v 
Podještě

dí 

00260576 / 
náměstí 
Míru 22, 
47125 

Jablonné v 
Podještědí 

Pořízení a 
doplnění 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 
jednotek 

předurčenýc
h pro 

likvidaci 
dopravních 

nehod 

Dovybavení 
jednotky SDH 
sadou střihač 

pedálů a opěrkou 
prahovou pro 

zvýšení 
akceschopnosti 

jednotky při 
dopravních 
nehodách. 

sada 
střihač 

pedálů - 1 
ks, opěrka 
prahová 

nastaviteln
á - 1 ks 

67 000,00 69,69 

45 

Město 
Jablonné 

v 
Podještě

dí 

00260576 / 
náměstí 
Míru 22, 
47125 

Jablonné v 
Podještědí 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

PO 

Pořízení 
ochranných 

prostředků PO - 
zásahových obleků 
a zásahové obuvi 

pro zlepšení 
akceschopnosti při 

zásazích. 

zásahový 
oblek s 

nápisem - 
3 ks, 

zásahová 
obuv - 2 ks 

41 000,00 59,41 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 58  

46 

Město 
Jablonné 

v 
Podještě

dí 

00260576 / 
náměstí 
Míru 22, 
47125 

Jablonné v 
Podještědí 

Pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
oprava 

věcných 
prostředků 

PO 

Dovybavení 
jednotky SDH 

ručním radiovým 
terminálem a 

přenosnou 
radiostanicí 
poslouží ke 

zvýšení 
akceschopnosti 

jednotky. 

ruční 
radiový 

terminál - 
1 ks, 

přenosná 
radiostanic

e - 3 ks 

45 000,00 59,71 

47 
Město 

Jilemnice 

00275808 / 
Masarykov
o náměstí 
82, 51401 
Jilemnice 

Doplnění a 
obnova 
věcných 

prostředků 

U6c) Doplnění a 
obnova věcných 

prostředků - ruční 
radiostanice 

(matra) + dobiječ 
k ruční 

radiostanici, 
hadice C, hadice B 

a prsačky 
(gumáky), vesty 

výstražné a 
zásahové kalhoty 

ruční 
radiostanic
e (matra) - 

1 ks, 
nabíječ k 

radiostanic
i (matra) - 

1 ks, 
hadice C - 

4 ks, 
hadice B - 

3 ks, 
prsačky 

(gumáky) - 
4 ks, vesta 
výstražná 

(reflexní) - 
4 ks, 

zásahové 
kalhoty - 1 

ks 

47 900,00 59,34 

48 

Obec 
Jindřicho
vice pod 
Smrkem 

00672025 / 
245, 46366 
Jindřichovi

ce pod 
Smrkem 

Dýchací 
technika pro 

JSDH 
Jindřichovic

e p.Sm. 

Modernizace 
dýchací techniky u 

jednotky. 
Nahrazení starých 
DT Saturn S 5 a S 

7 novou 
přetlakovou 

technikou Dräger. 

set 
dýchacího 
přístroje - 

4 ks 

88 800,00 60,00 

49 
Obec 

Koberov
y 

00262404 / 
Koberovy 

102, 46822 
Koberovy 

U2 - Nákup 
a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

PO 

Nová zásahová 
obuv nahradí 

poškozené nebo 
dosluhující boty, 

zásahovým 
přilbám konči 

letos doba 
použitelnosti a 
záchranářské 
přilby doplní 

výstroj jednotky 

obuv 
zásahová 

HAIX 
FIRE 

HERO 3 - 
4 páry, 
přilba 
MSA 

GALLET 
F1XF 

GOLD+ - 

68 300,00 59,98 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 59  

při lesních 
požárech a 

technických 
zásazích. 

4 ks, 
svítilna XP 

LED - 4 
ks, přilba 

MSA 
GALLET 

F2X-
TREM - 4 

ks 

50 
Obec 

Koberov
y 

00262404 / 
Koberovy 

102, 46822 
Koberovy 

U5- 
Pořízení 
věcného 

prostředku 
požární 

ochrany - 
motorové 

pily 

Nákup motorové 
pily STIHL 

MS362, která 
nahradí stávající 

pilu, která je 
nespolehlivá a 

vyžaduje 
nepřiměřený servis 
k četnosti použití. 

pila STIHL 
MS 362 - 1 

ks 
15 650,00 59,82 

51 
Obec 

Kravaře 

00260657 / 
náměstí 

166, 47103 
Kravaře 

Obnova a 
doplnění 
osobní 

výstroje a 
výzbroje 

Obnovení 
opotřebených a 

zastaralých 
osobních 

ochranných 
prostředků JSDHO 

Kravaře. 

ochranné 
jednovrstv
é oděvy - 4 

ks, 
zásahová 
obuv - 1 

pár, 
zásahové 
rukavice - 

4 páry, 
třívrstvý 
zásahový 
oděv - 1 

ks, svítilny 
k přilbě 
gallet 

F1SF - 4 
ks, 

dvouvrstvé 
zásahové 
kukly - 4 

ks 

52 200,00 60,00 

52 
Obec 

Kravaře 

00260657 / 
náměstí 

166, 47103 
Kravaře 

Pořízení 
vybavení na 

likvidaci 
živelních 
pohrom 

Zefektivnění a 
urychlení zásahů u 
živelních pohrom. 

motorová 
řetězová 

pila - 1 ks, 
ponorné 
kalové 

čerpadlo - 
1 ks 

30 600,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 60  

53 

Obec 
Kunratic

e u 
Cvikova 

00524301 / 
Kunratice 
u Cvikova 
145, 47155 
Kunratice 
u Cvikova 

Pořízení 
osobních 

ochranných 
prostředků 

PO 

Pořízení, obnova a 
doplnění osobních 

ochranných 
prostředků 

jednotky sboru 
dobrovolných 

hasičů v 
Kunraticích u 

Cvikova 

jednovrstv
ý zásahový 

oblek  - 
komplet - 4 

ks, 
vícevrstvý 
zásahový 
oblek - 

komplet - 2 
ks, lehké 
zásahové 
přilby - 4 

ks, 
zásahové 
boty - 2 

páry 

78 000,00 60,00 

54 

Obec 
Kunratic

e u 
Cvikova 

00524301 / 
Kunratice 
u Cvikova 
145, 47155 
Kunratice 
u Cvikova 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO - 

záplavy a 
povodně 

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany pro 
zásahy v 

souvislosti se 
záplavami a 
povodněmi 

vysavač 
kalů - 1 ks 

42 000,00 60,00 

55 

Obec 
Kunratic

e u 
Cvikova 

00524301 / 
Kunratice 
u Cvikova 
145, 47155 
Kunratice 
u Cvikova 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO 

Pořízení a obnova 
věcných 

prostředků PO pro 
jednotku sboru 
dobrovolných 

hasičů v 
Kunraticích u 

Cvikova 

akumulátor 
pro ruční 
RDST - 4 
ks, nabíječ 
akumulátor
ů pro ruční 
RDST - 1 

ks, 
vyváděcí 

maska 
včetně 

vývodu pro 
2. plicní 

automatiku 
- sada - 2 

ks 

30 000,00 60,00 

56 

Obec 
Kunratic

e u 
Cvikova 

00524301 / 
Kunratice 
u Cvikova 
145, 47155 
Kunratice 
u Cvikova 

Oprava 
vozidla 
CAS 

TATRA 
815 

Oprava poškozené 
nápravy a brzdové 

soustavy 

oprava 
vozidla 
CAS 

TATRA 
815 - 4 ks 

60 000,00 60,00 

57 
Statutárn
í město 
Liberec 

00262978 / 
nám. Dr. 
E. Beneše 
1, 46001 
Liberec 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 

U2) Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany pro 

zásahový 
oblek - 10 

ks, 
zásahová 
přilba - 4 

168 420,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 61  

požární 
ochrany 

jednotky 
dobrovolných 
hasičů města 

Liberec. 

ks, 
zásahová 
kukla - 10 

ks, 
zásahový 
opasek - 3 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

10 ks, 
rukavice 

pro 
technické 

zásahy - 30 
ks  

58 
Statutárn
í město 
Liberec 

00262978 / 
nám. Dr. 
E. Beneše 
1, 46001 
Liberec 

Oprava 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
JSDH Horní 
Hanychov, 

JSDH 
Pilínkov, 

JSDH 
Růžodol a 

JSDH 
Vratislavice 

U6b) opravy 
cisternových 

automobilových 
stříkaček s rokem 
výroby 1985 a let 

následujících 

oprava 
CAS JSDH 

Horní 
Hanychov 

- 1 ks, 
oprava 

CAS JSDH 
Vratislavic

e - 1 ks, 
oprava 

CAS JSDH 
Růžodol - 

1 ks, 
oprava 

CAS JSDH 
Pilínkov - 

1 ks, 

369 000,00 60,00 

59 
Statutárn
í město 
Liberec 

00262978 / 
nám. Dr. 
E. Beneše 
1, 46001 
Liberec 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany. 

U6a) Pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany k 
provádění 
speciálních 
činností v 

souvislosti s 
mimořádnými 
událostmi pro 

JSDH , které jsou 
výslovně uvedeny 

v Nařízení 
Libereckého kraje 

č 2/2012 a 
operativní 

dokumentaci 
Požárního 

požární 
přívěs pro 
materiál 

CO - 1 ks 

100 000,00 40,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 62  

poplachového 
plánu. 

60 
Statutárn
í město 
Liberec 

00262978 / 
nám. Dr. 
E. Beneše 
1, 46001 
Liberec 

Nákup 
věcných  

prostředků 
požární 
ochrany 

U4) Nákup 
věcných 

prostředků požární 
ochrany pro 

zásahy v 
souvislosti se 
záplavami a 

povodněmi pro 
nepředurčené 

jednotky. 

plovoucí 
čerpadlo - 

1 ks, 
hadice B 
75 - 3 ks 

30 000,00 60,00 

61 
Městys 
Libštát 

00275891 / 
Libštát 

198, 51203 
Libštát 

Výměna 
garážových 

vrat za 
sekční 

U6f opravy, 
úpravy a výstavba 
objektů (hasičské 
zbrojnice, garáž) 

vrata 
sekční s 

dvířky pro 
stání CAS 

- 1 ks, 
vrata 

sekční pro 
stání DA - 

1 ks 

78 260,00 50,00 

62 
Obec 
Líšný 

00673226 / 
Líšný, II. 

díl 60, 
46822 
Líšný 

Pořízení 
vybavení na 
zdolávání 

mimořádný
ch událostí 

Zlepšení 
akceschopnosti 
JSDHO Líšný a 

zvýšení 
bezpečnosti 
zasahujících 

hasičů 

ochranný 
protipořezo
vý oblek-

kalhoty - 3 
ks, 

rukavice 
protipořezo

vé pro 
práci s 

motorovou 
pilou - 3 

páry, 
motorová 
pila - 1 ks, 
lesnická 

lopatka - 1 
ks, 

dřevorubec
ká sekera - 

1 ks, 
náhradní 
RESCUE 
kotouč pro 
kotoučovo

u 
motorovou 

51 175,00 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 63  

pilu - 1 ks, 
příslušenst

ví k 
motorové 
pile - 1 
soubor, 
lehká 

přilba - 6 
ks, 

rukavice 
pro práci 

na vodě - 8 
párů, 

kalové 
čerpadlo - 

1 ks 

63 

Město 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

00275905 / 
Husovo 

náměstí 6, 
51251 

Lomnice 
nad 

Popelkou 

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO 2022 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

ochranná 
kukla - 8 

ks, 
zásahová 
obuv - 5 

párů, 
zásahový 
oblek - 5 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

8 párů, 
osobní 

svítilny - 4 
ks, přílba 

na 
technické 
zásahy - 8 
ks, přílba 

na požáry - 
4 ks 

191 070,00 60,00 

64 

Město 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

00275905 / 
Husovo 

náměstí 6, 
51251 

Lomnice 
nad 

Popelkou 

Repase 
hasičského 

vozíku 

Oprava požární 
techniky za 

účelem zvýšení 
akceschopnosti 

jednotky. 

repase 
hasičského 
vozíku - 1 

ks 

60 000,00 60,00 

65 
Obec 

Loužnice 

00672076 / 
Loužnice 
58, 46822 
Loužnice 

Nové pneu 
pro 

výjezdové 
vozidlo 
JSDH 

Pořízení nových 
pneumatik a disků 

pro zásahový 
cisternový 
automobil. 

zimní 
pneumatik
a pro Liaz 
CAS 25 - 6 

ks, disk 
plechový 

64 080,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 64  

pro Liaz 
CAS 25 - 6 

ks 

66 

Město 
Lučany 

nad 
Nisou 

00262455 / 
Lučany 

nad Nisou 
333, 46871 

Lučany 
nad Nisou 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

U2) Pořízení, 
obnova, doplnění a 
opravy osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany - 
zásahový oblek 

DEVA Tiger plus 
elite, zásahová 

obuv Fire Fighter 
Gore II, přilba 

MSA Gallet F1XF 
Basic plus L a 

svítilna XP LED 
(k přilbě Gallet). 

zásahový 
oblek 

DEVA 
Tiger plus 
elite - 4 ks, 
zásahová 
obuv Fire 
Fighter 

Gore II - 4 
ks, přilba 

MSA 
Gallet 
F1XF 

Basic plus 
L - 2 ks, 

svítilna XP 
LED (k 
přilbě 

Gallet) 1 
ks 

70 085,00 49,00 

67 

Město 
Lučany 

nad 
Nisou 

00262455 / 
Lučany 

nad Nisou 
333, 46871 

Lučany 
nad Nisou 

Nákup 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U6) Pořízení, 
obnova, doplnění, 
opravy a výstavba: 

c) pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v 
U6)a) - hadice 

C52 PH Resist se 
spojkami AL 20m, 

program D25 
BAG 4H proline a 
kompozitní láhev. 

hadice C52 
PH Resist 

se 
spojkami 
AL 20m - 

2 ks, 
program 

D25 BAG 
4H proline 

- 1 ks, 
kompozitní 

láhev - 2 
ks 

35 557,00 49,00 

68 
Obec 
Malá 
Skála 

00262463 / 
Vranové 1. 

díl 122, 
46822 

Malá Skála 

Nová CAS 
pro JSDHO 
Malá Skála 

Náhrada staré 
automobilové 

stříkačky CAS 32 
Tatra 148 z roku 

1976, jejíž provoz 
je vzhledem k stáří 
a neustálé potřebě 

oprav značně 
neekonomický. 

nová 
cisternová 
automobilo

vá 
stříkačka - 

1 ks 

1 000 
000,00 

13,33 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 65  

Obec uspěla s 
žádostí z 

programu MV 
“Investiční dotace 
pro JSDH obcí“. 

69 
Obec 

Maršovic
e 

00262471 / 
Maršovice 
52, 46801 
Maršovice 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO 

Pořízení věcných 
prostředků PO pro 
zvýšení a zlepšení 

akceschopnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce 
Maršovice 

izolační 
dýchací 

přístroje - 
2 ks, 

tlakové 
lahve 

izolačních 
dýchacích 
přístrojů - 

3 ks, 
vyváděcí 
maska - 1 
ks, ruční 

radiostanic
e - 4 ks 

71 576,00 50,00 

70 
Město 
Mimoň 

00260746 / 
Mírová 

120, 47124 
Mimoň 

Podpora 
požární 

jednotky v 
Mimoni 

Zvýšení 
akceschopnosti a 

bezpečnosti 
jednotky 

MAX 3 
Rosenbaue
r kovový 

zip s 
nápisem - 

4 ks, 
opasek 

polohovací 
AP Cobra s 
karabinou - 
4 ks, obuv 
HAIX fire 
eagle high 

- 4 ks, 
výstražná 
vesta - 4 
ks, kukla 
Nomex 

DEVA - 4 
ks, svítilna 
ADALIT 
L10 LED, 
EX+nabíje
čka 220V - 

4 ks, 
rukavice 

zásahové - 
4 ks 

90 068,00 47,39 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 66  

71 
Město 
Mimoň 

00260746 / 
Mírová 

120, 47124 
Mimoň 

termokamer
a FLIKR 
K55  pro 

JSDH 
Mimoň 

Zvýšení 
akceschopnosti a 

bezpečnosti 
jednotky 

termokame
ra FLIKR 
K55 - 1 ks 

83 260,00 48,05 

72 

Obec 
Mírová 

pod 
Kozákov

em 

00275913 / 
Chutnovka 
36, 51101 

Mírová 
pod 

Kozákove
m 

U2 
Pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
opravy 

osobních 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

zásahový 
oblek 

třívrstvý - 
4 kpl, 

rukavice 
zásahové - 

4 ks 

39 063,00 49,00 

73 
Obec 

Mříčná 

00275930 / 
Mříčná 

211, 51204 
Mříčná 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO 

Pořízení věcných 
prostředků PO pro 
kvalitní a efektivní 

zásahy při 
povodních a 
záplavách. 

plovoucí 
čerpadlo - 

1 ks, 
pláštěnka s 

nápisem 
HASIČI a 

reflex. 
páskem - 4 

ks 

30 624,00 60,00 

74 
Obec 

Mříčná 

00275930 / 
Mříčná 

211, 51204 
Mříčná 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

PO 

Zabezpečení členů 
JSDHO 

ochrannými 
prostředky požární 

ochrany pro 
zlepšení 

akceschopnosti 
jednotky. 

zásahový 
komplet - 4 

ks, vesta 
reflexní 
"nápis 

HASIČI" - 
4 ks, 

zásahová 
obuv - 4 

ks, 
zásahová 
přilba - 4 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 ks, 
svítilna na 
přilbu - 4 
ks, držák 

na přilbu - 
4 ks 

49 512,00 60,00 

75 

Obec 
Nová 

Ves nad 
Popelkou 

00275948 / 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

244, 51271 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO pro 
JSDHO 

U6c - Pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany pro 

proudnice 
kombinova
ná - 1 ks, 
zásahová 
hadice B 

15 510,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 67  

Nová Ves 
nad 

Popelkou 

Nová Ves 
nad 

Popelkou 

JSDHO Nová Ves 
nad Popelkou 

75 - 20 m - 
5 ks 

76 

Obec 
Nová 

Ves nad 
Popelkou 

00275948 / 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

244, 51271 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

Oprava 
CAS - 
nákup 

pneumatik - 
JSDHO 

Nová Ves 
nad 

Popelkou 

U6e - Oprava CAS 
- nákup pneumatik 

pneumatik
y na CAS - 

8 ks 
30 000,00 60,00 

77 

Obec 
Nová 

Ves nad 
Popelkou 

00275948 / 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

244, 51271 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 
pro JSDHO 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

U2 - Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků pro 

JSDHO Nová Ves 
nad Popelkou 

zásahové 
rukavice - 

4 páry, 
zásahová 
obuv - 3 

páry, 
zásahové 
výstražné 
vesty - 4 

ks, 
zásahové 

svítilny - 4 
ks 

30 346,00 60,00 

78 

Město 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 

00263036 / 
Palackého 
280, 46365 

Nové 
Město pod 
Smrkem 

Pořízení 
nové CAS - 
Nové Město 

pod 
Smrkem 

U1) Pořízení nové 
cisternové 

automobilové 
stříkačky v rámci 

reprodukce 
požární techniky 

pro jednotky sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí se 
státní dotací - 

úspěšní žadatelé 
ve výzvě V1 pro 

rok 2022. 

nová CAS 
- 1 ks 

1 000 
000,00 

15,38 

79 

Město 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 

00263036 / 
Palackého 
280, 46365 

Nové 
Město pod 
Smrkem 

Pořízení 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

U2) Pořízení, 
obnova, doplnění a 
opravy osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

zásahová 
přilba - 2 

ks, 
ochranná 
kukla - 8 

ks, osobní 
svítilna - 6 

ks 

30 000,00 59,88 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 68  

80 

Město 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 

00263036 / 
Palackého 
280, 46365 

Nové 
Město pod 
Smrkem 

Výměna 
pneumatik 

na CAS 

U6) b) opravy 
cisternových 

automobilových 
stříkaček 

vyrobených v roce 
1985 a letech 
následujících 

pneumatik
y na CAS - 

4 ks 
70 000,00 58,33 

81 

Město 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 

00263036 / 
Palackého 
280, 46365 

Nové 
Město pod 
Smrkem 

Pořízení 
plovoucího 

čerpadla 

U4) Pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany pro 
zásahy v 

souvislosti se 
záplavami a 

povodněmi pro 
nepředurčené 

jednotky 

plovoucí 
čerpadlo - 

1 ks 
23 000,00 58,97 

82 

Město 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 

00263036 / 
Palackého 
280, 46365 

Nové 
Město pod 
Smrkem 

Pořízení 
detektoru 

plynu 

U6) c)  pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v 
U6)a) 

detektor 
plynu - 1 

ks 
18 000,00 60,00 

83 

Obec 
Oldřicho

v v 
Hájích 

00481483 / 
Oldřichov 
v Hájích 

151, 46331 
Oldřichov 
v Hájích 

Ochranné 
prostředky 

JPO 
Oldřichov v 

Hájích 

Pořízení 
ochranných 

prostředků pro 
členy JPO 

Oldřichov v 
Hájích. 

zásahový 
oblek - 2 

ks, 
rukavice 

zásahové - 
2 páry, 

rukavice 
rescue - 2 

páry, 
zásahová 
obuv - 2 

páry, držák 
svítilny - 2 
ks, svítilna 

- 2 ks, 
polohovací 
pásek - 2 

ks 

37 000,00 59,64 

84 
Obec 

Olešnice 

00275964 / 
Olešnice 

63, 51101 
Olešnice 

U2   
Dovybavení členů 
požární zásahové 

jednotky 

zásahová 
přilba - 4 
ks, boty 

zásahové - 
1 ks, 

rukavice 

22 150,00 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 69  

zásahové - 
1 ks, 

komplet 
jednovrstv
ý zásahový 
oblek - 1 
soubor 

85 
Obec 

Olešnice 

00275964 / 
Olešnice 

63, 51101 
Olešnice 

U6a 

Pořízení věcných 
technických 

prostředků požární 
ochrany v 

předurčenosti pro 
ochranu 

obyvatelstva 

TP - 
výstrojní a 
ochranné - 
soubor 36  
ks, TP - 
provoz 

evakuačníh
o střediska 
- soubor 2 

ks, TP 
ženijní - 
soubor 2 
ks, TP - 
elektro - 

soubor 3 ks 

92 050,00 70,00 

86 
Město 
Osečná 

00263061 / 
Svatovítsk
é náměstí 

105, 46352 
Osečná 

Pravidelná 
servisní 

roční 
prohlídka 

automobilo
vého 

žebříku 

U6a) 
servisní 

prohlídka - 
1 ks 

55 366,50 70,00 

87 
Město 
Osečná 

00263061 / 
Svatovítsk
é náměstí 

105, 46352 
Osečná 

Pořízení 
osobních 

ochranných 
prostředků 

PO 

U2) Pořízení, 
obnova, doplnění a 
opravy osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

zásahový 
oblek 

jednovrstv
ý - 1 ks, 
kukla 

zásahová - 
1 ks, držák 

osobní 
svítilny - 2 
ks, osobní 
svítilna - 2 

ks, 
zásahový 

oblek 
třívrstvý - 

1 ks, 
zásahová 
obuv - 2 

ks, 
zásahové 

35 514,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 70  

rukavice - 
4 páry 

88 
Město 
Osečná 

00263061 / 
Svatovítsk
é náměstí 

105, 46352 
Osečná 

Nákup 
termokamer

y 
U6c) 

termokame
ra - 1 ks 

69 000,00 60,00 

89 
Obec 

Pěnčín 

00262501 / 
Pěnčín 57, 

46821 
Pěnčín 

Pořízení 
ochranných 
prostředků 

PO 

U2) Obnova, 
doplnění a oprava 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

kukla 
nomexová 

- 6 ks, 
zásahová 
přilba - 5 

ks, 
zásahové 

boty - 1 ks, 
zásahové 
rukavice - 

2 ks, 
zásahový 
kabát - 1 

ks, 
zásahový 
oblek - 

komplet - 1 
ks, vesta s 
nápisem 

HASIČI - 
3 ks 

58 340,00 50,00 

90 
Obec 

Pěnčín 

00262501 / 
Pěnčín 57, 

46821 
Pěnčín 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO 

U6)c) pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany 

oprava 
dýchacího 
přístroje - 

9 ks, 
vyváděcí 
kukla - 2 

ks, 
světelné 
terče na 
řízení 

dopravy - 2 
ks, 

průmyslov
ý vysavač - 

1 ks 

52 232,50 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 71  

91 
Obec 

Poniklá 

00276006 / 
Poniklá 65, 

51242 
Poniklá 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Obnova osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany jednotky 

sboru 
dobrovolných 
hasičů obce 

Poniklá. 

kukla - 2 
ks, 

záchranářs
ké 

rukavice - 
4 ks, 

zásahové 
rukavice - 

2 ks, 
zásahový 
oblek - 2 

ks, 
zásahová 
obuv - 1 

ks, přilba - 
1 ks  

38 061,00 60,00 

92 
Obec 

Poniklá 

00276006 / 
Poniklá 65, 

51242 
Poniklá 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO 

Pořízení věcných 
prostředků požární 
ochrany jednotky 

sboru 
dobrovolných 
hasičů obce 

Poniklá. 

radiostanic
e - 2 ks, 
plynový 

detektor - 1 
ks 

24 478,00 60,00 

93 
Obec 

Příšovice 

00263125 / 
Příšovice 
60, 46346 
Příšovice 

Pořízení 
zásahového 

obleku a 
další 

vybavení 
požární 
ochrany 

pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

osobních 
ochranných 
prostředků 

oblek 
zásahový 
Patriot - 2 

ks, 
zásahová 
obuv - 2 

páry, 
rukavice 

záchranářs
ké - 4 páry, 

kukla 
NOMEX - 
4 ks, přilba 
Dräger - 4 
ks, svítilna 
Parat - 4 ks  

66 837,97 60,00 

94 
Obec 
Rádlo 

00262544 / 
Rádlo 252, 

46803 
Rádlo 

Doplnění a 
obměna 
osobních 

ochranných 
prostředků 

PO 

Potřebná obměna 
ochranných 

pomůcek zásahové 
jednotky SDH 

Rádlo 

zásahový 
oblek 

třívrstvý 
GoodPro - 
komplet 
(kabát a 

kalhoty) - 
4 ks, 

osobní 
svítilna 

ADALIT - 

68 908,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 72  

4 ks, 
zásahové 
rukavice 
Holík - 4 

ks, 
zásahová 

kukla 
Kermel - 4 

ks 

95 
Obec 
Rádlo 

00262544 / 
Rádlo 252, 

46803 
Rádlo 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
PO 

Doplnění 
potřebného 

vybavení jednotky 
SDH Rádlo 

předurčené k 
ochraně obyvatel 

mobilní 
podlaha 

pro stan - 1 
ks, 

radiostanic
e 

MOTORO
LA 

DP1400 - 2 
ks, nabíjecí 
stanice pro 

RDST 
MOTORO
LA - 1 ks, 
kotlíkový 
ohřívač - 1 

ks, 
bufetový 
ohřívač 

jídla - 1 ks, 
skládací 

stůl - 2 ks, 
Mobilní 
skládací 

zábrana - 4 
ks, externí 
mikrofon k 
radiostanic
ím - 2 ks 

57 603,70 70,00 

96 
Město 

Raspena
va 

00263141 / 
Fučíkova 

421, 46361 
Raspenava 

Pořízení, 
obnova, 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Pořízení, obnova, 
doplnění osobních 

ochranných 
prostředků 

zásahový 
oblek - 4 

ks, 
polohovací 
pás - 4 ks 

47 880,00 60,00 

97 
Město 

Raspena
va 

00263141 / 
Fučíkova 

421, 46361 
Raspenava 

Pořízení, 
obnova, 
doplnění 
věcných 

prostředků 
požární 

Pořízení, obnova, 
doplnění věcných 
prostředků PO pro 

zásahy u DN. 

explozimet
r - 1 ks, 
páčidlo 

universální 
pro DN - 1 

ks 

16 450,00 70,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 73  

ochrany na 
předurčenos

t dle 
příslušného 
Nařízení LK 

a U3. 

98 
Město 

Raspena
va 

00263141 / 
Fučíkova 

421, 46361 
Raspenava 

Pořízení, 
obnova 

ochranných 
prostředků k 

provádění 
speciálních 
činností dle 
Nařízení LK 

– U6a. 

Pořízení, obnova 
ochranných 
prostředků k 

provádění 
speciálních 
činností dle 

Nařízení LK – 
U6a. Obnova 

ochranných přileb 
pro práci na vodě. 

přilba 
ochranná - 

6 ks 
20 664,00 70,00 

99 
Město 

Raspena
va 

00263141 / 
Fučíkova 

421, 46361 
Raspenava 

Opravy 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 

prostředků 
uvedených 

v U6a) 

Generální opravy 
dýchací techniky 
po deseti letech 
dle požadavku 
výrobce, zejm. 

redukční ventily, 
plicní automatiky, 
ochranné masky. 

oprava 
dýchací 

techniky - 
8 ks 

61 500,00 60,00 

100 

Město 
Rokytnic

e nad 
Jizerou 

00276057 / 
Horní 

Rokytnice 
197, 51244 
Rokytnice 
nad Jizerou 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Obnova a doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků PO 

zásahový 
třívrstvý 
oblek - 3 

ks, 
zásahová 
obuv - 2 

ks, 
zásahová 
přilba se 

svítilnou - 
3 ks, 

zásahové 
rukavice - 

3 páry 

54 000,00 50,00 

101 

Město 
Rokytnic

e nad 
Jizerou 

00276057 / 
Horní 

Rokytnice 
197, 51244 
Rokytnice 
nad Jizerou 

Pořízení 
ochranných 
protichemic
kých oděvů 

Pořízení 
ochranných 

protichemických 
obleků do CAS v 

rámci 
předurčenosti JPO 
pro likvidaci úniků 

nebezpečných 
látek. Jedná se o 
náhradu obleků s 

prošlou životností. 

protichemi
cký 

ochranný 
oblek typu 

3 - 4 ks 

26 600,00 70,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 74  

102 

Město 
Rovensk

o pod 
Troskami 

00276073 / 
Náměstí 
profesora 

Drahoňovs
kého 1, 
51263 

Rovensko 
pod 

Troskami 

Rovensko 
pod 

Troskami - 
cisternová 
automobilo
vá stříkačka 

Nákup nové 
cisternové 

automobilové 
stříkačky pro 

jednotku požární 
ochrany města 
Rovensko pod 
Troskami a tím 
zabezpečení její 
akceschopnosti. 

Současná 
automobilová 
stříkačka je na 

hranici životnosti. 

nová 
cisternová 
automobilo

vá 
stříkačka - 

1 ks 

1 000 
000,00 

14,08 

103 
Obec 

Roztoky 
u Semil 

00276090 / 
Roztoky u 
Semil 99, 

51301 
Roztoky u 

Semil 

výměna 
garážových 

vrat u 
hasičské 
zbrojnice 

vrata u hasičské 
zbrojnice jsou 

původní od 
výstavby v roce 

1984 a je již nutná 
jejich výměna z 

důvodu celkového 
opotřebení vrat. 

sekční 
garážová 

vrata - 1 ks 
45 000,00 50,00 

104 
Obec 

Rynoltic
e 

00263168 / 
Rynoltice 

199, 46353 
Rynoltice 

Pořízení 
ochranných 
prostředků 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany. (U2) 

zásahový 
oblek 

třívrstvý - 
2 ks, 

rukavice - 
2 ks, 

zásahová 
obuv - 2 ks 

33 600,00 60,00 

105 
Obec 

Rynoltic
e 

00263168 / 
Rynoltice 

199, 46353 
Rynoltice 

Pořízení 
kalového 

ponorného 
čerpadla 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

věcných 
prostředků požární 

ochrany  

ponorné 
kalové 

čerpadlo - 
1 ks 

15 000,00 60,00 

106 
Obec 

Rynoltic
e 

00263168 / 
Rynoltice 

199, 46353 
Rynoltice 

Oprava 
Tatry 148 

JSDH 
Rynoltice 

Oprava cisternové 
automobilové 

stříkačky vyrobené 
v roce 1984 a 

letech 
předchozích(U6e) 

celková 
oprava 

Tatry 148 - 
1 soubor 

85 000,00 29,82 

107 
Město 
Semily 

00276111 / 
Husova 82, 

51301 
Semily 

Pořízení 
ochranných 
prostředků 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany 

zásahové 
rukavice - 

3 ks, 
technické 
rukavice - 
2 ks, kukly 
NOMEX - 

2 ks, 

15 180,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 75  

zásahová 
obuv - 2 ks 

108 
Město 
Semily 

00276111 / 
Husova 82, 

51301 
Semily 

Pořízení 
navijáku 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

věcných 
prostředků požární 
ochrany jednotek 
předurčených v 

Nařízení 
Libereckého kraje 

naviják 
včetně 

vestavby - 
1 ks 

154 000,00 70,00 

109 
Město 
Semily 

00276111 / 
Husova 82, 

51301 
Semily 

Pořízení 
zimních 

pneumatik 

opravy 
cisternových 

automobilových 
stříkaček 

vyrobených v roce 
1985 a letech 
následujících. 

zimní 
pneumatik

y - 4 ks 
40 800,00 60,00 

110 
Město 
Semily 

00276111 / 
Husova 82, 

51301 
Semily 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v 
U6)a) 

přiměšovač 
PH MIX -1 
ks, hadice 
B75 - 2 ks, 
hadice C52 

- 2 ks, 
vysílačky 
Motorola 
Mototrbo 
DP1400 

analog - 3 
ks, 

jednoduch
ý nabíječ 
pro řadu 

DP1000 - 3 
ks 

27 726,00 60,00 

111 

Obec 
Skalice u 

České 
Lípy 

00673455 / 
Skalice u 

České Lípy 
377, 47117 
Skalice u 

České Lípy 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

PO 

Obnova, doplnění 
a oprava osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany. 

zásahová 
přilba - 4 

ks, 
zásahová 
obuv - 2 

páry, 
výstražná 

vesta s 
nápisem 

HASIČI - 
4 ks, 

ochranná 
kukla - 4 

60 782,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 76  

ks, 
zásahové 
rukavice - 

2 páry, 
zásahový 
vícevrstvý 
komplet - 2 

ks 

112 

Obec 
Skalice u 

České 
Lípy 

00673455 / 
Skalice u 

České Lípy 
377, 47117 
Skalice u 

České Lípy 

Obnova a 
doplnění 
věcných 

prostředků 
PO pro 
zásahy s 
větrnými 
smrštěmi 

Obnova a doplnění 
věcných 

prostředků požární 
ochrany pro 

zásahy v 
souvislosti s 

větrnými 
smrštěmi. 

motorová 
řetězová 

pila - 1 ks, 
dřevorubec
ká přilba - 

2 ks, 
protipořezo
vé návleky 

- 2 ks  

23 665,80 60,00 

113 
Obec 

Skuhrov 

00262561 / 
Huntířov 
63, 46822 
Skuhrov 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U6c) -  pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany pro JSDH 
obce Skuhrov za 
účelem vybavení 
členů jednotky a 

zásahového 
vozidla.. 

svítilna 
Survivor 
Atex Li-

Ion - 
standard 

230V/12V 
- 2 ks, 

hadice C52 
s 

koncovka
mi Al 20m 
PH zásah - 

4 ks, 
nosítka 

protišokov
á Scoop 

rám - 1 ks, 
proudnice 

kombinova
ná Galaxie 
500 C52 - 

1 ks, 
nástroj 

univerzální 
vyprošťova
cí VRVN 
1-220 - 1 
ks, žebřík 

nastavovac
í 

(čtyřdílný) 
Al/HN3 - 1 

ks, hák 

41 500,00 49,80 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 77  

požární Al 
PH - 1 ks 

114 
Obec 

Sloup v 
Čechách 

00525677 / 
Komenské

ho 236, 
47152 

Sloup v 
Čechách 

Obnova 
radiokomun

ikačního 
zařízení a 
doplnění 
vybavení 

hasičů 

Obnova 
nefunkčního 

radiokomunikační
ho zařízení a 

dovybavení hasičů 
nákupem 

hasičského 
vysavače z důvodu 
častějších povodní 

v obci, kdy je 
třeba pro záchranu 

majetku a 
bezpečnosti osob. 

radiostanic
e přenosná 
analogová 
MOTORO

LA 
DP1400 
VHF - 2 

ks, 
mikrofon/r
eproduktor 
PMMN402

9 pro 
RDST řady 
CP a DP - 

2 ks, 
vysavač 

hasičský - 
1 ks  

21 500,00 56,15 

115 
Obec 

Sloup v 
Čechách 

00525677 / 
Komenské

ho 236, 
47152 

Sloup v 
Čechách 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Obnova osobních 
ochranných 

prostředků členů 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce 

zásahový 
komplet - 3 
ks, přilba - 
3 ks, obuv 
zásahová - 

3 ks 

57 000,00 59,65 

116 
Město 

Smržovk
a 

00262579 / 
náměstí T. 

G. 
Masaryka 

600, 46851 
Smržovka 

Oprava 
vozidla 
GAZ. 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

věcných 
prostředků požární 
ochrany a opravy 

dopravního 
automobilu bez 
omezení roku 

výroby. 

spojkové 
ložisko - 1 
ks, hadice 
servočerpa
dla - 1 ks, 

vidlice 
spojky - 1 

ks, 
přítlačný 

talíř Steyr - 
1 ks, 

lamela 
spojky 

Steyr - 1 
ks, ložisko 
setrvačníku 

- 1 ks  

26 321,00 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 78  

117 
Město 

Smržovk
a 

00262579 / 
náměstí T. 

G. 
Masaryka 

600, 46851 
Smržovka 

Nákup 
pneumatik 
na CAS 20. 

Pořízení, obnova, 
doplnění a opravy 

věcných 
prostředků požární 

ochrany. 

pneu 
315/80/22,

5 - 4 ks, 
prodloužen
í ventilku 
45stupňů - 

2 ks, 
prodloužen
í ventilku 

pružné 180 
mm - 2 ks, 

spona 
pevného 

rozpětí - 2 
ks 

38 316,00 50,00 

118 
Obec 

Stráž nad 
Nisou 

00671916 / 
Schwarzov

a 262, 
46303 

Stráž nad 
Nisou 

Nákup 
technických 

přileb a 
zásahového 
kompletu 

U2) Pořízení, 
obnova, doplnění a 
opravy osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 
(jednovrstvé a 

vícevrstvé 
zásahové obleky, 
zásahové boty, 

zásahové rukavice, 
zásahové přilby, 

polohovací opasky 
pro hasiče, 

ochranné kukly) 

zásahový 
komplet 
TIGER 
PLUS 

ELITE s 
nápisem - 

1 ks, 
technická 

přilba 
MSA 

GALLET 
F2-X-

TREM - 4 
ks 

28 344,00 60,00 

119 
Obec 

Stráž nad 
Nisou 

00671916 / 
Schwarzov

a 262, 
46303 

Stráž nad 
Nisou 

Nákup 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U6)c) pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v 
U6)a) 

žebřík 
záchranářs

ký 
hliníkový 

profil - 
AL/HN3 

čtyřdílný - 
1 ks, lano 
Static 11 

bílá 30m - 
2 ks, lano 
Static 11 

bílá 60m - 
1 ks, stativ 
osvětlovací 
přenosný 
systém 
PELI 
RALS 

42 198,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 79  

nabíjecí - 1 
ks 

120 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 / 
Revoluční 
164, 47127 
Stráž pod 
Ralskem 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

PO 

Nákup ochranných 
prostředků a 

pomůcek pro nové 
aktivní hasiče naší 

jednotky. 

lehký 
zásahový 
oblek - 3 
ks, přilba 

se svítilnou 
- 4 ks, 

zásahové 
boty - 2 ks, 
kukla - 4 

ks, 
technické 
rukavice - 

4 ks, 
zásahové 
rukavice - 
4 ks, lehká 
zásahová 
přilba - 2 

ks, reflexní 
vesta - 4 
ks, ruční 

svítilna - 2 
ks, 

zásahový 
komplet - 3 

ks 

88 600,00 49,89 

121 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 / 
Revoluční 
164, 47127 
Stráž pod 
Ralskem 

Nákup 
věcných 

prostředků 

Doplnění věcných 
prostředků pro 

JSDHO Stráž pod 
Ralskem 

sada aku 
nářadí - 1 
ks, nosítka 
transportní 
košové - 1 
ks, suchý 
oblek - 1 

ks, 
neoprenov
é ponožky 

- 2 ks, 
zachytávac
í vana - 1 
ks, člun s 
nápisem, 
dřevěnou 
podlážkou 

a 
vyztužení

82 000,00 49,70 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 80  

m - 1 ks, 
průmyslov
ý vysavač - 

1 ks 

122 
Město 

Stráž pod 
Ralskem 

00260967 / 
Revoluční 
164, 47127 
Stráž pod 
Ralskem 

Doplnění 
vybavení 
hasičské 
zbrojnice 

Pořízení vybavení, 
které usnadní 

práce ve zbrojnici 
a na technice. 

pračka na 
zásahové 
oblečení - 

1 ks, 
tlaková 
myčka s 
ohřevem 
vody - 1 

ks, 
startovací 
vozík - 1 

ks, 
vysoušeč 
obleků - 1 

ks, 
vysoušeč 
obuvi - 1 

ks, naviják 
na hadici 

vč. hadice, 
montáž na 
zeď - 1 ks, 
udržovací 
zdroj na 

CAS, 
nabíječka 
baterie, 

nabíječka 
na 

bezúdržbo
vé 

akumulátor
y - 1 ks 

82 000,00 49,70 

123 
Obec 

Stružnice 

00260975 / 
Stružnice 

188, 47002 
Stružnice 

Věcné 
prostředky 
pro JSDH 

Jezvé 

U6)c) Pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v 
U6)a). 

digitální 
radiostanic
e DP2600E 

VHF - 2 
ks, 

oddělený 
reprodukto

r k 
digitální 

radiostanic
i - 2 ks 

16 242,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 81  

124 
Obec 

Studenec 

00276162 / 
Studenec 

364, 51233 
Studenec 

Pořízení 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

Obnova 
dosluhujících 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany pro členy 
JSDHO Studenec 

hasičská 
přilba 
MSA 

F1XF - 4 
ks, 

obličejová 
maska 

MSA G1 s 
kandaháro

vým 
připojením 

- 4 ks, 
osobní 
svítilna 

MSA LED 
XP - 4 ks   

33 280,00 50,00 

125 

Obec 
Světlá 
pod 

Ještědem 

00263192 / 
Hodky 48, 

46343 
Světlá pod 
Ještědem 

Úprava 
úložných 
prostor 
mobilní 
požární 
techniky 

Úprava úložných 
prostor mobilní 

požární techniky. 

úprava 
úložných 
prostor - 1 

ks 

50 000,00 50,00 

126 

Obec 
Světlá 
pod 

Ještědem 

00263192 / 
Hodky 48, 

46343 
Světlá pod 
Ještědem 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Ochrana hasičů při 
zásahu u 

mimořádné 
události 

zásahový 
oděv - 2 

ks, 
zásahová 
obuv - 1 

ks, 
zásahová 
kukla - 4 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 ks  

27 303,50 50,00 

127 

Obec 
Světlá 
pod 

Ještědem 

00263192 / 
Hodky 48, 

46343 
Světlá pod 
Ještědem 

Pořízení 
věcných 

prostředků 

Ochrana hasičů při 
zásahu u 

mimořádné 
události - dýchací 

přístroje 

nosič 
dýchacího 
přístroje - 
2 ks, láhev 
dýchacího 
přístroje - 

2 ks, 
vývod pro 

druhou 
plicní 

automatiku 
- 2 ks, 

záchranná 
vyváděcí 
kukla - 2 

ks 

47 383,00 50,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 82  

128 
Obec 

Svojkov 

00831689 / 
Svojkov 

12, 47153 
Svojkov 

Úprava 
úložných 

prostor pro 
věcné 

prostředky 
CAS v 

provedení 
LP 

U6e opravy CAS 
vyrobené před 
rokem 1984 

ocelové 
profily - 78 
m, polepy - 

1 sada, 
spojovací 

materiál - 8 
kg, těsnění 
dveří - 20 

m, led 
osvětlení - 

10 m, 
mřížka 
zadní 

svítilny - 2 
ks, plynové 
vzpěry - 10 
ks, ocelový 

plech - 2 
ks, zadní 
nárazník - 

1 ks, 
nástřiky - 

16 l , 
zámky 

dveří - 4 
ks, 

hliníkový 
plech - 1 

ks 

20 603,52 49,00 

129 
Obec 

Svojkov 

00831689 / 
Svojkov 

12, 47153 
Svojkov 

Dovybavení 
CAS na 

provedení 
redukované 
s doplněním 
prostředků k 

zajištění 
OOb 

U6c pořízení, 
obnova, doplnění 

věcných 
prostředků požární 

ochrany k 
provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 

souvislosti s 
mimořádnými 

událostmi 

motorová 
pila - 1 ks, 
příslušenst

ví 
motorové 
pily - 7 ks, 
hadice C 

20m - 8 ks, 
hadice B 
5m - 2 ks, 
hadicový 

přechod - 4 
ks, aku 

vrtačka - 1 
ks, ruční 

svítilna - 4 
ks, 

záchranářs
ký nůž - 2 
ks, fóliová 

30 179,59 49,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 83  

zábrana - 4 
ks 

130 
Obec 

Šimonov
ice 

00671886 / 
Minkovick

á 70, 
46312 

Šimonovic
e 

oprava 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 

CAS 24 
LIAZ 

Obec Šimonovice 
koupila v loňském 

roce vyřazenou 
automobilovou 

stříkačku od 
Statutárního města 

Liberec. Nyní 
potřebujeme 

provést základní 
opravy, potřebné 

pro jeho 
provozuschopný 

stav. jednou z 
oprav je i oprava 
zkorodovaných 
částí karosérie. 

oprava 
karoserie - 

1 ks 
40 000,00 49,38 

131 
Obec 

Tatobity 

00276197 / 
Tatobity 

85, 51253 
Tatobity 

Nákup 
hasičského 

přívěsu 
nouzového 

přežití 

Nákup hasičského 
přívěsu nouzového 

přežití pro 
předurčenou 

jednotku JPO V  v 
oblasti  CO 

přívěs 
nouzového 
přežití - 1 

ks 

100 000,00 22,12 

132 
Město 
Turnov 

00276227 / 
Antonína 
Dvořáka 

335, 51101 
Turnov 

Pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
opravy 

osobních 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

U2 - Pořízení, 
doplnění, obnova 

osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany. 

polohovací 
opasek 

kompletní 
- 4 ks, 

přilba na 
technické 
zásahy - 4 

ks, 
třívrstvý 
zásahový 

oblek 
komplet - 2 

ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 páry, 
zásahové 
boty - 4 

páry, 
zásahová 
kukla - 4 

ks, 
jednovrstv

93 000,00 59,81 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 84  

ý zásahový 
oblek 

komplet - 4 
ks 

133 
Obec 

Velenice 

00673072 / 
Velenice 

148, 47002 
Velenice 

Pořízení 
prostředků 

požární 
ochrany pro 

zásahy v 
souvislosti s 

větrnými 
smrštěmi a 
sněhovými 
kalamitami 
pro JSDH 

ve 
Velenicích 

Dovybavení 
jednotky věcnými 

prostředky pro 
zásahy v 

souvislosti s 
větrnými smrštěmi 

a sněhovými 
kalamitami. 

motorová 
pila - 1 ks, 
kanystr - 1 

ks, 
ochranná 
přilba - 1 

ks, 
protipořezo
vý oděv - 1 

ks 

15 264,00 60,00 

134 
Obec 

Velenice 

00673072 / 
Velenice 

148, 47002 
Velenice 

Nákup 
ochranných 
prostředků 
pro JSDH 

ve 
Velenicích 

Nákup ochranných 
prostředků k 

dovybavení členů 
osobními 

ochrannými 
prostředky 

výjezdových 
jednotek obce 
Velenice. Do 

jednotek obce byly 
jmenováni noví 

členové, pro které 
je nutné zajistit 
osobní ochranné 

prostředky. 

zásahový 
komplet 

třívrstvý - 
4 ks, 

zásahová 
přilba - 2 
ks, osobní 
svítilna - 4 

ks, 
zásahové 

boty - 4 ks, 
zásahové 
rukavice - 

4 ks 

77 773,00 60,00 

135 
Obec 

Velenice 

00673072 / 
Velenice 

148, 47002 
Velenice 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární 

ochrany pro 
zásahy v 

souvislosti 
se 

záplavami a 
povodněmi 
pro JSDH 

ve 
Velenicích 

Nákup věcných 
prostředků požární 

ochrany pro 
zásahy v 

souvislosti se 
záplavami a 
povodněmi. 

elektrocent
rála 

třífázová - 
1 ks, 

čerpadlo 
kalové 

ponorné - 1 
ks, 

pláštěnka 
hasičská - 

4 ks 

28 716,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 85  

136 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 / 
Velké 
Hamry 

362, 46845 
Velké 
Hamry 

Pořízení 
přívěsu pro 

účely 
ochrany 

obyvatelstv
a 

Pořízení, obnova a 
opravy věcných 
prostředků PO k 

provádění 
speciálních 
činností při 

zásazích U6)a) 

skříňový 
přívěs - 1 

ks  
100 000,00 28,01 

137 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 / 
Velké 
Hamry 

362, 46845 
Velké 
Hamry 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Obnova, doplnění 
a oprava osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany U2) 

zásahový 
komplet 

třívrstvý - 
6 ks, 

zásahová 
obuv - 4 ks 

80 000,00 58,47 

138 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 / 
Velké 
Hamry 

362, 46845 
Velké 
Hamry 

Nákup 
čerpadel 

Obnova, doplnění 
a oprava věcných 

prostředků požární 
ochrany pro 

zásahy v 
souvislosti se 
záplavami a 

povodněmi U4) 

čerpadlo 
kalové 

motorové s 
příslušenst

vím - 1 
sada, 

čerpadlo 
ponorné 
kalové 

elektrické s 
příslušenst

vím - 1 
sada 

30 000,00 55,97 

139 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 / 
Velké 
Hamry 

362, 46845 
Velké 
Hamry 

Nákup 
věcných 

prostředků 

Pořízení a opravy 
věcných 

prostředků požární 
ochrany (U6,c) 

hadice B - 
3 ks, 

hadice C - 
4 ks, 

proudnice 
C - 1 ks, 
držák na 
armatury 

do CAS - 2 
ks 

15 000,00 50,76 

140 
Město 
Velké 
Hamry 

00262595 / 
Velké 
Hamry 

362, 46845 
Velké 
Hamry 

Nákup 
motorové 

pily s 
příslušenstv

ím 

Obnova, doplnění 
a oprava věcných 

prostředků požární 
ochrany pro 

zásahy v 
souvislosti s 

větrnými smrštěmi 
U5) 

motorová 
pila - 1 ks, 
příslušenst
ví k pile - 1 

ks, 
protipořezo
vé obleky - 
2 ks, přilba 
lesnická - 2 

ks 

17 150,25 52,77 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 86  

141 
Obec 

Veselá 

00276243 / 
Veselá 56, 

51252 
Veselá 

Nákup 
věcných 

prostředků 
PO 

Nákup věcných 
prostředků požární 
ochrany pro členy 
jednotky požární 

ochrany. 

radiostanic
e ruční - 2 

ks, 
reflektor 

galaxy pro 
6K - 1 ks, 

stativ k 
reflektoru - 

1 ks 

17 203,80 60,00 

142 
Obec 

Veselá 

00276243 / 
Veselá 56, 

51252 
Veselá 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

Nákup ochranných 
prostředků PO pro 

členy jednotky 

zásahový 
oblek 

PATRIOT 
ELITE - 4 
ks, kukla - 
4 ks, přilba 

Gallet 
F1XF - 1 

ks 

54 120,00 60,00 

143 
Obec 

Veselá 

00276243 / 
Veselá 56, 

51252 
Veselá 

Oprava 
hasičské 
zbrojnice 

Oprava hasičské 
zbrojnice ve 

Veselé - výměna 
oken a dveří, 

oprava rozvodů 
vody a elektřiny v 

objektu 

výměna 
oken a 

dveří - 5+2 
ks, 

rozvody 
vody a 

elektřiny, 
výmalba a 
obklady - 

přízemí + 1 
NP 

500 000,00 57,27 

144 
Obec 

Višňová 

00263265 / 
Višňová 

184, 46401 
Višňová 

U2 
Pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
opravy 

osobních 
ochranných 
prostředků 

PO 

Pořízení osobních 
ochranných 

prostředků PO - 
zásahový oblek 
2ks, zásahová 

přilba 2ks, 
zásahová obuv 
4ks, rukavice 

suchý oblek 1ks, 
polohovací pás 
4ks pro potřeby 
jednotky požární 

ochrany obce 
Višňová 

zásahový 
oblek - 2 

ks, 
zásahová 
přilba - 2 

ks, 
zásahová 
obuv - 4 

ks, 
polohovací 
pás - 4 ks 

60 900,00 60,00 

145 
Obec 

Višňová 

00263265 / 
Višňová 

184, 46401 
Višňová 

U6c) 
Pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
opravy 

věcných 

Pořízení a obnova 
věcných 

prostředků PO - 
kapesní 

radiostanice 2ks, 
hadice C 1ks, 

naviják hadic 1ks, 

kapesní 
radiostanic

e - 2 ks, 
hadice C - 

1 ks, 
naviják 

hadic - 1 

64 500,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 87  

prostředků 
PO 

úhlová bruska 1ks, 
dýchací technika 
2ks pro potřeby 
jednotky požární 

ochrany obce 
Višňová 

ks, úhlová 
bruska - 1 
ks, dýchací 
technika - 

2 ks 

146 
Obec 

Višňová 

00263265 / 
Višňová 

184, 46401 
Višňová 

U6e) 
Pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
opravy 

věcných 
prostředků 

PO 

Pořízení a obnova 
věcných 

prostředků PO - 
stolní bruska 1ks, 

tlaková wap s 
ohřevem 1ks, 

kompresor 1ks, 
kondenzátor DA 
(nabíječka) 1ks, 
výjezdový tablet 
1ks a autokamera 
1ks pro potřeby 
jednotky požární 

ochrany obce 
Višňová 

stolní 
bruska - 1 
ks, tlaková 

wap s 
ohřevem - 

1 ks, 
kompresor 

- 1 ks, 
kondenzáto

r DA 
(nabíječka) 

- 1 ks, 
výjezdový 
tablet - 1 

ks, 
autokamer

a - 1 ks  

72 300,00 60,00 

147 
Obec 

Volfartic
e 

00261076 / 
Volfartice 
59, 47112 
Volfartice 

Pořízení 
věcných a 

ochranných 
prostředků 

PO - zásahy 
v souvislosti 

s 
mimořádný

mi 
událostmi 

Pořízení věcných a 
ochranných 

prostředků PO k 
provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 

souvislosti s 
mimořádnými 

událos. Jednotka je 
uvedena v 

Nařízení LK č. 
1/2021 a v 
operativní 

dokumentaci 
Požárního 

poplachového 
plánu - ochrana 
obyvatelstva. 

naftové 
topidlo - 1 
ks, kanystr 
na vodu 10 

l - 1 ks, 
polypropyl

enový 
motouz - 1 

ks, sada 
nářadí v 

ALU kufru 
- 1 ks, 
vesta 

výstražná - 
6 ks, 

licence 
JSDH 

Basic - 1 
ks, komín 

k 
naftovému 
topidlu - 1 
ks, tablet - 

1 ks, 
paměťová 
karta - 1 ks  

42 163,00 70,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 88  

148 
Obec 
Všeň 

00276278 / 
Všeň 10, 

51265 
Všeň 

Odsávání 
zplodin z 

CAS, 
Oprava zdí 
a podlahy v 
garážovém 

stání 

Zlepšení  
podmínek pro 
výjezdovou 

jednotku 

instalace 
odsávání 
zplodin z 
CAS - 1 
soubor, 
oprava 

podlahy a  
zdí v 

garážovém 
stání - 1 
soubor  

398 000,00 49,87 

149 

Město 
Vysoké 

nad 
Jizerou 

00276294 / 
Náměstí 
Dr. Karla 
Kramáře 

227, 51211 
Vysoké 

nad Jizerou 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

U2) Pořízení 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

opasek - 4 
ks, 

zásahové 
rukavice - 

4 páry, 
výstražná 
vesta - 2 

ks, 
zásahový 
ochranný 
oblek - 1 

ks 

18 000,00 50,00 

150 

Město 
Vysoké 

nad 
Jizerou 

00276294 / 
Náměstí 
Dr. Karla 
Kramáře 

227, 51211 
Vysoké 

nad Jizerou 

Revize a 
oprava 

vyprošťovac
ího zařízení 

WEBER 

U3) Oprava 
věcných 

prostředků požární 
ochrany jednotek 
předurčených v 

Nařízení 
Libereckého kraje 

č. 1/2021 a v 
operativní 

dokumentaci 
Požárního 

poplachového 
plánu pro likvidaci 

následků 
dopravních nehod 

revize a 
oprava 

vyprošťova
cího 

zařízení 
WEBER - 

1 ks 

42 500,00 50,00 

151 

Město 
Vysoké 

nad 
Jizerou 

00276294 / 
Náměstí 
Dr. Karla 
Kramáře 

227, 51211 
Vysoké 

nad Jizerou 

Nákup 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U6c) Pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany 

hadice C - 
10 ks, 

hadice B - 
4 ks 

15 240,00 50,00 

152 
Město 

Zákupy 

00261114 / 
Borská 5, 

47123 
Zákupy 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

Obnova, doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany. 

komplet 
zásahový 
DEVA 
TIGER 

Plus 

56 304,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 89  

požární 
ochrany 

ELITE EU 
- 2 ks, 
obuv 

HAIX Fire 
Eagle - 2 

páry, přilba 
DRAEGE
R HPS 700 

signální 
žlutá - 2 

ks, 
rukavice 
rescue 
Cestus 

Deep III 
Pro 3207 - 

4 páry 

153 
Městys 

Zdislava 

00481491 / 
Zdislava 3, 

46353 
Zdislava 

Nákup 
osobních 

ochranných 
prostředků 

pro JPO 
Zdislava 

obměna starých 
osobních 

ochranných 
prostředků za nové 

zásahový 
oblek 
Patriot 

Elite - 2 ks, 
rukavice 
zásahové 
Fire Pro 

Red - 2 ks, 
obuv 

zásahová 
Fire Eagle 

- 2 ks 

32 778,60 60,00 

154 
Městys 

Zdislava 

00481491 / 
Zdislava 3, 

46353 
Zdislava 

Nákup 
technických 
prostředků 

pro JPO 
Zdislava 

pořízení 
technických 

prostředků na 
základě 

nedostatečného 
vybavení jednotky 

při výpadku 
elektrické energie 

v obci 

svítilna 
PELI 
RALS 

9430C Led 
- 1 ks, 
svítilna 

XPS led - 
3 ks, buben 

navíjecí 
25m 230v 
IP 44 - 1 
ks, buben 

navíjecí 40 
m 230v IP 
44 - 1 ks, 

stojan 
osvětlovací 

výsuvný 
TOWER 

LITE CAS 
včetně 

34 831,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 90  

nabíječky, 
baterie, 

zdroje - 1 
ks 

155 
Obec 
Zlatá 

Olešnice 

00262625 / 
Zlatá 

Olešnice 
172, 46847 

Zlatá 
Olešnice 

Pořízení 
prostředků 

pro 
předurčenos

t na 
dopravní 

nehody pro 
JPOIII/ 
Zlatá 

Olešnice 

U3)Pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 
ochrany jednotek 
předurčených v 

Nařízení Lib. kraje 
č.1/2021 a v 
operativní 

dokumentaci 
požárního 

poplachového 
plánu pro likvidaci 

následků 
dopravních nehod 

páteřní 
deska - 1 

ks, 
ochranný 
štít - 2 ks, 
zachycova
č Airbagů - 

1 ks, 
rozbíječ 

skla - 1 ks, 
systém 

stabilizační
ch tyčí - 1 

ks 

84 574,00 70,00 

156 
Obec 
Zlatá 

Olešnice 

00262625 / 
Zlatá 

Olešnice 
172, 46847 

Zlatá 
Olešnice 

Náhradní 
zdroje k ruč. 
radiost. pro 

JPOIII/ 
Zlatá 

Olešnice 

U6c) pořízení, 
obnova, doplnění a 

opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo 
prostředků 

uvedených v U6a) 

zdroje k 
radiostanic
i Motorola 
GP 344 - 6 
ks, zdroje 

k 
radiostanic
i Motorola 
GP 360 - 2 

ks 

15 204,00 60,00 

157 
Město 

Žandov 

00261131 / 
Náměstí 

82, 47107 
Žandov 

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

PO 

U2 - Pořízení, 
obnova, doplnění a 
opravy osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany 

opasek 
polohovací 

- 
FIREMAN 
s rychlosp. 
Q-RS - 2 
ks, obuv 

FIREMAN 
II - 4 páry, 

svítilna 
ADALIT 

L-5 Power 
LED, Ex s 
držákem 
na přilbu 
Gallet - 2 
ks, přilba 
DRAEGE

R HPS 
7000 

51 546,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 91  

fotoluminis
cenční, 

zlatý štít, 
vč. 

zátylníku 
NOMEX, 
bez polepu 

- 1 ks, 
kalhoty 

zásahové 
ochranné 

jednovrstv
é 

FIRESNA
KE FR2 - 

3 ks, 
komplet 
zásahový 
FIREREX 
Plus FR3 - 
1 ks, kabát 
zásahový 
třívrstvý 

FIREREX 
Plus FR3 - 
1 ks,kabát 
ochranný - 

lehký 
zásahový 
PATROL 
X - 1 ks, 

vesta 
výstražná 
VELITEL 
s kapsami - 
1 ks, kabát 
zásahový 
ochranný 

jednovrstv
ý 

FIRESNA
KE FR2  - 
1 ks, přilba 
DRAEGE

R HPS 
3500, 

signální 
žlutá - 1 
ks, kukla 
DEVOLD 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 92  

SPIRIT s 
otvorem na 
obličej  - 1 

ks, 
rukavice 
zásahové 

WENDY  - 
1 ks  

158 
Město 

Žandov 

00261131 / 
Náměstí 

82, 47107 
Žandov 

Pořízení a 
doplnění 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U3 - Pořízení a 
doplnění věcných 
prostředků požární 

ochrany 

Hlásič - 
detektor 
plynů 

GasAlert 
MicroClip 
X3 - 1 ks, 

Kryt - 
ochranné 
štíty pro 

vyprošťová
ní při 

nehodách  
- 1 ks, 

Vyprošťov
ací nářadí 

PARATEC
H-

Hooligan 
91,4 cm se 
standardní
mi čelistmi 

- 1 ks 

21 918,00 60,00 

159 
Město 

Žandov 

00261131 / 
Náměstí 

82, 47107 
Žandov 

Doplnění 
věcných 

prostředků 
PO 

U6a - Doplnění 
věcných 

prostředků PO dle 
předurčenosti 

proudnice 
kombinova

ná 
MDTECH 

D25 
TURBO - 

1 ks, 
hadice D25 
Weepflex-

G 
samorosící 
20m pro 

lesní 
požáry se 
spojkami 
Al - 2 ks, 

pádlo 
PLASTIC 
C1 Raft - 4 

ks, 

15 519,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 93  

rozdělovač 
kulový 

AWG C-
DCD - 1 ks 

160 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 / 
nám. 3. 

května 1, 
46822 

Železný 
Brod 

Pořízení 
nové 

cisternové 
automobilo
vé stříkačky 

Pořízení nové 
cisternové 

automobilové 
stříkačky 

nová CAS 
- 1 ks 

1 000 
000,00 

11,56 

161 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 / 
nám. 3. 

května 1, 
46822 

Železný 
Brod 

Pořízení 
ochranných 
prostředků 

Pořízení, obnova, 
doplnění osobních 

ochranných 
prostředků pro 

zlepšení 
bezpečnosti 

zasahujících členů. 

zásahový 
oblek 

vícevrstvý 
- 2 ks, 

zásahové 
rukavice - 

12 ks, 
zásahový 

oblek 
jednovrstv
ý - 4 ks, 
zásahové 

boty - 8 ks, 
svítilna s 
držákem 

na 
zásahové 
přilby - 2 

ks, 
zásahová 
přilba - 6 

ks 

158 892,00 60,00 

162 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 / 
nám. 3. 

května 1, 
46822 

Železný 
Brod 

Pořízení 
sady 

zvedacích 
vaků 

Pořízení sady 
zvedacích vaků 

sada 
zvedacích 
vaků - 1 ks 

70 000,00 70,00 

163 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 / 
nám. 3. 

května 1, 
46822 

Železný 
Brod 

Pořízení 
motorové 

pily a 
svítilny pro 

zásahy v 
souvislosti s 

větrnými 
smrštěmi 

Pořízení motorové 
pily a svítilny pro 

zásahy v 
souvislosti s 

větrnými smrštěmi 

motorová 
pila - 1 ks 

19 800,00 60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 94  

164 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 / 
nám. 3. 

května 1, 
46822 

Železný 
Brod 

Pořízení 
plovoucího 
a kalového 
čerpadla, 
oprava 
PS12 

Pořízení 
plovoucího a 

kalového čerpadla, 
oprava PS12 

plovoucí 
čerpadlo - 

1 ks, 
čerpadlo 

kalové - 1 
ks 

79 800,00 70,00 

165 
Město 

Železný 
Brod 

00262633 / 
nám. 3. 

května 1, 
46822 

Železný 
Brod 

Oprava 
vozidla 
Praga a 
Tatra 

Oprava vozidla 
Praga a Tatra 

oprava 
brzdové 
soustavy 
vozidla 

Praga - 1 
ks, oprava 
vzduchotec

hniky na 
podvozkov

é části 
vozidla 

Tatra - 1 ks 

51 000,00 60,00 

 
 

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nedodržení věcných a formálních podmínek programu 
pro přidělení dotace níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

P
. č

. d
le

 a
b

ec
ed

y 
 

 
 

Žadatel  
 

 
IČO / 
sídlo 

Název 
projektu 

 
 

Účel 
projektu 

 

Parametry 
projektu 

Výše 
dotace v 

Kč 

Podíl na 
celkovýc

h 
výdajích 

v % 

1 
Obec 

Dalešice 

4325620
1 / 

Dalešice 
67, 

46802 
Dalešice 

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární 
ochrany 

U6 c) - 
pořízení, 
obnova, 

doplnění a 
opravy 

věcných 
prostředků 

požární 
ochrany mimo 

prostředků 
uvedených v 

U6)a) 

zastavovací terč 
- 2 ks, pracovní 

lano - 2 ks, 
pracovní sedací 

úvazek vč. 
karabiny a 
stoupacího 

blokantu - 2 ks, 
hydraulický 

zvedák - 1 ks, 
jednoruční 
zásahová 

motorová pila -1 
ks, svítilna na 

zásahové helmy 
vč. držáku - 4 ks 

16 250,00 49,97 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 95  

2 
Město 
Dubá 

0026047
9 / 

Masaryk
ovo nám. 

138, 
47141 
Dubá 

Město 
Dubá - 
osobní 

ochranné 
prostředky 

U2) pořízení 
nových 

osobních 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany 

obuv - 6 párů, 
rukavice - 6 

párů 
27 399,00 60,00 

3 
Městys 
Holany 

0026052
5 / 

Holany 
43, 

47002 
Holany 

Nákup 
ochrannýc

h 
prostředků 

PO 

Udržení a 
zvýšení 

akceschopnost
i jednotky PO 

nákup 
ochranných 

rukavic - 4 ks, 
nákup 

polohovacích 
opasků - 4 ks, 

nákup zásahové 
obuvi - 4 ks 

14 120,00 50,00 

4 
Městys 
Holany 

0026052
5 / 

Holany 
43, 

47002 
Holany 

Nákup 
věcných 

prostředků 
PO 

Nákup 
věcných 

prostředků 
jednotky PO 

nákup 
radiostanic - 2 

ks, nákup 
armatury - 
zásahových 

proudnic -4 ks, 
nákup 

přetlakových 
ventilů - 2ks 

26 184,00 50,00 

5 
Obec 
Horní 

Branná 

0027573
5 / Horní 
Branná 

262, 
51236 
Horní 

Branná 

Přístavba 
hasičárny 

ve 
Valteřicíc

h 

Přístavba 
hasičárny ve 
Valteřicích. 

přístavba 
hasičárny - 1 ks 

500 000,00 28,99 

6 
Obec 

Jesenný 

0027578
6 / 

Jesenný 
13, 

51212 
Jesenný 

Výměna 
brány 

hasičské 
zbrojnice 

Stavební 
úpravy 

hasičské 
zbrojnice 
(vjezdové 

brány) 

brána - 1 
komplet 

74 000,00 49,66 

 
 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým 
krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022, 

Termín: 30. 06. 2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 96  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2022 

USNESENÍ č. 230/22/ZK 
ZR–RO č. 175/22 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.3 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/22, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 700.000 Kč,  a to snížením nerozepsaných 
rezerv oblasti podpory Požární ochrana a prevence kriminality, programu č. 1.3 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů 
jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 
JPO II, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu do výše 700.000 Kč na 
projekt: 

P. 
č. 

Žadatel Sídlo IČO 
Název 
projektu 

Účel projektu Parametry projektu 

Výše dotace 
(Kč)/Podíl 
na 
celkových 
způsobilýc
h výdajích 

1 
Město 
Dubá 

Masarykovo 
nám. 138, 
47141 Dubá 

00260479 

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce 
SDH 
kategorie 
JPO II 

Vytváření 
pracovních míst 
s pracovní náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 
zajištění 

Pracovní místo s 
pracovní náplní 
obsahující službu v 
jednotce SDH 
kategorie JPO II – 2 
ks 

300.000/ 

50 % 

2 
Město 
Harracho
v 

Harrachov 
150, 51246 
Harrachov 

00275697 

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce 
SDH 
kategorie II 

Vytváření 
pracovních míst 
s pracovní náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 
zajištění 

pracovní místo s 
pracovní náplní 
obsahující službu v 
jednotce SDH 
kategorie JPO II – 2 
ks 

400.000/ 
69,93 % 

 
 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 97  

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/1978/2022 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi 
Městem Dubá, IČO: 00260479, se sídlem Masarykovo nám. 138, 471 41 Dubá a Libereckým 
krajem, 

2. smlouvu č. OLP/1979/2022 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi 
Městem Harrachov, IČO: 00275697, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov a Libereckým 
krajem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022, 

Termín: 30. 06. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 
činnost JPO II hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2022 

USNESENÍ č. 231/22/ZK 
Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje – II. aktualizace (Aktualizace sítě v průběhu 
roku 2022) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje – II. aktualizaci pro rok 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit Základní síť 
sociálních služeb Libereckého kraje - II. aktualizaci pro rok 2022 na webových stránkách odboru 
sociálních věcí. 

Termín: 15. 06. 2022 

USNESENÍ č. 232/22/ZK 
Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje – rozvojové záměry pro rok 2023 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozvojové záměry obcí a kraje k aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 
2023 dle předloženého materiálu 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zapracovat schválené 
rozvojové záměry do krajské Žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb pro 
rok 2023. 

Termín: 31. 07. 2022 

USNESENÍ č. 233/22/ZK 
Revokace části usn. č. 122/22/ZK – úpravy v kapitolách č. 917 05 – Transfery a 914 05 – 
Působnosti – žádost o individuální dotaci Oblastní charity Jičín 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r e v o k u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 98  

část usnesení č. 122/22/ZK ze dne 29. 3. 2022: 

a) v části „rozhoduje“, kterým Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Oblastní charita Jičín, Na Jihu 553, 
506 01 Jičín, IČO: 73633755, ve výši 1.174.645 Kč na zahájení provozu nové pobytové sociální 
služby, 

b) v části „schvaluje“, kterým Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo smlouvu o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/542/2022 mezi Libereckým 
krajem a organizací Oblastní charita Jičín, Na Jihu 553, 506 01 Jičín, IČO: 73633755, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého 
kraje organizaci Oblastní charita Jičín, Na Jihu 533, 506 01 Jičín, IČO: 73633755, ve výši 1.174.645 
Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1308/2022 mezi Libereckým krajem a organizací Oblastní charita Jičín, 
Na Jihu 553, 506 01 Jičín, IČO: 73633755, 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, podepsat Smlouvu o poskytnutí 
dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1308/2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 234/22/ZK 
Vyhlášení dotačního řízení na spolufinancování sociálních služeb na rok 2023 financovaného z 
rozpočtu kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení na spolufinancování sociálních služeb v 
Libereckém kraji v roce 2023 financovaného z rozpočtu kraje, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, 

2) Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na 
podporu sociálních služeb (spolufinancování) na rok 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění Vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji (spolufinancování) na rok 2023 z 
rozpočtu Libereckého kraje a Pravidel pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
Libereckého kraje na podporu sociálních služeb (spolufinancování) na rok 2023, na úřední desce 
Libereckého kraje. 

Termín: 01. 06. 2022 

USNESENÍ č. 235/22/ZK 
Žádost Lyžařského sportovního klubu Lomnice nad Popelkou o změnu parametru projektu 
„Skokanské můstky Lomnice nad Popelkou“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 99  

žádost o změnu projektu s názvem „Skokanské můstky Lomnice nad Popelkou“, podpořeného na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 580/21/ZK ze dne 21. 12. 2021, jehož 
realizátorem je Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s., IČO: 15043053, se sídlem V 
Popelkách 1247, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 

s c h v a l u j e  

1. změnu závazných parametrů projektu „Skokanské můstky Lomnice nad Popelkou“, o kterou 
zažádal příjemce Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s., IČO: 15043053, se 
sídlem V Popelkách 1247, 512 51 Lomnice nad Popelkou, z důvodu mimořádných nákladů 
způsobených vichřicí, která v areálu skokanských můstků strhla vedení vysokého napětí: 

Předmět 
změny: 

Závazný parametr 
název parametru/jednotka/hodnota 

Původní 

Rohože na nástupní lavičky K70/m2/15 
Výdřeva ochoz K70/m3/4 
Výdřeva nájezd K43/m3/4 

Finišery rolba/ks/2 

Nový 

Oprava sloupu vedení VVN/ks/1 
Výdřeva ochoz K70/m3/4 
Výdřeva nájezd K43/m3/4 

Finišery rolba/ks/3 
 
 

2. znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3882/2021 uzavřené mezi Libereckým krajem a Lyžařským sportovním klubem Lomnice 
nad Popelkou, z.s. 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3882/2021 k podpisu Ing. Danu 
Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2022 

USNESENÍ č. 236/22/ZK 
Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace v oblasti tělovýchovy a sportu spolku BLNP, 
z.s. na projekt „Inteligentní basketbalové tréninkové zařízení“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 111.320 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 
BLNP, z.s., IČO: 08301255 se sídlem Antala Staška 192, 51251 Lomnice nad Popelkou na projekt 
„Inteligentní basketbalové tréninkové zařízení“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánů kraje. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 237/22/ZK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 917 04 žadateli Krkonoše – svazek měst a obcí na 
projekt Úprava Krkonošské lyžařské magistrály 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 100  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 500.000 Kč žadateli Krkonoše – 
svazek měst a obcí, IČO: 70157898, se sídlem Zámek 1, 54301 Vrchlabí, na projekt „Úprava 
Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2022/2023“, číslo akce 
04804980000, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1824/2022 
uzavírané mezi Libereckým krajem a žadatelem Krkonoše – svazek měst a obcí, IČO: 70157898, se 
sídlem Zámek 1, 54301 Vrchlabí, na projekt „Úprava Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících 
lyžařských běžeckých tratí 2022/2023“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2022 

USNESENÍ č. 238/22/ZK 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace společnosti SFM Liberec s.r.o. na projekt 
SPORTLIVE 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které nemá charakter podpory 
de minimis, příjemci SFM Liberec s.r.o., se sídlem Jeronýmova 570/22, 46007 Liberec, IČO: 
44568118, na projekt „SPORTLIVE“, číslo akce 04807540000, do výše 1.000.000 Kč, která bude 
uvolňována postupně v těchto splátkách: rok 2022 – splátka do výše 250.000 Kč; rok 2023 – splátka 
do výše 250.000 Kč; rok 2024 – splátka do výše 250.000 Kč, rok 2025 – splátka do výše 250.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální dotace 2022–
2025, číslo OLP/1896/2022, mezi Libereckým krajem a SFM Liberec s.r.o. 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení předmětné smlouvy k podpisu Ing. 
Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2022 

USNESENÍ č. 239/22/ZK 
ZR-RO č. 162/22 – úprava kapitoly 926 04 – poskytnutí dotací z dotačního programu 4.23 
Sportovní akce pro rok 2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/22, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitola 926 04 – Dotační fond / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
celkové výši 1.509.438 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      1.1 snížení ukazatele číslo akce 042300000000 - nespecifikovaná rezerva programu č. 4.23 
Sportovní akce pro rok 2022 o částku 1.500.000 Kč, 

      1.2 snížení ukazatele číslo akce 042600000000 - nespecifikovaná rezerva programu č. 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech pro rok 2022 o částku 
9.438 Kč, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 101  

      1.3 zavedení nových specifických ukazatelů v programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2022 
v celkové výši 1.509.438 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Tělovýchova a sport, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2022, níže 
uvedeným příjemcům na projekty realizované v roce 2022, v úhrnném objemu 1.509.438 Kč: 

 
Název žadatele: AC Slovan Liberec, z.s. 

Název projektu: BĚH NA ČESKOU CHALUPU 2022 - MEMORIÁL MIRKO GRÄFA 

IČO: 41328019 

Účel projektu: 
REALIZACE 52. ROČNÍKU BĚHU DO KOPCE „BĚH NA ČESKOU 
CHALUPU 2022 - MEMORIÁL MIRKO GRÄFA“ 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.900 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 325 

Termín 
realizace 

Od: 01. 04. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 17.000 Kč 

Nákup služeb 17.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

44.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

47,50 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 102  

Název žadatele: AC Turnov, z.s. 

Název projektu: Krajské finále atletického 3boje s Adamem 2022 

IČO: 00527271 

Účel projektu: Realizace Krajské finále atletického 3boje s Adamem 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 21.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Ostatní náklady 2.600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

28.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,93 % 

 
Název žadatele: Athletic Club Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Sportovní akce pro rok 2022 

IČO: 48282987 

Účel projektu: 
Realizace - Pořádání atletického závodu - 4.kolo Krajského přeboru mužů a žen  
v České Lípě 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 140 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 12.000 Kč 

Nákup služeb 15.000 Kč 

Osobní náklady 25.000 Kč 

Ostatní náklady 17.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

69.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,99 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 103  

 
Název žadatele: Badmintonový klub Technické univerzity v Liberci, z.s. 

Název projektu: 
Vánoční celostátní badmintonový turnaj kategorií U9, U11a U13 realizovaný  
v Badmintonovém klubu Technické univerzity v Liberci, z.s. 

IČO: 01608193 

Účel projektu: 
Realizace vánočního žákovského turnaje v Badmintonovém klubu Technické 
univerzity v Liberci, z.s. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 52 

Termín 
realizace 

Od: 17. 12. 2022 

Do: 18. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 34.000 Kč 

Nákup služeb 15.000 Kč 

Osobní náklady 18.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

67.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,85 % 

 
Název žadatele: Ball z.s. 

Název projektu: BALL UP 3X3 Liberec 

IČO: 05231213 

Účel projektu: Realizace BALL UP 3X3 Liberec 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 26.600 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 33.380 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

38.380 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 104  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,31 % 

 
Název žadatele: Beach club Harcov-Liberec, z.s. 

Název projektu: Víkend v pohybu 

IČO: 04282680 

Účel projektu: 

Realizace akce Víkend v pohybu. Program je pro všechny věkové kategorie  
s rodiči i bez rodičů i jednotlivé rodiče. Akce nabízí turnaj, pohybové i sportovní 
hry, hlídání dětí, tréninky, největší pískoviště atd(skákací 
hrad,slack,hasiči,luk,stolní t.) 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 480 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 6.000 Kč 

Nákup služeb 0 Kč 

Osobní náklady 12.500 Kč 

Ostatní náklady 21.500 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

40.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: BLNP, z.s. 

Název projektu: BLNP Streetbal 

IČO: 08301255 

Účel projektu: Realizace BLNP Streetbal 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 0 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 105  

Ostatní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

30.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

Název žadatele: Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. 

Název projektu: Ještědsko - turnovská brusle 

IČO: 64039595 

Účel projektu: Realizace „Ještědsko – turnovské brusle“ 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 201 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 95.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 32.090 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

127.090 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,90 % 

 
Název žadatele: CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z.s. 

Název projektu: 50 PODRALSKO (cyklistický závod pro děti, dospělé a rodiny s dětmi) 

IČO: 22751548 

Účel projektu: 
Realizace cyklistického závodu 50 PODRALSKO (termín: 12.6.2022). Závod je 
zařazen do celorepublikového seriálu horských kol Galaxy série. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 22.800 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 501 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 50.400 Kč 

Nákup služeb 30.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 106  

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

80.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,36 % 

 
Název žadatele: ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: „JABLONEC CUP TE 16 - 2022“ mezinárodní tenisový turnaj mládeže 

IČO: 64668533 

Účel projektu: 
Realizace mezinárodního tenisového turnaje mládeže do 16 let „JABLONEC CUP 
TE 16 - 2022“ 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 85 

Termín 
realizace 

Od: 06. 06. 2022 

Do: 12. 06. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 16.667 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

66.667 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: ČSS, z.s. - Liberecké krajské sdružení 

Název projektu: Uskutečnění střeleckého závodu VELKÁ CENA LIBERECKÉHO KRAJE 

IČO: 70925721 

Účel projektu: 
REALIZACE uskutečnění střeleckého závodu VELKÁ CENA LIBERECKÉHO 
KRAJE 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: Počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 220 

Termín 
realizace 

Od: 01. 05. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 15.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 107  

Nákup služeb 35.000 Kč 

Osobní náklady 18.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

68.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: FBC Liberec, spolek 

Název projektu: Florbalový turnaj NORTH cup 2022 

IČO: 27030873 

Účel projektu: Realizace florbalového turnaje NORTH cup 2022. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 
realizace 

Od: 30. 03. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 8.000 Kč 

Nákup služeb 47.200 Kč 

Osobní náklady 22.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

77.200 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,22 % 

 
Název žadatele: FC Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní turnaj starších přípravek 28. - 29. 5. 2022 

IČO: 15044025 

Účel projektu: 
Realizace mezinárodního turnaje starších přípravek v Lomnici nad Popelkou  
28. - 29. 5. 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 108  

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 56.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

76.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek 

Název projektu: SLOVAN CUP 2022 

IČO: 18381243 

Účel projektu: REALIZACE SLOVAN CUPU 2022. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 8.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 12.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

40.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Fit studio aerobiku Jany Boučkové z.s. 

Název projektu: Česko se hýbe 25. 9. 2022 

IČO: 27049779 

Účel projektu: 
Realizace Pravidelná tradiční soutěž pro začínající závodníky v pódiových 
skladbách žánr aerobik, tanec, gymnastika, SA, FT a ATS. Podpora školních  
a sportovních klubů k pohybovým aktivitám. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 26.600 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 300 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 109  

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 10.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 8.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

38.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: FK Železný Brod, z.s. 

Název projektu: 45.ročník mládežnického fotbalového turnaje „O skleněný míč“ 

IČO: 60253606 

Účel projektu: Realizace 45.ročníku mládežnického fotbalového turnaje „O skleněný míč“ 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 180 

Termín 
realizace 

Od: 28. 03. 2022 

Do: 18. 06. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 26.000 Kč 

Nákup služeb 36.300 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

67.300 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,72 % 

 
Název žadatele: FLORBAL JABLONEC, z. s. 

Název projektu: Florbalový turnaj Challange cup 2022 

IČO: 60253967 

Účel projektu: Realizace Challange cup 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 410 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 110  

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 31.000 Kč 

Nákup služeb 40.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

76.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 111  

Název žadatele: Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 

Název projektu: Junior North Cup 2022 

IČO: 70840105 

Účel projektu: 
REALIZACE mládežnického turnaje kategorií U13 a U15 pod názvem Junior 
North Cup 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 45.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

65.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

58,46 % 

 
Název žadatele: Golf Club Liberec - Machnín, spolek 

Název projektu: Dětská tour severovýchod - pohár Libereckého Kraje 

IČO: 70811661 

Účel projektu: Realizace Dětská tour severovýchod - pohár Libereckého Kraje 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 
realizace 

Od: 01. 04. 2022 

Do: 21. 08. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 15.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 52.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

67.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,85 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 112  

 
Název žadatele: Golf Club Semily z.s. 

Název projektu: Velká cena Semil 2022 

IČO: 15045234 

Účel projektu: 
REALIZACE turnaje "Velká cena Semil". Tento turnaj patří k historicky tradičním 
turnajům. Účast na turnaji není omezena jen pro členy klubu, ale účastnit se může 
široká golfová veřejnost. Vyhlášení vítězů je za účasti starostky města Semily. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

40.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Gryf z.s. 

Název projektu: Finále krajského poháru karate 

IČO: 01289276 

Účel projektu: Realizace finálového kola krajské soutěže karate pro všechny věkové kategorie 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 08. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 21.221 Kč 

Osobní náklady 16.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

42.221 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 113  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

47.37 % 

 
Název žadatele: HC Turnov 1931, z.s. 

Název projektu: Memoriál Ludvíka Koška 2022 

IČO: 27003345 

Účel projektu: Realizace memoriálu Ludvíka Koška 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 102 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 41.700 Kč 

Osobní náklady 20.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

66.700 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Turnaj o Pohár města Česká Lípa 

IČO: 46750444 

Účel projektu: REALIZACE Turnaj o Pohár města Česká Lípa 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 110 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 11.667 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 25.000 Kč 

Ostatní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

66.667 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 114  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: ILMA z.s. 

Název projektu: World Dancew Show 2022 - otevřené mistrovsví ČR WADF disciplín 

IČO: 22887806 

Účel projektu: 
REALIZACE World Dancew Show 2022 - otevřené mistrovsví ČR WADF 
disciplín 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 624 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 10.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Ostatní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

130.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,23 % 

 
Název žadatele: KARATE SPORT RELAX z.s. 

Název projektu: MISTROVSTVÍ ČR FSKA V KARATE 2022 

IČO: 49864301 

Účel projektu: REALIZACE MISTROVSTVÍ ČR FSKA V KARATE 2022. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 320 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 15.000 Kč 

Nákup služeb 15.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 115  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

40.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: IZOMAT MTB CUP - ČESKÝ POHÁR HORSKÝCH KOL 2022 

IČO: 26641232 

Účel projektu: „Realizace IZOMAT MTB CUP - ČESKÝ POHÁR HORSKÝCH KOL 2022“ 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 800 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.007 Kč 

Nákup služeb 93.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

133.007 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,57 % 

 
Název žadatele: Klub biatlonu Jilemnice,z.s. 

Název projektu: Realizace českého poháru v letním biatlonu pro dorost a dospělé v Jilemnici 

IČO: 26678675 

Účel projektu: 
Realizace českého poháru v letním biatlonu pro dorost a dospělé v Jilemnici  
v termínu 9. - 11.9.2022. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

15.000 Kč 

Nákup materiálu 15.000 Kč 

Nákup služeb 30.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 116  

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

70.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,57 % 

 
Název žadatele: Klub biatlonu Liberec, p.s. 

Název projektu: Jednorázová akce realizovaná v Klubu biatlonu Liberec, p.s. 

IČO: 64040267 

Účel projektu: Realizace regionálního libereckého závodu dne 29.5.2022 v letním biatlonu. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 25.460 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 152 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 36.480 Kč 

Nákup služeb 0 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

36.481 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,79 % 

 
Název žadatele: Liberecká krajská asociace Sport pro všechny z.s. 

Název projektu: 4. Krajské sportovní hry seniorů 

IČO: 26988127 

Účel projektu: 
Realizace 4.Krajských sportovních her seniorů. Návrat seniorů k aktivnímu pohybu 
jako nejlepší prevence proti nemocem a samotě. Představení nových sportovních 
aktivit. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 110 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 21.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 117  

Nákup služeb 18.500 Kč 

Osobní náklady 3.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

42.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

47,06 % 

 
Název žadatele: Liberecký  tenisový klub z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj mládeže do 12let 

IČO: 44224087 

Účel projektu: Realizace celostátního turnaje do 12let 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 75 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 72.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

72.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,78 % 

 
Název žadatele: Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Malá cena města Lomnice nad Popelkou 

IČO: 15043053 

Účel projektu: Realizace Malé ceny města Lomnice nad Popelkou. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 40.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 118  

Nákup služeb 0 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

40.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 119  

Název žadatele: Multisport Team, z. s. 

Název projektu: FITHAM BĚH TROJZEMÍM 

IČO: 05473632 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu FITHAM Běh Trojzemím. 

De minimis: ANO 

Celková výše dotace: 25.080 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 401 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 2.000 Kč 

Nákup služeb 45.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

52.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,23 % 

 
Název žadatele: NORTH BIKE CLUB, spolek 

Název projektu: Bike víkend 

IČO: 06438407 

Účel projektu: 
Realizace Bike víkendu o víkendu 29. a 30.7.2022. V sobotu proběhne cyklistický 
závod pro děti v disciplínách enduro a pump track a závod v pumptracku pro 
dospělé. V neděli se bude závodit ve sjezdu (Bobovka) a 6h závod v XC. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 251 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu  80.000 Kč 

Nákup služeb  40.000 Kč 

Osobní náklady  10.000 Kč 

Ostatní náklady  0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

130.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 120  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,23 % 

 
Název žadatele: OK JILEMNICE, z.s. 

Název projektu: 
4. závod Východočeského poháru v orientačním běhu a Mistrovství oblasti  
ve sprintu 

IČO: 49294288 

Účel projektu: 
REALIZACE 4. závodu Východočeského poháru v orientačním běhu  
a Mistrovství oblasti ve sprintu 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 615 

Termín 
realizace 

Od: 01. 02. 2022 

Do: 30. 06. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 1.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

41.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,78 % 

  

Název žadatele: Outdoor Challenge, z.s. 

Název projektu: Triatlon Hrádek nad Nisou 2022 

IČO: 22841687 

Účel projektu: Realizace Triatlon Hrádek nad Nisou 2022 

De minimis: ANO 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 510 

Termín 
realizace 

Od: 01. 04. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

30.000 Kč 

Nákup materiálu 60.000 Kč 

Nákup služeb 30.000 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 121  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

130.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,23 % 

 
Název žadatele: Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: POHÁR NADĚJÍ 2022 

IČO: 48282235 

Účel projektu: REALIZACE POHÁRU NADĚJÍ 2022. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 250 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 25.000 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 19.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

69.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,99 % 

 
Název žadatele: SK Liberec Handball, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini Liberec 2022 

IČO: 26672936 

Účel projektu: Realizace Mezinárodního házenkářského turnaje MegaMini Liberec 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 360 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 117.303,18 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 122  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

127.303,18 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,85 % 

 
 

Název žadatele: SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 

Název projektu: Krajský přebor v běhu na lyžích 

IČO: 70229694 

Účel projektu: Realizace Krajského přeboru v běhu na lyžích 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 346 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 11.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

41.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,78 % 

 
Název žadatele: Ski klub Ještěd, z. s. 

Název projektu: Pohár Ski klubu Ještěd 

IČO: 03761568 

Účel projektu: Realizace Poháru Ski klubu Ještěd 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 63 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 61.666,66 Kč 

Nákup služeb 5.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 123  

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

66.666,66 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 124  

Název žadatele: Sportovní klub MS AUTO, z.s. 

Název projektu: MARATON Česká Lípa 2022 

IČO: 68974451 

Účel projektu: REALIZACE MARATONU ČESKÁ LÍPA 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 19.000 Kč 

Nákup služeb 2.000 Kč 

Osobní náklady 20.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

41.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,78 % 

 
Název žadatele: Sportovní městečko, z.s. 

Název projektu: FUTSAL TOUR 2022 - AMATÉRSKÉ MČR VE FUTSALU 

IČO: 01554913 

Účel projektu: REALIZACE FUTSAL TOUR 2022 - AMATÉRSKÉ MČR VE FUTSALU. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 24.700 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 216 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 39.500 Kč 

Nákup služeb 125.500 Kč 

Osobní náklady 61.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

226.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

10,93 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 125  

Název žadatele: ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 

Název projektu: Mistrovství ČR 2022 v rapid a v bleskovém šachu družstev 

IČO: 49295071 

Účel projektu: REALIZACE Mistrovství ČR 2022 v rapid a bleskovém šachu družstev 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 310 

Termín 
realizace 

Od: 01. 07. 2022 

Do: 30. 11. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 15.000 Kč 

Ostatní náklady 18.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

68.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: TAJV, z. s. 

Název projektu: Sportovní den mládeže s TAJV v Libereckém kraji 

IČO: 09287094 

Účel projektu: 
REALIZACE SPORTOVNÍHO DNE MLÁDEŽE S TAJV V LIBERECKÉM 
KRAJI. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 600 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 30. 11. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 20.000 Kč 

Osobní náklady 30.000 Kč 

Ostatní náklady 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

80.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

25,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 126  

 
Název žadatele: Taneční klub KOŠKOVI, z.s. 

Název projektu: Podještědský pohár - 52. ročník, memoriál Jany Koškové 

IČO: 66109884 

Účel projektu: Realizace taneční soutěže PODJEŠTĚDSKÝ POHÁR 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 28.500 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 300 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 49.000 Kč 

Osobní náklady 8.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

57.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Taneční skupina TAKT Liberec, z.s. 

Název projektu: CZECH DANCE MASTERS 

IČO: 69387940 

Účel projektu: REALIZACE soutěže CZECH DANCE MASTERS 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 850 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 61.708,90 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 50.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

126.709,90 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 127  

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 128  

Název žadatele: Team Jizerky z. s. 

Název projektu: Závod v orientačním běhu Ještědské oblasti 

IČO: 26643961 

Účel projektu: Realizace Závodu v orientačního běhu Ještědské oblasti 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních členů 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 750 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 76.000 Kč 

Nákup služeb 0 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

76.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. 

Název projektu: Memoriál Jaroslava Kasíka 2022 

IČO: 46744282 

Účel projektu: Realizace Memoriálu Jaroslava Kasíka 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 22.458 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 105 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 38.000 Kč 

Nákup služeb 36.974 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

74.974 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,95 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 129  

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 

Název projektu: Přebor Libereckého kraje v plavání 

IČO: 00526690 

Účel projektu: 
Realizace plaveckého přeboru Libereckého kraje dorostu, staršího a mladšího 
žactva 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 26.600 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 201 

Termín 
realizace 

Od: 01. 10. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 0 Kč 

Nákup služeb 35.000 Kč 

Osobní náklady 15.000 Kč 

Ostatní náklady 10.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

44,33 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 

Název projektu: Mimoňský triatlon 

IČO: 46750657 

Účel projektu: Realizace 12.ročníku Mimoňského triatlonu 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 25.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 35.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

70.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 130  

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Mistrovství České republiky žactva na dráze 

IČO: 14864991 

Účel projektu: Realizace Mistrovství České republiky žactva na dráze 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 27.740 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 600 

Termín 
realizace 

Od: 01. 05. 2022 

Do: 30. 09. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 50.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 39.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

94.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,51 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Rozstání z.s. 

Název projektu: Exhibice v Rozstání 

IČO: 46744550 

Účel projektu: 
Účel projektu je sportovní akce, které se účastné několik fotbalových přípravek 
z okolí a se zapojením týmu Bílých Tygrů. Vrcholem dle je exhibiční utkání mezi 
mužskou složkou fotbalového Rozstání a hokejovým a-týmem Bílí Tygři Liberec. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 
realizace 

Od: 10. 06. 2022 

Do: 10. 06. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 45.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 30.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

95.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 131  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

40,00 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z. s. 

Název projektu: Novoborský pohár v orientačním běhu 

IČO: 44225113 

Účel projektu: Realizace závodu Novoborský pohár v orientačním běhu dne 16. 10. 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 550 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 3.000 Kč 

Nákup služeb 22.000 Kč 

Osobní náklady 5.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

30.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. 

Název projektu: Oblastní žebříček v orientačním běhu 

IČO: 15045528 

Účel projektu: Realizace oblastního žebříčku v orientačním běhu 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 700 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 45.000 Kč 

Nákup služeb 24.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

69.000 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 132  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,99 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 133  

Název žadatele: Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 

Název projektu: Mezinárodní tenisový turnaj dětí kategorie U12 

IČO: 68955006 

Účel projektu: Realizace mezinárodního tenisového turnaje dětí kategorie U12 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 105 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 63.341 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

73.341 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,27 % 

 
Název žadatele: TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Název projektu: Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2022 

IČO: 46744975 

Účel projektu: REALIZACE „Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2022“ 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 210 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 13.000 Kč 

Nákup služeb 22.437 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 5.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

40.437 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,46 % 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 134  

 
Název žadatele: TJ Sokol Bradlecká Lhota, z.s. 

Název projektu: 2HRADY 2022 

IČO: 45598339 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu 2HRADY - Český pohár v běhu do vrchu. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 90 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 32.000 Kč 

Nákup služeb 7.500 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 11.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

50.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

40,00 % 

 
Název žadatele: TJ SOKOL Roprachtice,spolek 

Název projektu: POJĎTE MEZI NÁS 

IČO: 45598126 

Účel projektu: REALIZACE PROJEKTU POJĎTE MEZI NÁS 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 50 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 10.000 Kč 

Nákup služeb 20.004 Kč 

Osobní náklady 10.000 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

44.004 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

45,45 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 135  

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 136  

Název žadatele: TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 

Název projektu: Petit Prix 2022 

IČO: 16389131 

Účel projektu: Realizace závodu v orientačním běhu Petit Prix 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 540 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 20.000 Kč 

Nákup služeb 47.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

67.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,85 % 

 
Název žadatele: Trampolíny Liberec, z.s. 

Název projektu: Liberecký skokan 

IČO: 22846221 

Účel projektu: Realizace Liberecký skokan 2022 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 20.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 173 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 31. 12. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 5.000 Kč 

Nákup služeb 45.000 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 

Ostatní náklady 0 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

50.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

40,00 % 

  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 137  

Název žadatele: CSG TRI TEAM z.s. 

Název projektu: Harrachovská 16 

IČO: 06174388 

Účel projektu: 
Realizace pravidelného závodu v běžeckém lyžování všech výkonnostních 
kategorií - klasický a volný styl. Závod je zařazen i do bodování Pražského 
a Středočeského poháru běžeckého lyžování. 

De minimis: NE 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: 
počet aktivních sportovců 

doba trvání 

Měrná jednotka 
aktivní sportovci 

dny 

Hodnota parametru: 
230 

2 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2022 

Do: 30. 06. 2022 

Finanční 
rozvaha 
projektu 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 Kč 

Nákup materiálu 53.000 Kč 

Nákup služeb 120.400 Kč 

Osobní náklady 53.000 Kč 

Ostatní náklady 15.000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

241.400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

15,74 % 

 
 

2. o neposkytnutí dotace v rámci programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2022 z důvodu vyřazení 
žádosti pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům na 
projekt: 

Název Název projektu IČO Důvod vyřazení 

Jachtklub Česká Lípa, 
z.s. 

Realizace jachtařských 
závodů Jachtklubu Česká 
Lípa v roce 2022 

2659453
6 

PORUŠENÍ PODMÍNEK 
VYHLÁŠENÍ PROGRAMU - SÉRIE 
AKCÍ 

Judo klub Jablonec nad 
Nisou,z.s. 

Velká cena Jablonce 
4325723

2 

PORUŠENÍ PODMÍNEK 
VYHLÁŠENÍ PROGRAMU - 
ZISKOVÁ AKCE 

Juniorský maratonský 
klub, z.s. 

Juniorský maraton - Běžíme 
pro Evropu 2022 

2290214
7 

PORUŠENÍ PODMÍNEK 
VYHLÁŠENÍ PROGRAMU - AKCE 
SE KONÁ PRO ŽÁKY V DOBĚ 
ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ 

Klub kanoistiky Železný 
Brod z.s. 

Slalomy na Paraplíčku + 2. 
Český pohár veteránů 

6466911
4 

PORUŠENÍ PODMÍNEK 
VYHLÁŠENÍ PROGRAMU - 
ZISKOVÁ AKCE 

Město Cvikov 68. ročník Běhu Cvikovem 
0026041

0 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 138  

oddíl fotbalu TJ 
Lokomotiva Česká Lípa, 
z.s. 

FOTBALOVÉ TURNAJE 
MLÁDEŽE 2022 

0428609
0 

ŽÁDOST BYLA ZASLÁNA POUZE 
V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

Rupertus z.s. 

Uspořádání běžeckého 
závodu Čertovskej ultratrail 
- Mistrovství ČR v 
ultratrailu 

0666599
3 

PORUŠENÍ PODMÍNEK 
VYHLÁŠENÍ PROGRAMU - 
ZISKOVÁ AKCE 

Sportovní plavecký klub 
Slavia Liberec, z.s. 

Organizace sportovních a 
tělovýchovných akcí na 
území Libereckého kraje 

7022979
1 

ŽÁDOST BYLA ZASLÁNA POUZE 
V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

TJ Velké Hamry z.s. 
Fotbalové turnaje pro 
mládež ve Velkých Hamrech 
a v hale na Smržovce 

1638929
8 

ŽÁDOST BYLA ZASLÁNA POUZE 
V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

Mimoňští Sršni z.s. Tour de Ralsko 2022 
2286224

2 

BYLA DODÁNA NEÚPLNÁ 
ŽÁDOST - ŽÁDOST NENÍ 
PODEPSANÁ K TOMU 
OPRÁVNĚNOU OSOBOU 

 
 

3. o neposkytnutí dotace v rámci program č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2022 z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice (3,6 b.) v rámci hodnocení přijatých žádostí níže 
uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu: 

Název žadatele IČO Název projektu 
Bodové 

hodnocení 

FanDej ývents JBC z.s. 03369889 Jezevec Race 2022 3,2 

TJ Lokomotiva Liberec I, z.s. 00483371 
Velká cena Liberce v basketbale starších 
žákyň 

3,2 

Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. 04054181 8. ročník Lites cup 2022 3 

Tělocvičná jednota SOKOL Sněhov 64669840 Dětský sportovní den 2,6 

MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC 
z.s. 

46746072 Oblastní přebor v moderní gymnastice  1,8 

LK Boulder z.s. 07704381 
Summer Boulder Cup OPEN závod  
v boulderingu 

1,8 

USK Slavia Liberec, z.s. 46745980 Slavia CUP 2022 1,8 

Tenisový klub Slovanka Česká Lípa, z.s. 22849858 Tenisový turnaj Dorost A3 2022 1,2 

 
 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Tělovýchova a sport, program č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2022“, která bude uzavírána mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022, 

Termín: 30. 06. 2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 139  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o podpoře, či 
nepodpoře projektů, a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, uzavíraných s jednotlivými příjemci 
dotace, k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2022 

USNESENÍ č. 240/22/ZK 
ZR-RO č. 163/22 – úprava kapitoly 926 04 – poskytnutí dotací z dotačního programu 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/22, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitola 926 04 – Dotační fond / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
celkové výši 27.871.691 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

1. snížení ukazatele číslo akce 42600000000 - nespecifikovaná rezerva programu č. 4.26 Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2022 o částku 27.871.691 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů v programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních organizacích 2022 v celkové výši 27.871.691 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu kraje v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, programu č. 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích, níže uvedeným 
příjemcům na projekty realizované v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, jejichž účelem je 
pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže se závazným parametrem „činnost 
spolku“ v rozsahu 12 měsíců, v úhrnném objemu 27.871.691 Kč: 

P
oř

. č
ís

lo
 

Název žadatele / 
příjemce 

IČO Název projektu 
Dotace 
do výše  

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

1. 
Tělovýchovná jednota 
Bižuterie, z.s. 

00526690 Kdo sportuje nezlobí! 280 000   25,64 % 

2. 
Tělovýchovná jednota 
LIAZ Jablonec nad 
Nisou, z.s. 

14864991 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v oddílech TJ LIAZ v roce 
2022  

84 000   30,00 % 

3. 
Floorball Club Česká 
Lípa z.s. 

68435053 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná ve Floorball 
Clubu Česká Lípa 

280 000   29,41 % 

4. 
Tělovýchovná jednota 
BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, z. s. 

46744282 
Podpora výchovného programu mládeže 
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 

280 000   29,41 % 

5. 
Judo klub Jablonec nad 
Nisou,z.s. 

43257232 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Judo klubu 
Jablonec nad Nisou 

72 800   26,53 % 

6. 
Trampolíny Liberec, 
z.s. 

22846221 
Podpora sportovní činnosti Trampolíny 
Liberec 2022 

280 000   27,03 % 

7. 
Sportovní klub 
SPORTAKTIV z.s. 

01222392 Sportaktiv 2022 280 000   12,44 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 140  

8. 
Liberecký tenisový 
klub z.s. 

44224087 
Pravidelná celoroční činnost dětí a 
mládeže realizovaná v LTK Liberec 

280 000   27,78 % 

9. 
FLORBAL 
JABLONEC, z. s. 

60253967 
Rozvoj mládeže klubu FLORBAL 
JABLONEC 

280 000   29,41 % 

10. 
T.J. HC Jablonec nad 
Nisou, z.s. 

64668495 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v T.J. HC 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

280 000   30,00 % 

11. 
TJ VK Dukla Liberec 
z.s. 

46747001 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ VK 
Dukla Liberec z.s. 

280 000   29,41 % 

12. HC Turnov 1931, z.s. 27003345 
Pravidelná činnost hokejového oddílu - 
mládežnické kategorie 

148 400   29,44 % 

13. 
TJ Vysoké nad Jizerou, 
z. s. 

45597961 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ Vysoké nad Jizerou, 
z. s. 

56 000   20,07 % 

14. 
oddíl fotbalu TJ 
Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s. 

04286090 
SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE V ODDÍLU 
FOTBALU TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ 
LÍPA, Z.S. 

212 800   29,46 % 

15. 
ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s. 

64668533 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v ČLTK 
Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

280 000   29,59 % 

16. Ball z.s. 05231213 Pravidelná činnost BA Lynx Liberec 222 320   29,41 % 

17. A-STYL z. s. 22754415 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v A-STYL z. s. 

277 200   30,00 % 

18. 
Tělovýchovná jednota 
DUKLA Liberec, z.s. 

00482421 
Pravidelná činnost oddílu TJ Dukla 
Liberec, z.s. 

280 000   28,74 % 

19. 
Hokejový klub Česká 
Lípa, z.s. 

46750444 Pravidelná činnost HC Česká Lípa 224 000   16,67 % 

20. TK Břízky, z.s. 64669351 Celoroční provoz Tenisové školy Břízky 280 000   26,60 % 

21. AC Turnov, z.s. 00527271 
Celoroční pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže v AC Turnov, z.s. 

168 000   49,75 % 

22. SCC SEMILY, z.s. 26529807 Činnost mládež klubu SCC SEMILY 84 000   27,27 % 

23. 
Tělocvičná jednota 
Sokol Lomnice nad 
Popelkou  

15045200 Úhrada energií v sokolovně 88 193   30,00 % 

24. FBC Liberec 27030873 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
FBC Liberec 2022 

280 000   48,03 % 

25. AQUA KLUB Liberec 46748342 
Celoroční činnost AQUA KLUBu 
Liberec 

33 600   28,57 % 

26. HC Frýdlant z.s. 26548046 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 
ODDÍLU LEDNÍHO HOKEJE HC 
FRÝDLANT 

112 000   29,41 % 

27. 
TJ Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s. 

46750584 
SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE TJ 
LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA 

280 000   29,94 % 

28. JudoClub Liberec, z.s. 46748237 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Judoclubu 
Liberec z.s. 

28 000   50,00 % 

29. SK Semily, z.s. 49294776 Sportovní činnost v SK Semily 2022 84 000   30,00 % 

30. 
Badmintonový klub 
Technické univerzity v 
Liberci, z.s. 

01608193 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v 

109 200   30,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 141  

Badmintonovém klubu Technické 
univerzity v Liberci, z.s. 

31. 
Plavecký klub Česká 
Lípa, z. s. 

68983981 
Sportovní činnost Plaveckého klubu 
Česká Lípa, z. s. 2022 

196 000   28,46 % 

32. 
Klub biatlonu 
Jilemnice, z.s. 

26678675 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Klubu 
biatlonu Jilemnice, z.s. 

280 000   28,00 % 

33. 
Golf Club Liberec - 
Machnín 

70811661 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V Golf 
Club Liberec 

100 800   29,65 % 

34. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Martinice 

49294822 
Podpora mladých fotbalistů v TJ Sokol 
Martinice 

50 400   30,00 % 

35. 
SKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV, z.s. 

03654354 SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV 168 000   27,12 % 

36. Team Jizerky z. s. 26643961 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže Team Jizerky 

151 200   30,00 % 

37. 
Beach club Harcov - 
Liberec, z.s. 

4282680 Rozvoj Beach clubu Harcov Liberec 163 520   50,00 % 

38. 
Tělovýchovně 
sportovní club Turnov, 
z.s. 

15045544 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v oddílech 
TSC Turnov 

168 000   31,41 % 

39. LK Boulder z.s. 07704381 
Podpora pravidelné sportovní činnosti 
mládeže horolezeckého klubu LK 
Boulder z.s. 

279 440   49,90 % 

40. 
Tělovýchovná jednota 
Starý Harcov Liberec 
z.s. 

46744151 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ Starý 
Harcov Liberec 

69 440   29,95 % 

41. 
Slovan Frýdlant, oddíl 
kopané, z.s. 

44224842 
celoroční sportovní činnost mládeže 
Slovan Frýdlant - 2022 

83 440   49,67 % 

42. 
Sportovní klub 
Hodkovice nad 
Mohelkou, z.s. 

46745009 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 
klubu Hodkovice nad Mohelkou, z.s.  

148 400   50,00 % 

43. 
AC Jablonec nad 
Nisou, z.s. 

22829601 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v AC Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

84 560   27,11 % 

44. TJ Slovan Vesec, z.s. 46744681 
Pravidelná činnost TJ Slovan Vesec ve 
výchově mládeže 

224 000   50,00 % 

45. 
Klub mládeže stolního 
tenisu Liberec, z.s. 

46747893 Činnost mládeže KMST Liberec 274 400   49,00 % 

46. 
Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec, z.s. 

46745661 
Celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže SKST Liberec 

280 000   48,97 % 

47. 
Gymnastika Liberec 
z.s. 

65100263 gymlib-Podpora sportovní činnosti 2022 117 600   29,58 % 

48. 
TJ Lokomotiva Liberec 
I, z.s. 

00483371 
Zlepšení podmínek sportovní činnosti 
dětí a mládeže 

196 000   49,30 % 

49. FK Turnov, z.s. 26660385 Fotbal v Turnově 252 000   45,00 % 

50. 
Bruslařský klub 
Variace Liberec 

64039595 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže 

280 000   29,94 % 

51. 
Tělovýchovná jednota 
Spartak Smržovka, z. s.  

16389352 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže ve Smržovce 

69 440   27,78 % 

52. TJ Jilemnice z.s. 45598363 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ Jilemnice 
z.s. 

106 400   49,49 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 142  

53. TJ Velké Hamry z.s. 16389298 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ Velké 
Hamry z.s. 

224 000   49,38 % 

54. 
TK Rochlice Liberec, 
z.s. 

02976781 
Sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TK Rochlice Liberec 

86 800   38,75 % 

55. 
TJ Gibon Jablonec nad 
Nisou, z.s. 

22720715 
Systematická práce s mládeží věnující se 
sportovnímu lezení 

112 000   50,00 % 

56. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Ruprechtice, z.s. 

00524981 
Pravidelná činnost TJ Sokola Ruprechtice 
v roce 2022 

84 000   46,15 % 

57. 
FK Arsenal Česká 
Lípa, z.s. 

69898341 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v FK Arsenal Česká Lípa, 
z.s. 

224 000   50,00 % 

58. 
Shotokan Sport 
Centrum Česká Lípa 
z.s 

48282235 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v Shotokan Sport Centru 
Česká Lípa z.s. 

140 000   50,00 % 

59. FC Nový Bor, z.s. 65650077 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže ve sportovních 
organizacích 2022 

140 000   50,00 % 

60. HO Šutr z.s. 04404033 Pravidelné tréninky členů HO Šutr z.s. 165 200   49,17 % 

61. 
SK KARATE - 
SHOTOKAN 
LIBEREC, z.s. 

70851450 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v SK KARATE - 
SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

277 200   56,00 % 

62. 
Český krkonošský 
spolek SKI Jilemnice 

15045447 
Pravidelná celoroční činnost dětí a 
mládeže realizovaná v ČKS SKI 
Jilemnice 

98 000   47,95 % 

63. FBC Lomnice z.s. 22867333 Stabilizace florbalu 39 200   29,17 % 

64. 
CYKLOFIT LIBEREC 
MTB TEAM, z.s. 

22751548 
Sportovní činnost dětí a mládeže v rámci 
cyklistického oddílu. 

67 200   29,93 % 

65. 
Tělocvičná jednota 
Sokol Skuhrov 

66112931 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže v lyžařském oddílu v roce 2022 

78 400   29,41 % 

66. 
Tenisové centrum 
Euroregion Nisa z.s. 

68955006 
Sportovní činnost dětí a mládeže při 
TCEN 2022 

108 640   29,85 % 

67. 
NORTH BIKE CLUB, 
spolek 

06438407 
CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST 
DĚTÍ A MLÁDEŽE - NORTH BIKE 
CLUB 

89 600   29,96 % 

68. 
AC Slovan Liberec, 
z.s. 

41328019 
Celoroční činnost atletického klubu AC 
Slovan Liberec, z.s. 

84 000   66,67 % 

69. 
Tělovýchovná jednota 
Turnov, z.s. 

15045528 
Podporová sportovní činnosti dětí a 
mládeže v Tělovýchovné jednotě Turnov, 
z.s. 

280 000   69,44 % 

70. Gryf z.s. 01289276 
Podpora úhrady nákladů spojených s 
pravidelnou činností dětí a mládeže Gryf 
z.s. 

246 400   48,89 % 

71. 

KLUB LYŽOVÁNÍ 
PŘI SPORTOVNÍM 
GYMNÁZIU 
JABLONEC NAD 
NISOU, z. s. 

06211615 KL SG JABLONEC N. N. 2022 87 920   29,96 % 

72. TJ Rochlice z.s. 00524387 Pravidelná sportovní činnost TJ Rochlice 72 800   26,00 % 

73. IRON Fighters z.s. 27012409 
Pravidelná činnost klubu IRON fighters 
z.s. 

168 000   28,17 % 

74. 
SK Liberec Handball, 
z.s. 

26672936 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže v SK Liberec Handball, z.s. 

167 440   49,83 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 143  

75. 
FOTBALOVÝ KLUB 
Krásná Studánka, 
spolek 

46744461 
Pravidelná sport. činnost dětí a mládeže v 
FK Krásná Studánka 

84 000   50,00 % 

76. 
Beach Volley 
Vratislavice n. N. z. s.  

22831801 Pravidelná činnost BV Vratislavice 2022 117 600   49,96 % 

77. FK Železný Brod, z.s. 60253606 Podpora mládeže FK Železný Brod, z.s. 280 000   50,00 % 

78. 
TJ JISKRA Višňová, 
z.s. 

46744975 
Celoroční sportovní činnost mládeže TJ 
JISKRA Višňová, z.s. - 2022 

83 440   49,83 % 

79. SHOBU Academy z.s. 05390451 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže v SHOBU Academy z.s. 

48 720   29,00 % 

80. 
Tělocvičná jednota 
Sokol Jablonec n. 
Nisou 

60252260 Cvičení dětí a mládeže 280 000   50,00 % 

81. 
Fotbalová akademie 
Jablonec, z.s. 

70840105 
Podpora sportovní činnosti spolku v roce 
2022 

280 000   69,44 % 

82. 
FC SLOVAN 
LIBEREC - mládež, 
spolek 

18381243 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže v FC Slovan Liberec 

280 000   64,37 % 

83. 
Tělocvičná jednota 
Sokol Turnov 

13582518 Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Turnov 280 000   69,44 % 

84. 
SKP Kornspitz 
Jablonec z.s. 

43256678 Sportovní činnost dětí a mládeže 280 000   29,94 % 

85. Paul Dance, z. s.  70157847 
Celoroční činnost taneční skupiny Paul 
Dance, z. s.  

44 800   50,00 % 

86. TJ Desná, z.s. 16389514 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ Desná, 
z.s. 

140 000   49,90 % 

87. 
Klub sportovní střelby 
LOYD Jablonec nad 
Nisou, z.s. 

02981343 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v KSS LOYD 
Jablonec nad Nisou, z. s. 

89 040   28,55 % 

88. FK Jiskra Mšeno - 
Jablonec nad Nisou,z.s. 

68455445 „Pravidelná činnost FK“ 179 200   48,48 % 

89. Sportovní gymnastika 
Liberec z.s, 

70861374 
Podpora celoroční činnosti děvčat ve 
sportovní gymnastice 

112 000   40,00 % 

90. 
Hokejový klub 
Lomnice nad 
Popelkou, z.s. 

15045404 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže Hokejový klub Lomnice 
nad Popelkou 

280 000   49,75 % 

91. TJ Tatran Jablonec n. 
N., z. s. 

16389131 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ Tatran Jablonec n. N., 
z. s. 

75 040   29,98 % 

92. Atletický klub Semily, 
z.s. 

07728727 Rozvoj atletiky v Semilech 16 800   50,00 % 

93. Fotbalový klub Stráž 
pod Ralskem z.s. 

41329783 
Celoroční činnost Fotbalového klubu 
Stráž pod Ralskem z.s. 

44 240   49,69 % 

94. Fit livestyle z.s. 06718434 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
realizovaná ve spolku Fit livestyle z.s. v 
roce 2022 

89 040   29,98 % 

95. Trampolíny Patrman, 
z.ú. 

02241901 
Podpora sportovní činnosti Trampolíny 
Patrman 2022 

33 600   23,08 % 

96. GOLF CLUB ČESKÁ 
LÍPA, z.s. 

26986680 
Celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže v Golf Clubu Česká Lípa 

166 880   29,89 % 

97. Tělocvičná jednota 
Sokol Velké Hamry I 

60252871 Činnost TJ Sokol Velké Hamry 39 200   15,68 % 

98. Sportovní klub 
Studenec, z.s. 

15043991 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže SK Studenec 

56 000   66,67 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 144  

99. KARATE SPORT 
RELAX z.s. 

49864301 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v KARATE SPORT 
RELAX z.s. 

196 000   63,64 % 

100. SKI KLUB 
JABLONEC N.N. z.s. 

70229694 
SKI KLUB JABLONEC N.N. - 
SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 

280 000   66,67 % 

101. 
Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 
Popelkou, z.s. 

15043053 LSK Lomnice nad Popelkou 280 000   49,75 % 

102. Tělocvičná jednota 
Sokol Jilemnice 

49295110 Sportujeme v jilemnickém Sokole 53 200   48,36 % 

103. Tělocvičná jednota 
Sokol Liberec 1 

44224745 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v T. J. Sokol 
Liberec 1 

19 600   29,17 % 

104. SK Handisport Liberec 
z.s 

46749284 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže 

154 000   46,22 % 

105. Enliven Centre, z.s. 22734503 Sport pro zdraví a pro radost 2022 140 000   50,00 % 

106. Slavia Liberec 
orienteering  

22867449 
Podpora sportovní činností dětí a mládeže 
klubu Slavia Liberec orienteering  

31 640   50,00 % 

107. Tenisový klub Železný 
Brod, spolek 

44225245 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v Tenisovém klubu 
Železný Brod 

56 000   50,00 % 

108. ŠK Česká Lípa 46750151 Šachy jsou gymnastika mozku 28 000   29,41 % 

109. Tělocvičná jednota 
Sokol Český Dub 

44224001 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v T.J. Sokol 
Český Dub 

89 600   49,78 % 

110. SK TENIS JEŠTĚD, 
z.s. 

04664744 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže v SK TENIS JEŠTĚD, z.s. 

217 000   50,00 % 

111. FK Přepeře, z.s. "02058529 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v FK Přepeře, 
z.s. 

280 000   50,00 % 

112. 
Jachtklub Máchova 
jezera, Staré Splavy 
z.s. 

01165861 
Podpora sportovní činnosti mládeže 
Jachtklubu Máchova jezera Staré Splavy 

47 600   29,82 % 

113. Taneční skupina Tutti 
Frutti z.s. 

05106451 
Podpora činnosti dětí a mládeže v 
Taneční skupině Tutti Frutti  

84 000   27,27 % 

114. TJ Spartak Chrastava, 
spolek 

46744657 
Podpora dětí a mládeže v TJ Spartak 
Chrastava 

196 000   70,00 % 

115. Taneční skupina 
TAKT Liberec 

69387940 
Celoroční pravidelná činnost taneční 
skupiny 

168 000   70,00 % 

116. Athletic Club Česká 
Lípa z.s. 

48282987 Celoroční sportovní činnost 280 000   68,49 % 

117. Fit studio aerobiku 
Jany Boučkové z.s. 

27049779 
Pravidelná celoroční činnost dětí a 
mládeže Fit studia aerobiku Jany 
Boučkové z.s. 

78 400   70,00 % 

118. Sport Aerobic Liberec, 
z.s. 

66112052 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
Sport Aerobic Liberec, z.s. 2022 

145 600   62,12 % 

119. TJ Sokol Doubí z.s. 46744592 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ Sokol Doubí z.s. 

184 800   68,75 % 

120. Sportovní klub 
JEŠTĚD 

64040577 
Celoroční činnost Sportovního klubu 
JEŠTĚD 

279 888   70,00 % 

121. Baseball club Blesk 
Jablonec nad Nisou z.s. 

26662914 
Celoroční činnost dětí a mládeže v 
Baseball clubu Blesk 

67 200   37,33 % 

122. TJ Doksy, z.s. 00525693 
Zajištění celoroční sportovní činnosti 
mládeže TJ Doksy, z.s. 

137 200   56,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 145  

123. TJ Delfín Jablonec, z. 
s. 

00380245 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže 

218 400   48,75 % 

124. OK Jiskra Nový Bor, 
z.s. 

40228932 
Celoroční sportovní příprava mládeže 
klubu OK Jiskra Nový Bor 

140 000   50,00 % 

125. SK Družba Bukovany 
z. s. 

48282201 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v SK Družba 
Bukovany z. s. 

39 200   49,65 % 

126. Tělocvičná jednota 
Sokol Studenec 

15044238 
Sportovní činnost Tělocvičné jednoty 
Sokol Studenec 

72 800   50,00 % 

127. Tělovýchovná jednota 
Semily, z.s. 

00529109 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v Tělovýchovné jednotě 
Semily, z.s. 

100 800   48,00 % 

128. FC Lomnice nad 
Popelkou z.s. 

15044025 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v FC Lomnice 
n. P., z.s. 

70 000   50,00 % 

129. 
Fotbalová akademie 
MAHO sport Jablonné 
v Podještědí z.s. 

22865519 
Rozšíření sportovní činnosti dětí a 
mládeže Jablonné v Podještědí 

35 280   45,00 % 

130. Ski klub Ještěd, z. s. 03761568 Pravidelná činnost Ski klubu Ještěd 113 400   50,00 % 

131. TJ Sokol Rovensko 
pod Troskami z.s. 

15045161 

4.26 PODPORA SPORTOVNÍ 
ČINNOSTI DĚTÍ A MLÁDEŽE VE 
SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍCH 
2022 

78 400   50,00 % 

132. 
Dětská sportovní 
akademie Liberecka 
z.s. 

09521160 
Pravidelná sportovní činnost Dětské 
sportovní akademie Liberecka z.s. 

56 000   40,00 % 

133. GOLF CLUB 
YPSILON, z.s. 

26650002 
Sportování dětí v GOLF CLUBU 
YPSILON, z.s. 

58 800   30,00 % 

134. Podještědský FC 
Český Dub, z.s. 

46746412 Činnost PFC 2022 168 000   66,67 % 

135. Tělovýchovná jednota 
Stadion Nový Bor, z. s.  

44225113 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže 

109 760   69,91 % 

136. SK VTJ RAPID 
Liberec z.s. 

08857288 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
2022 

235 200   39,20 % 

137. Futsalový klub Zlej 
se(n) Liberec, z. s. 

04054181 Juniorská a mládežnická akademie 2022 196 000   70,00 % 

138. Klub biatlonu 
Manušice p.s. 

62237462 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže klubu biatlonu Manušice 
p.s. 

16 800   30,00 % 

139. Golf club Harrachov 
z.s 

69173770 Golf club Harrachov 16 800   30,00 % 

140. Jezdecký klub U bílého 
vlka z.s. 

03190307 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
Jezdeckého klubu U bílého vlka z.s. 

117 600   30,00 % 

141. Jachtklub Česká Lípa, 
z.s. 

26594536 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Jachtklubu 
Česká Lípa 

117 600   29,58 % 

142. Tělocvičná jednota 
Sokol Chotyně 

46745106 
Pravidelná celoroční činnost dětí a 
mládeže realizovaná v T.J. Sokol 
Chotyně 

40 992   30,00 % 

143. Kraso Česká Lípa, z.s. 26571358 Sportovní činnost v krasobruslení 41 720   29,80 % 

144. PK Nisa Liberec, z.s. 06761186 Činnost klubu PK Nisa Liberec, z.s. 23 520   30,00 % 

145. TJ Sokol Bozkov 49296256 
Pravidelná celoroční činnost dětí a 
mládeže realizovaná v TJ Sokol Bozkov 

84 000   50,00 % 

146. 
OKINAWA KARATE 
A KOBUDO 
LIBEREC, z.s. 

05329361 
ČINNOST OKINAWA KARATE A 
KOBUDO LIBEREC 

138 880   49,25 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 146  

147. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Roztoky u 
Jilemnice, z. s. 

15043169 
Pravidelná činnost dětí v TJ Sokol 
Roztoky u Jilemnice 

30 240   48,77 % 

148. Tělovýchovná jednota 
Sokol Rozstání  

46744550 
Činnost dětí a mládeže v TJ Sokol 
Rozstání 

67 200   48,00 % 

149. Tělovýchovná jednota 
Horní Libchava z.s. 

48282600 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ Horní Libchava 

44 800   50,00 % 

150. BERKA FIGHT 
CENTRUM z.s. 

27040658 Pravidelná činnost v BFC Liberec 280 000   50,00 % 

151. TJ TATRAN Bílý 
Kostel nad Nisou, z.s. 

46744401 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ TATRAN Bílý 
Kostel nad Nisou, z.s. 

67 200   50,00 % 

152. USK Slavia Liberec, 
z.s. 

46745980 Zkvalitnění tréninkového procesu 56 000   66,67 % 

153. FK-Cvikov z.s. 26651602 
Podpora mládeže FK – Cvikov z.s. v roce 
2022 

78 400   64,47 % 

154. TJ Sokol Koberovy z . 
s. 

43257402 Činnost florbalového oddílu 56 000   69,14 % 

155. SG SKICROSS CZ, 
z.s. 

08834075 
pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže SG skicross CZ, z.s.  

224 000   29,63 % 

156. SPORTOVNÍ KLUB  
NOVÝ  BOR  z.s. 

22848151 
Sportovní činnost dětí a mládeže v SK 
Nový Bor v roce 2022 

56 000   40,00 % 

157. IHC LOMNICE, z.s. 02848953 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže IHC LOMNICE 

30 240   30,00 % 

158. Klub biatlonu SG 
Jablonec, p.s. 

64668452 
KLUB BIATLONU SG JABLONEC 
2022 

25 200   30,00 % 

159. Smartdance, z.s. 07089953 
Podpora sportovní činnosti členů 
tanečního klubu Smartdance, z.s. 

33 600   30,00 % 

160. 
ČSS, z.s. -sportovně 
střelecký klub 
Ruprechtice - Liberec 

46747249 
Činnost ČSS, z.s.- sportovně střeleckého 
klubu Ruprechtice - Liberec 

10 000   29,41 % 

161. 
Sportovní klub stolního 
tenisu Star Sokol 
Turnov, z.s. 

22837825 

Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 
klubu stolního tenisu Star Sokol Turnov, 
z.s. 

30 800   50,00 % 

162. AFK Nové Město pod 
Smrkem z. s. 

68954760 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v AFK Nové Město pod 
Smrkem z. s. 

56 000   38,89 % 

163. ŠERM Liberec, z.s. 22715436 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v ŠERM Liberec, z.s. 

84 000   50,00 % 

164. OK JILEMNICE, z.s. 49294288 
Celoroční činnost dětí a mládeže v klubu 
OK JILEMNICE 

95 200   49,07 % 

165. Klub lyžařů Turnov, 
z.s. 

15044840 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Klubu 
lyžařů Turnov, z.s. 

112 000   50,00 % 

166. Tenisový klub Turnov, 
z.s. 

15045145 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 
klubu Turnov, z.s. 

84 000   50,00 % 

167. Tělocvičná jednota 
Sokol Železný Brod 

70956031 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ Sokol Železný Brod 

56 000   50,00 % 

168. Tělovýchovná jednota 
Sokol Plavy, spolek 

16389034 
Činnost cyklistického oddílu TJ Sokol 
Plavy - Cyklo Benda 

23 520   29,58 % 

169. ŠK ZIKUDA Turnov, 
z.s. 

49295071 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v ŠK ZIKUDA Turnov, z. 
s. 

33 600   60,00 % 

170. Tělovýchovná jednota 
Jiskra Harrachov, z.s. 

00528510 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ Jiskra 
Harrachov, z.s. 

100 800   69,23 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 147  

171. FK SLOVAN Hrádek 
nad Nisou 1910 z.s. 

43226132 
Sportovní činnost mládeže FK SLOVAN 
Hrádek nad Nisou 1910 z.s.  

138 880   53,80 % 

172. 
MODERNÍ 
GYMNASTIKA 
LIBEREC z.s. 

46746072 Pravidelná sportovní činnost v roce 2022 100 800   63,32 % 

173. Tělocvičná jednota 
Sokol Alšovice 

70947392 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Tělocvičné jednotě Sokol Alšovice 

11 200   50,00 % 

174. Tělocvičná jednota 
Sokol Poniklá 

49295276 
Celoroční činnost Tělocvičné jednoty 
Sokol Poniklá  

11 200   50,00 % 

175. FC Démoni Česká 
Lípa, z.s. 

22735488 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních organizacích 
2022 

100 800   50,00 % 

176. Klub biatlonu Liberec, 
p.s. 

64040267 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v Klubu 
biatlonu Liberec, p.s. 

96 880   49,86 % 

177. 
Tělocvičná jednota 
SOKOL Liberec 3 - 
Františkov 

44225008 
PODPORA ČINNOSTI TĚLOCVIČNÉ 
JEDNOTĚ SOKOL LIBEREC 3 - 
FRANTIŠKOV 

28 000   50,00 % 

178. Český Kitting z.s. 09654844 
Celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže v oddíle Český Kitting 

72 800   39,39 % 

179. Lukostřelecký klub 
ARNI-Valteřice, z.s. 

26579201 Podpora lukostřelby dětí a mládeže 11 200   16,72 % 

180. 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Svojkov 

02985900 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Svojkov 

11 200   48,78 % 

181. Tenisový klub 
Slovanka Česká Lípa 

22849858 Mládež 2022 47 600   60,71 % 

182. SK Osečná, z.s. 46745785 Pravidelná činnost SK Osečná, z.s. 2022 52 080   63,51 % 

183. 
Tělovýchovná jednota 
Elektro-Praga, 
Jablonec n.N., z.s.. 

16389506 
Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže 

106 400   67,86 % 

184. 
TJ SOKOL TESLA 
STRÁŽ NAD NISOU 
z.s. 

46744321 STRÁŽ 2022 140 000   62,50 % 

185. Taneční klub Koškovi 66109884 
Celoroční činnost Taneční klubu 
Koškovi, z. s. 

19 600   38,89 % 

186. MMA Liberec z.s. 22844872 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
v MMA Liberec z.s. 

196 000   49,89 % 

187. Akademie sportu 
Liberec, z.s. 

06778810 
Podpora sportovní činnosti ASL, z.s. v 
roce 2022 

100 800   35,29 % 

188. Jezdecký klub MIRA 
Hnanice z.s. 

00485241 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v Jezdeckém klubu 
Hnanice, z.s. 

25 200   49,45 % 

189. Tělocvičná jednota 
Sokol Horní Růžodol 

44225024 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních organizacích 

10 000   50,00 % 

190. Jizerský klub lyžařů 
Desná z.s. 

27007979 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v Jizerský klub lyžařů 
Desná z.s. 

84 000   50,00 % 

191. Tělocvičná jednota 
Sokol Bratříkov 

64669670 
Zlepšení podmínek pro pravidelné 
sportovní aktivity dětí a mládeže v T.J. 
Sokol Bratříkov v roce 2022 

16 800   50,00 % 

192. Jezdecký klub Liberec 
z.s. 

46744533 
Celoroční sportovní činnost v Jezdeckém 
klubu Liberec 

224 000   50,00 % 

193. TJ Jestřebí - Provodín, 
z.s. 

46750789 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
v TJ Jestřebí - Provodín, z.s. v roce 2022 

94 080   70,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 148  

194. BLNP, z.s. 08301255 
Podpora mládežnického sportu v Lomnici 
nad Popelkou 2022, 

168 000   60,00 % 

195. TK Slovan Liberec z.s. 05295751 Pohybový rozvoj mládeže 95 200   68,00 % 

196. Golf Club Semily z.s. 15045234 Golfové tréninky dětí a mládeže GCS 39 200   50,00 % 

197. Rytmic Česká Lípa, 
z.s. 

07564643 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže v Rytmic Česká Lípa, z.s. 

84 000   50,00 % 

198. 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Lažany 

64039099 
Nákup soutěžní stříkačky pro kolektiv 
MH Lažany 

15 680   48,28 % 

199. 
SH ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů 
Zdislava 

65100239 
Pravidelná sportovní činnost mladých 
hasičů Zdislava 

10 000   48,78 % 

200. TJ FC Pěnčín z.s. 60252898 
Celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže v TJ FC Pěnčín z.s. 

64 400   50,00 % 

201. Patriots Liberec, z.s. 46749705 Pravidelná činnost Patriots Liberec 120 658   70,00 % 

202. 
Tenisový klub 
Lomnice nad Popelkou 
z.s. 

45599238 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
sportovních organizací 

196 000   70,00 % 

203. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Horní Branná 
z.s. 

45598240 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Horní Branná  

100 800   69,23 % 

204. TJ Sokol Jablonec nad 
Jizerou, z.s. 

00527459 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
v TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 

141 120   70,00 % 

205. KC Jablonec nad 
Nisou, z.s. 

15045404 
Celoroční sportovní činnost KC Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

224 000   57,14 % 

206. ČSS, z.s. - sportovně 
střelecký klub Liberec 

03780171 Sportovní střelba SSK Liberec 100 800   50,00 % 

207. Novoborské 
mažoretky, z.s. 

01453785 
Celoroční činnost ve spolku 
Novoborských mažoretek 

92 400   50,00 % 

208. Tělocvičná jednota 
SOKOL Sněhov 

64669840 Středa - sportu je třeba. 28 000   50,00 % 

209. Tělovýchovná jednota 
Jiskra Josefův Důl, z.s. 

16389751 
Pravidelná sportovní činnost dětí v 
lyžařském oddíle zaměřeného na děti a 
mládež 

16 800   49,18 % 

210. JK Imperia Boni z.s. 04747283 Pravidelná činnost v JK Imperia Boni 140 000   50,00 % 

211. Vrtule Frýdlant, z. s. 03383938 
Podpora mládeže volejbalového oddílu 
Vrtule Frýdlant 

16 800   37,50 % 

212. TJ SOKOL 
Roprachtice,spolek 

45598126 HURÁ ZA SPORTEM 28 000   44,00 % 

213. Jiskra Raspenava, z.s. 46744711 Přidej se k nám a sportuj s námi 137 200   70,00 % 

214. Taneční skupina 
TAKT Jablonec 

06737811 
Celoroční pravidelná činnost taneční 
skupiny 

27 440   70,00 % 

215. Orientační klub 
Chrastava, z.s. 

46748318 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Orientačním klubu Chrastava, z.s.. 

26 320   67,14 % 

216. Rychlostní kanoistika 
Jablonec nad Nisou, z.s  

27056937 
4,26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních organizacích 
2022  

84 000   70,00 % 

217. Na větrné hůrce z.s. 22726471 
Pravidelná celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná ve spolku Na 
větné hůrce z.s. 

196 000   63,64 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 149  

218. 
TJ JO NISA 
JABLONEC NAD 
NISOU, spolek 

16389158 Celoroční činnost TJ JO NISA 224 000   66,67 % 

219. 
Rugby Club Griffins 
Jablonec nad Nisou, z. 
s. 

04996097 Celoroční činnost Rugby Griffins 50 400   69,77 % 

220. LOK-o Liberec z.s. 07653123 Pravidelná sportovní činnost v roce 2022 36 400   66,33 % 

221. TJ Sokol Pěnčín, z.s. 65650786 Sportovní činnost dětí v roce 2022 45 080   50,31 % 

222. 
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Osečná 

70868743 
Podpora celoroční sportovní činnosti dětí 
a mládeže 

10 000   62,50 % 

223. ČSS, z. s. - sportovně 
střelecký klub Brniště 

65650042 Nákup vybavení na sportovní střelbu 47 040   70,00 % 

 
 

2. o neposkytnutí dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2022 z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení níže 
uvedenému žadateli na projekt: 

Název žadatele IČO Název projektu 

Freeride TNT 07360975 činnost spolku Freeride TNT 

 
 

3. o neposkytnutí dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2022 z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad s 
vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům na projekt: 

Název žadatele IČO Odůvodnění vyřazení 

TJ Saně Smržovka z.s. 
06025204

9 
Žádost nebyla podána v termínu uvedeném ve 

vyhlášení programu. 

Tenisový klub Frýdlant o.s. 00524794 Žadatel není zapsán v evidenci skutečných majitelů. 

Sportovní plavecký klub Slavia Liberec, z.s. 70229791 Žádost byla zaslána pouze v elektronické podobě. 

Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec 46744789 
Termín realizace projektu neodpovídá vyhlášené 

výzvě. 

Sportovní agentura Sportkids, z. s. 22881867 
Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem, 

parametr projektu nesouvisí se zvoleným 
programem. 

Hokejbalový spolek Liberec 05667291 
Žádost nebyla podána v termínu uvedeném ve 

vyhlášení programu. 

TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z. s. 00527611 
Požadovaná dotace není v limitu maximální 

přípustné výše dotace. 
MLÁDEŽNICKÝ FOTBALOVÝ KLUB 

PODJEŠTĚDÍ, z.s. 
22886192 

Žádost nebyla podána v termínu uvedeném ve 
vyhlášení programu. 

FK HEJNICE, z.s. 46744606 
Termín realizace projektu neodpovídá vyhlášené 

výzvě. 

JUDO CLUB 7 Semily, z.s. 06647740 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 

SK Zásada, z. s.  43254292 
Není dodržena povinná spoluúčast ze strany 

příjemce. 

TJ Sokol Jenišovice 00554545 Žádost byla zaslána pouze v elektronické podobě. 

Sportovní klub Niké Jilemnice z.s. 49294628 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 150  

FK Brniště z.s. 48282731 Žádost nebyla zaslána v elektronické podobě. 

TK SOKOL TESLA STRÁŽ NAD NISOU 46744321 
Žádost nebyla podána v termínu uvedeném ve 
vyhlášení programu. Žádost nebyla zaslána v 

elektronické podobě. 
 
 

4. o neposkytnutí dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2022 z důvodu odmítnutí dotace žadatelem: 

Název žadatele IČO Název projektu 

Spartak Rychnov z.s. 16390121 
Výstavba sociálního zázemí ve sportovním 
areálu Spartak Rychnov z.s. 

TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou, z.s. 45597634 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže realizovaná v TJ Sokol Nová Ves nad 
Popelkou, z.s. 

TJ Jiskra Kamenický Šenov 48283134 
Další rozvoj sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Kamenickém Šenově 

 
 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2022“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022, 

Termín: 30. 06. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o podpoře, či 
nepodpoře projektů, a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, uzavíraných s jednotlivými příjemci 
dotace, k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2022 

USNESENÍ č. 241/22/ZK 
ZR–RO č. 160/22 - změna specifických ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery – poskytnutí 
individuálních dotací v oblasti péče o kulturní dědictví na rok 2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 160/22, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez dopadu na celkový objem 
kapitoly následovně: 

a) snižuje se specifický ukazatel „Obnova kulturních památek – nespecifikované rezervy“ o částku 
5.374.000 Kč, 

b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí navržených k individuální podpoře ve 
výši 5.374.000 Kč 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 500.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 151  

Název příjemce/právní 
forma 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Horní 
Police / církve a náboženské společnosti 

IČ 48282553 

Sídlo Křižíkova 49, 471 06 Horní Police 

Název projektu: 
Sanace severního ambitu poutního kostela 
Navštívení Panny Marie v Horní Polici 

Účel projektu: 
Řeší havarijní stav severního křídla ambitu areálu. 
Jde o práce v krovu severního ambitu a sanaci 
stropního podhledu. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Potažení stropu rákosovou rohoží 116,4 m2 

Oprava vnější vápenné hladké omítky člen. 1 
podhledů 116,4 m2 

Dotace ve výši v Kč: 500.000,- 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

36,12 % 

Termín realizace: 3. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

De minimis: NE 
 
 

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 874.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/ právní 
forma: 

/ fyzická osoba nepodnikající 

Datum narození: 

Bydliště: Na Petřinách 1250, 162 00 Praha 6 

Název projektu: 
Toalety a kořenová ČOV pro Beranův hostinec v 
Trávníčku 

Účel projektu: 

Rozsáhlá dlouhodobá záchrana a obnova 
významného zástupce lidové architektury Podještědí 
- Beranova hostince v Trávníčku, který bude sloužit 
veřejnosti jako muzeum a místo setkávání. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Přístavba 2 toalet 1 komplet 
Kořenová ČOV 1 komplet 
Oprava žilkového nátěru obložení v sále 13,8 m2 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

83,89 % 

Dotace ve výši v Kč: 874.000,- 

Termín realizace: 1. 5. 2022 – 30. 6. 2023 

De minimis: NE 
 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 152  

 

3. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 
forma 

Město Jilemnice / obec, město, statutární město 

IČ 00275808 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Název projektu: 
Obnova ohradní zdi areálu zámku v Jilemnici I. 
etapa 

Účel projektu: 
Oprava stávající ohradní zdi zámeckého parku 
včetně dozdění zřícené jižní části zdi. Jedná se o 
první etapu prací v úseku kolmém na ul. Kostelní. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Zdivo z cihel pálených nosné vč. spárování 20,5 m3 

Deska římsová průběžná z červeného pískovce 45,5 
m 
Sloupová hlavice Typ 2 13 ks 
Sloupová hlavice Typ 3 7 ks 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

20,77 % 

Termín realizace: 5. 5. 2022 – 31. 12. 2022 

De minimis: NE 
 
 

4. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 
forma 

Obec Stvolínky / obec, město, statutární město 

IČ 00524751 

Sídlo Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky 

Název projektu: 
Oprava nádvoří a výměna oken v I. NP zámek 
Stvolínky 

Účel projektu: 

V rámci projektu bude dokončena oprava fasády na 
nádvoří - jižní křídlo, budou vyměněna a doplněna 
okna na nádvoří a budou vyměněna okna v plášti 
zámku v I. NP. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Montáž nových oken nádvoří 10 ks 
Výměna oken plášť 30 ks 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 153  

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

 37,81 % 

Termín realizace: 14. 4. 2022 – 30. 11. 2022 

De minimis: NE 
 
 

5. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 
forma 

Město Lomnice nad Popelkou / obec, město, 
statutární město 

IČ 00275905 

Sídlo Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Název projektu: 
Obnova soklové části včetně schodišť budovy 
muzea v Lomnici nad Popelkou 

Účel projektu: 
Cílem projektu je obnova soklové části včetně 2 
venkovních schodišť budovy muzea v Lomnici nad 
Popelkou. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Obnova soklové části včetně schodišť budovy muzea 
1 ks 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

 19,51 % 

Termín realizace: 1. 3. 2022 – 31. 12. 2022 

De minimis: NE 
 
 

6. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 
forma 

Římskokatolická farnost Horní Branná / církve a 
náboženské společnosti 

IČ 62012657 

Sídlo Horní Branná 2, 512 36 Horní Branná 

Název projektu: 
Oprava krovu věže kostela sv. Mikuláše v Horní 
Branné 

Účel projektu: 

Akce se týká opravy střešního pláště a krovu kostela 
sv. Mikuláše v Horní Branné. Konkrétně se pak 
jedná o výměnu dožilých a nevyhovujících částí 
krovu a jeho doplnění. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Obnova krovu věže kostela 1 komplet 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 154  

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

52,26 % 

Termín realizace: 2. 5. 2022 – 31. 12. 2022 

De minimis: NE 
 
 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast 
podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, na základě, které budou uzavřeny smlouvy s 
výše uvedenými subjekty 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková 
péče a cestovní ruchu po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě 
zmocnění PM /168/2020, 

Termín: 30. 07. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 242/22/ZK 
Změna zřizovacích listin Zoo Liberec, příspěvkové organizace a Botanické zahrady Liberec – 
LK, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) úplné znění zřizovací listiny Zoo Liberec, příspěvkové organizace, IČO 10973583, se sídlem 
Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, včetně přílohy č. 1; kterým se 
upravuje vymezení majetku, 

b) úplné znění zřizovací listiny Botanické zahrady Liberec – LK, příspěvkové organizace, IČO 
10973605, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, včetně přílohy 
č. 1; kterým se upravuje vymezení majetku 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovacích listin 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 243/22/ZK 
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady KNL, a.s. a další postup při 
realizaci projektu Modernizace KNL – Etapa č. 1 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 155  

a) že zadávací řízení na dodavatele stavební části projektu Modernizace KNL – Etapa č. 1 muselo 
být zrušeno, neboť žádný z účastníků nesplnil zadávací podmínky (překročení maximální 
nabídkové ceny), a to s ohledem na nepředvídatelný cenový růst ve stavebnictví. Proto se 
nepodařilo vybrat dodavatele na stavební část projektu Modernizace KNL – Etapa č. 1 v 
zamýšlené limitní ceně 2,2 mld. Kč bez DPH, 

b) že nově zahajované zadávací řízení bude obsahovat novou limitní cenu dle současného odhadu 
stavební části projektu ve výši 3,2 mld. Kč bez DPH stanovenou zadavatelem, 

c) že současné finanční zdroje projektu Modernizace KNL – Etapa č. 1 schválené dohodou mezi 
akcionáři jsou ve výši 2,569 mld. Kč. Celková cena projektu s vybavením vč. zdravotnických 
technologií a souvisejícími náklady na revitalizaci původních prostor (tzv. change management) 
dle současných kvalifikovaných odhadů přesahuje schválené investiční možnosti společnosti, 

d) že vzhledem ke strategickému významu projektu Modernizace KNL – Etapa č. 1 se 
představenstvo společnosti ve spolupráci s akcionáři (Liberecký kraj, statutární město Liberec, 
město Turnov a město Frýdlant) zavazuje zajistit dodatečné potřebné finanční prostředky k 
úspěšnému dokončení projektu tak, aby nebyla ohrožena finanční stabilita společnosti, 

e) závazek představenstva společnosti provést aktualizaci investičního plánu společnosti a 
rozpočtový výhled společnosti na období 2023–2026 s ohledem na priority stanovené valnou 
hromadou společnosti, 

f) návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací 
číslo: 460 63, která se uskuteční dne 23. 6. 2022, 

d e l e g u j e  

Vladimíra Richtera, člena rady Libereckého kraje, řízení resortu zdravotnictví, ve smyslu ust. § 35 
odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou 
hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 23. 6. 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, aby na jednání valné 
hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, dne 23. 6. 2022, zastupoval 
Liberecký kraj a hlasoval pro navržená usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce. 

Termín: 23. 06. 2022 

USNESENÍ č. 244/22/ZK 
ZR-RO č. 164/22 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, záštity s finanční podporou a 
rozhodnutí o poskytnutí dotace obci Roprachtice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/22, kterým se upravuje specifický ukazatel v kapitole 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 
ukazatele „Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje“ o částku 10.000 Kč a zavedením 
specifického ukazatele „Sjezd rodáků a přátel obce u příležitosti 670 let od první písemné zmínky o 
obci, 100. výročí názvu obce a 100. výročí pomníku padlým“ s částkou 10.000 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Roprachtice, se sídlem č. p. 144, 513 
01 Roprachtice, IČ: 00276065, do výše 10.000 Kč, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 156  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1291/2022 na projekt 
„Sjezd rodáků a přátel obce u příležitosti 670 let od první písemné zmínky o obci, 100. výročí názvu 
obce a 100. výročí pomníku padlým“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Roprachtice, se 
sídlem č. p. 144, 513 01 Roprachtice, IČ: 00276065 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2022, 

Termín: 30. 06. 2022 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a 
rozvoje venkova, smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/1291/2022, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 245/22/ZK 
ZR-RO č. 161/22 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
programu 2.7 Program na podporu činností mateřských center 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/22, kterým se upravují specifické ukazatele ve výdajové 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
1.999.986 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských 
center ve výši 1.999.986 Kč, 

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2. 7 – Program na 
podporu činností mateřských center ve výši 1.999.986 Kč 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center v 
úhrnné výši 1.999.986 Kč, níže uvedeným subjektům do výše: 

Poř. číslo 1 
IČO 05425824 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Asociace Comeniana z.s., Liberec 5 

Název 
projektu 

Rodina v Centru 

Účel projektu 
Podpora činností mateřských center v Libereckém kraji související s provozováním 
základních činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřských center - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

244.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 157  

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 2 

IČO 26626357 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Centrum Mateřídouška, z.s., Hejnice 

Název 
projektu 

Rodičem se nikdo nenarodí 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského a rodinného centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

243.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 3 

IČO 70155097 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Centrum pro rodinu Náruč, z.ú., Turnov 

Název 
projektu 

Činnost Centra pro rodinu Náruč 2022 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

246.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,64 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 4 

IČO 02479273 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Centrum volného času Moštárna o.p.s., Hejnice 

Název 
projektu 

Rodinné centrum Loďka 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 158  

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

243.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 5 

IČO 27050432 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Jablíčko - centrum pro rodinu. z.s., Jablonec nad Nisou 

Název 
projektu 

Rodina základ (do) života 2022 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsic - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

243.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 6 

IČO 02864711 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Jednota bratrská Vratislavice, Liberec 30 

Název 
projektu 

Rodinné centrum Mozaika 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajistění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

244.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 159  

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 7 

IČO 22836802 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Klub malých Dubáčků, z.s., Dubá 

Název 
projektu 

Chceme být přátelským místem, kam se budete rádi se svými dětmi vracet 2022 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

243.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 8 

IČO 22738657 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Mateřské centrum Pumpkin z.s., Česká Lípa 

Název 
projektu 

Fénix 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsic - 9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

139.194 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

41.758 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 30.09.2022 

 
Poř. číslo 9 

IČO 87440270 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Naděžda Hašlarová, Česká Lípa 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 160  

Název 
projektu 

Dětská herna KOKINO 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

243.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 10 

IČO 27004295 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rodina v centru, z.ú., Nový Bor 

Název 
projektu 

Preventivní aktivity na podporu rodiny 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

243.964 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 11 

IČO 26555832 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

RODINNÉ CENTRUM KNOFLÍK - RŮŽODOL, z.s., Liberec 

Název 
projektu 

RŮŽODOL FANDÍ RODINÁM 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 8 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

245.000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 161  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,88 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 12 

IČO 26533570 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rodinné centrum Maják, z.s., Tanvald 

Název 
projektu 

Maják pro rodinu 2022 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

244.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 13 

IČO 22836730 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rodinný klub Motýlek, z.s., Hodkovice nad Mohelkou 

Název 
projektu 

Motýlek pro rodinu 2022 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

245.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,88 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 14 

IČO 46745815 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 162  

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě, Chrastava 

Název 
projektu 

Rodinné centrum Domeček 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

244.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

73.189 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 15 

IČO 45599696 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Oblastní charita Jilemnice, Jilemnice 

Název 
projektu 

Aktivity na podporu úplných a neúplných rodin s dětmi 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centa - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

138.572 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

69.286 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 16 

IČO 07792051 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Oříšek - pro život s hudbou z.ú., Bílá 

Název 
projektu 

Oříšek pro život s hudbou 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

138.572 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 163  

náklady 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

69.286 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 17 

IČO 73635642 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Sbor Jednoty bratrské v Semilech, Semily 

Název 
projektu 

Rodinné centrum Pohoda - dejme dětem svůj čas 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

140.253 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,41 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

69.286 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 18 

IČO 45598029 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Sbor Jednoty bratrské v Turnově, Turnov 

Název 
projektu 

Společně s Deštníkem 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činnosti mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

140.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,49 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

69.286 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 164  

Poř. číslo 19 
IČO 22881735 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Semínko země,z.s., Semily 

Název 
projektu 

S dětmi k přírodě blíž 2022 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

provoz mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

140.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,49 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

69.286 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 20 

IČO 27298132 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

studio beruška, s.r.o., Jablonec nad Nisou 

Název 
projektu 

Podpora činnosti studia 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

138.572 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

69.286 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 21 

IČO 27051854 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Centrum pro rodinu M.E.D., z.s., Semily 

Název 
projektu 

Jedem s M.E.D.em 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 165  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

95.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

69,34 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 22 

IČO 22734228 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Krok pro všechny generace z. s., Česká Lípa 

Název 
projektu 

Rodinné centrum Zahrádka 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

55.802 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

39.061 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 23 

IČO 04339819 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Lewandulka z. s., Liberec 14 - Ruprechtice 

Název 
projektu 

Mateřské centrum Lewandulka -spolu 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

102.094 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

64,52 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 166  

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 24 

IČO 08751935 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Mateřské cetrum Korálek,z.s., Hrádek nad Nisou 

Název 
projektu 

MC Korálek 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

94.102 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 25 

IČO 06274684 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Monte spolek, Liberec 

Název 
projektu 

Mc Plamínek 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

94.102 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 26 

IČO 04885031 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rodinné centrum Andílek z.s., Železný Brod 

Název 
projektu 

Rodina pod křídly Andílka III. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 167  

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

94.102 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 27 

IČO 04307267 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rodinné centrum Klubíčko, z.s., Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Název 
projektu 

Z pohádky do pohádky V. 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

36.229 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

25.360 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 28 

IČO 07368119 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rodinné centrum Slůně - Česká Lípa, z.s., Česká Lípa 

Název 
projektu 

Rodina pospolu III 

Účel projektu 
Podpora činností mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

Zajištění činnosti mateřského centra. - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

93.625 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 168  

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.537 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 29 

IČO 26545136 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Síť pro rodinu, z.s., Praha/Liberec 

Název 
projektu 

Síť pro rodinu v Libereckém kraji 2022 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřských center v Libereckém kraji související s provozováním 
základních činností mateřského centra. 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřských center - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

94.102 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 
Poř. číslo 30 

IČO 06504221 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Spolek ruku v ruce Liberec, Liberec 

Název 
projektu 

Mc Artemiska 

Účel projektu 
Podpora činnosti mateřského centra související s provozováním základních 
činností mateřského centra 

Parametry 
projektu 

zajištění činnosti mateřského centra - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

94.102 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

65.871 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 - 31.12.2022 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 169  

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.7 – 
Program na podporu činností mateřských center 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2022 

Termín: 30. 06. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení 
resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů, územního plánování a 
rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center, dle schváleného vzoru, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2022 

USNESENÍ č. 246/22/ZK 
Žádost o změnu projektu z programu 2.5 Dotačního fondu LK - Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel – Papyrea, z.s. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Papyrea, z.s., se sídlem Zdislava 87, 463 53 Zdislava, IČ: 22901884 o zrušení 
a změnu závazného parametru projektu „Ruční papírna Zdislava“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 397/21/ZK ze dne 21. 9. 2021, 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3428/2021, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Papyrea, z.s., se sídlem Zdislava 87, 463 53 Zdislava, IČ: 22901884 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je zrušení závazného parametru „skartovačka na látku – ks - 
1“ a změna původního parametru „dřevěný rám na papírenské síto – ks - 1“ na nový „dřevěný rám na 
papírenské síto – ks - 2“ u projektu „Ruční papírna Zdislava“, 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi 
rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů, územního 
plánování a rozvoje venkova, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 247/22/ZK 
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací 
dům“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace dolního centra 
Liberce a Parkovací dům“ z původní částky 164.194.115 Kč na novou částku do výše 206.595.293 
Kč a jeho rozložení v letech 2022 až 2023, 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2028 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 170  

USNESENÍ č. 248/22/ZK 
Vyhlášení programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Vyhlášení a podmínky programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ z 1. výzvy „Programu 
Životního prostředí 2021 – 2027“, s předpokládaným objemem alokace určené k rozdělení ve výši 
108.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji IV“. 

Termín: 01. 06. 2022 

USNESENÍ č. 249/22/ZK 
ZR-RO č. 145/22 – úpravy v kapitole 917 08, rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje Obci Hamr na Jezeře 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/22, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
917 08 – Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 25.000 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením výdajů o částku 25.000 Kč u specifického ukazatele Podpora ojedinělých 
projektů na řešení nenadálých potřeb v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 
25.000 Kč, 

      b) navýšením výdajů o částku celkem 25.000 Kč, a to zavedením nových specifických 
ukazatelů:  
- Den Země 2022 – MAS „Přiďte pobejt!“ z.s. ve výši 10.000 Kč,  
- 24. kapřích hodin – Hamr na Jezeře ve výši 15.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 15.000 Kč 
Obci Hamr na Jezeře, se sídlem Děvínská č.p. 1, 471 28 Hamr na Jezeře, IČO 00673498, na akci „24 
kapřích hodin“, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/1924/2022 na projekt „24. kapřích hodin“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Hamr na Jezeře, se sídlem Děvínská č.p.1, 471 28 Hamr 
na Jezeře, IČO 00673498, 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy OLP/1924/2022 k 
podpisu Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, 

Termín: 31. 07. 2022 

2. ng. Zbyňkovi Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 250/22/ZK 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 171  

ZR-RO č. 158/22 - úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor silničního hospodářství; 
oblast podpory doprava, rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 a 6.3 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/22, kterým se v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor 
silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 6.080.426,25 Kč, a to u: 

      a) nespecifikované rezervy „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 3.536.785,25 Kč, 

      b) nespecifikované rezervy „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.543.641 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 6.080.426,25 Kč, a to u akce: 

      a) Trasa pro pěší a cyklisty Mimoň - Velký Grunov ve výši 766.743,36 Kč, 

      b) Stezka pro nemotorovou dopravu ve výši 1.370.041,89 Kč, 

      c) Síť přírodě blízkých stezek pro terénní cyklistiku ve výši 1.400.000 Kč, 

      d) Zvýšení bezpečnosti cyklodopravy Mníšek - Fojtka ve výši 300.000 Kč, 

      e) Cyklostezka podél I/13 v úseku Lvová - Rynoltice, úsek II ve výši 300.000 Kč, 

      f) Cyklostezka Tatobity ve výši 343.641 Kč, 

      g) Cyklostezka podél II/279 a III/27911, křížení D10 a železnice ve výši 800.000 Kč, 

      h) PD pro územní řízení přírodě blízkých cyklotras v LK ve výši 380.000 Kč, 

      i) Cyklostezky v ulici 28. října a Doubská v Liberci 420.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 3.536.785,25 Kč a 
program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 2.543.641 Kč níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekty do výše: 

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, rekonstrukce, 
údržby a opravy pozemních komunikací pro cyklodopravu, Stezek pro cyklisty (C8), Stezek 
pro chodce a cyklisty (C9, C10), zřizování jízdních pruhů pro cyklisty, cykloturistických tras a 
terénních cyklistických stezek: 

Poř. číslo 1. 

IČ 00672912 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Pertoltice pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 Pertoltice pod Ralskem 

Název projektu 
Rekonstrukce pozemních komunikací pro cyklodopravu - Trasa pro pěší a cyklisty na MK 

Pertoltice I. na ppč. 314/1 v Pertolticích po Ralskem a část Stezky pro pěší a cyklisty Mimoň - 
Pertoltice na ppč. 314/1 v Pertolticích pod Ralskem 

Účel projektu 
Vedení trasy pro pěší a cyklisty zastavěnou částí obce Pertoltice p. R. a tím umožnit propojení 
trasy vedoucí od města Mimoň až k napojení částí Velký Grunov, to vše mimo silnici III/2708. 

Název parametru 
projektu 

rekonstrukce komunikace pro cyklodopravu  

Měrná jednotka m2 
Hodnota 

parametru 
1752 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 172  

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
1.095.347,66 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

766.743,36 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.6.2022 – 30. 9. 2023 

    

Poř. číslo 2. 
IČ 00262455 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Město Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou 333, 46871 Lučany nad Nisou  

Název projektu Stezka pro nemotorovou dopravu – Lučany nad Nisou 

Účel projektu 
optimalizace Cyklotrasy Odra Nisa ve městě, vybudování dvou jednosměrných cyklostezek a 
rekonstrukce povrchu stávajících komunikací, po kterých je cyklotrasa vedená a dvou nových 

jednosměrných cyklostezek 

Název parametru 
projektu 

vybudovaná nová cyklostezka 
vybudovaná nová cyklostezka 

rekonstrukce povrchu stávající pozemní komunikace 
rekonstrukce povrchu stávající pozemní komunikace 

Měrná jednotka 

m 
m 
m 
m 

Hodnota 
parametru 

78 
57 

506 
218 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
2.854.253,94 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
48 

Max. výše dotace 
(Kč) 

1.370.041,89 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2022 – 31.12.2023 

    

Poř. číslo 3. 

IČ 00525197 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 

Název projektu Síť přírodě blízkých stezek pro terénní cyklistiku Polevsko - Prysk 
Účel projektu vybudování sítě přírodě blízkých stezek pro terénní cyklistiku v k.ú. Polevsko a Prysk 

Název parametru 
projektu 

celková délka upravovaných tras 

Měrná jednotka km 
Hodnota 

parametru 
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 173  

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
2.000.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

1.400.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.6.2022 – 31.3.2024 

 
 
 
 
 
 
PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy 
výstavby, rekonstrukce, opravy pozemních komunikací pro cyklodopravu, Stezek pro cyklisty 
(C8), Stezek pro chodce a cyklisty (C9, C10), zřizování jízdních pruhů pro cyklisty, 
cykloturistických tras a terénních cyklistických stezek: 

Poř. číslo 1. 

IČ 00263001 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Mníšek, Oldřichovská 185, 46331 Mníšek 

Název projektu Zvýšení bezpečnosti cyklodopravy Mníšek - Fojtka - DUR/DSP 

Účel projektu 
zpracování projektové přípravy DUR/DSP sloučené řízení - rekonstrukce komunikace pro 

cyklodopravu č.3006 Spojovací (Mníšek) a stávající cyklotrasy z ul. Spojovací směr Krásná 
Studánka 

Název parametru 
projektu 

Projekt pro DUR/DSP – Zvýšení bezpečnosti cyklodopravy Mníšek - Fojtka 

Měrná jednotka ks 
Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

450.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
66,67 

Max. výše dotace 
(Kč) 

300.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.2.2022 – 30.12.2025 

  

Poř. číslo 2. 

IČ 00260576 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Město Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 47125 Jablonné v Podještědí 

Název projektu Cyklostezka podél silnice I/13 v úseku Lvová  - Rynoltice - ÚSEK II a lávka 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 174  

Účel projektu 
zpracování projektové dokumentace a inženýrské činnosti ve stupni stavebního povolení, 
dokumentace k provedení stavby, soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr a kontrolní rozpočet na úsek cyklostezky Lvová 

Název parametru 
projektu 

DSP – projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
projektová dokumentace pro ohlášení stavby 
DUR – dokumentace k územnímu rozhodnutí 

Měrná jednotka 
ks 
ks 
ks 

Hodnota parametru 
 

1 
1 
1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

430.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,77 

Max. výše dotace 
(Kč) 

300.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2022 – 31.10.2024 

  

Poř. číslo 3. 

IČ 00276197 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Tatobity, Tatobity 85, 51253 Tatobity 

Název projektu Cyklostezka Tatobity 

Účel projektu 
projektová dokumentace a zajištění inženýrské činnosti, oddělení motorové dopravy v obci 

od silnice II/283 
Název parametru 

projektu 
projektová dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

687.282 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50 

Max. výše dotace 
(Kč) 

343.641 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

3.1.2022 – 31.5.2022 

   

Poř. číslo 5. 

IČ 00263125 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Příšovice, Příšovice 60, 46346 Příšovice 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 175  

Název projektu 
Cyklostezka podél silnic II/279 a III/27911, bezpečné křížení D10 a železniční trati - 

záměr č. 8 

Účel projektu 
výstavba cyklostezky a rekonstrukce zaslepené komunikace pro cyklodopravu na cyklotrase 

Greenway Jizera mezi obcemi Příšovice a Svijany , zajištění bezpečného křížení koridoru 
D10 a žel. trati 

Název parametru 
projektu 

vstupní podklady pro zadání PD 
dokumentace pro územní řízení DÚR 

Měrná jednotka 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

1.150.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,57 

Max. výše dotace 
(Kč) 

800.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2022 – 30.12.2025 

  

Poř. číslo 6. 

IČ 02931788 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Trutnov Trails z.s., Lhotecká 567, 54101 Trutnov 

Název projektu 
Studie a příprava dokumentace pro územní řízení přírodě blízkých cyklotras v 

Libereckém kraji 

Účel projektu územně technická studie - Liberecký kraj, projektová dokumentace DÚR vybrané lokality 

Název parametru 
projektu 

územně technická studie – Liberecký kraj 
projektová dokumentace vybrané lokality - DUR 

Měrná jednotka 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

580.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
65,52 

Max. výše dotace 
(Kč) 

380.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.3.2022 – 31.3.2023 

    

Poř. číslo 7. 

IČ 00262978 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46059 Liberec 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 176  

Název projektu Cyklostezky v ulici 28. října a Doubská Liberec 

Účel projektu 
zajištění projektové dokumentace pro umístění stavby , zvýšení bezpečnosti pěší a 

cyklistické dopravy při jízdě v koridoru dopravně zatížených komunikací - odstranění 
bariéry železniční trati a silnice I/35 v Liberci 

Název parametru 
projektu 

zabezpečení vstupních podkladů pro zadání PD a IČ 
projektová dokumentace DÚR 

Měrná jednotka 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

600.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

420.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2022 – 30.12.2025 

 
 

2. o neposkytnutí dotace následujícím subjektům kvůli vyřazení jejich žádostí z hodnocení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti 
s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci: 

  

Poř. číslo 4. 

IČ 00263125 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Příšovice, Příšovice 60, 46346 Příšovice 

Název projektu 
Greenway Jizera - část Příšovice, etapa "D" - k průmyslové zóně jih - I. etapa 

realizace 

Účel projektu 
rekonstrukce cyklostezky vč. mostku přes potok Příšovka a úseku zaslepené komunikace 

pro cyklodopravu na značené cyklotrasa Greenway Jizera v centru obce 

Název 
parametru 
projektu 

oprava přístupové komunikace SO101.2 
oprava cyklostezky SO101.1a 

oprava mostku na cyklostezce SO201 
dokumentace skutečného provedení stavby (na CD) 

Měrná jednotka 

m 
m 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

69 
76 
1 
1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

2.850.000 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 177  

Max. výše 
dotace (Kč) 

1.995.000 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2022 – 30.12.2024 

Důvod 
administrativní
ho nesouladu 

Žadatel nesplnil podmínky Vyhlášení programu. Nedoložil povinné přílohy k žádosti, 
konkrétně Stavební povolení s nabytím právní moci. Obec Příšovice dodala Žádost o 

vydání společného povolení pro danou akci, kterou podala na stavební úřad Města 
Turnov dne 2.2.2022. Zároveň podala obec žádost o výjimku z povinné přílohy žádosti a 
informovala o předpokladu dodání povinné přílohy Společné povolení s nabytím právní 

moci pro danou akci v květnu 2022. Tento postup je v rozporu se stanovenými 
podmínkami programu.   

 
 

3. o neposkytnutí dotace následujícím subjektům kvůli vyřazení jejich žádostí z hodnocení 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy z důvodu administrativního nesouladu podané 
žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci: 

Poř. číslo 4. 

IČ 70946213 
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 
Mikroregion Frýdlantsko, d.s.o., nám T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant 

Název projektu Heřmanička - projektové práce II 

Účel projektu 
projektová příprava ve stupni DSP/PDPS včetně inženýrské činnosti za účelem bezpečné 

cyklodopravy na bývalém tělese Heřmaničky 
Název 

parametru 
projektu 

projektová dokumentace ve stupni DSP/PDPS včetně inženýrské činnosti 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

1.621.400 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,34 

Max. výše 
dotace (Kč) 

800.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín 
realizace 
projektu 

28.2.2022 – 31.12.2025 

Důvod 
administrativní
ho nesouladu 

Žadatel nesplnil podmínky Vyhlášení programu. V podmínkách Vyhlášení programu je 
uveden termín realizace aktivit od 1. ledna 2022 do 30. prosince 2025. Žadatel v žádosti 

uvedl termín realizace projektu od 28.2.2022 do 31.12.2025, což je v rozporu s 
uvedenými podmínkami vyhlášení.  

 
 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 178  

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými podpořenými žadateli z daného programu, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými podpořenými žadateli z daného programu 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2022, 

Termín: 30. 06. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém 
usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

Termín: 10. 07. 2022 

3. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat smlouvy o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 Rozvoj cyklistické 
dopravy a č. 6.3 – podpora projektové přípravy, dle schválených vzorů, po rozhodnutí o 
poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 08. 2022 

USNESENÍ č. 251/22/ZK 
Druhé kolo Vyhlášení programů Dotačního fondu, oblast podpory DOPRAVA; vyhlášení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy a programu 6.3 Podpora projektové přípravy 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 2022 
– druhé kolo v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to“ 

1. programu č. 6.1 - Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 2.155.111 Kč, 

2. programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit vyhlášení 
programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2022 – druhé kolo, oblast podpory č. 6 
Doprava, a to 

      a) programu č. 6.1 - Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.155.111 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace, 

Termín: 01. 06. 2022 

      b) programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 01. 06. 2022 

USNESENÍ č. 252/22/ZK 
ZR-RO č. 159/22 – úprava kapitoly 917 06 – Transfery, odbor silničního hospodářství a 
rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace – záštita s finanční podporou obci Studenec 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 179  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/22, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 06 - Transfery, odbor silničního hospodářství z akce „Podpora 
projektů - řešení naléhavých potřeb v LK“ v celkové výši 20.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 06 - Transfery, odbor silničního hospodářství 
na novou akci „Studenecké míle“ v celkové výši 20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli o 
finanční podporu na níže uvedenou akci, a v této výši: 

žadatel 
IČO/datum 
nar. 

sídlem/trvale 
bytem 

název akce 
předpokláda
ný termín 
konání akce 

návrh fin. 
částky 
zaštiťující
ho radního 

Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

Obec 
Studenec 

00276162 Studenec 364, 
51233 Studenec 

Studenecké 
míle 

28.5.2022 20 000 Kč Doba trvání 
akce 

1 den 

 
 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1820/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Studenec se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, IČ 
00276162, na projekt „Studenecké míle“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, podepsat 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1820/2022, 

Termín: 30. 06. 2022 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2022. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 253/22/ZK 
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Vyskeř - Oprava jednotné kanalizace - I. 
etapa - 1. a 2. stavba“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/2030/2022 „Vyskeř - Oprava jednotné 
kanalizace - I. etapa - 1. a 2. stavba“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Vyskeř se sídlem č. 
p. 50, 512 64 Vyskeř, IČO: 00276286, na částku ve výši 9.605.978 Kč bez DPH, tj. 11.623.233 Kč 
včetně DPH 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém 
usnesení starostu Obce Vyskeř, 

Termín: 15. 06. 2022 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 180  

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Smlouvu č. 
OLP/2030/2022, hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 15. 06. 2022 

USNESENÍ č. 254/22/ZK 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje při realizaci stavební akce 
„Vyskeř - Oprava jednotné kanalizace - I. etapa - 1. a 2. stavba“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 15.268.611,27 Kč Obci Vyskeř, 
se sídlem č. p. 50, 512 64 Vyskeř, IČO: 00276286, na projekt „Vyskeř-Oprava jednotné kanalizace - 
I. etapa - 1. a 2. stavba“, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje při realizaci stavební akce č. 
OLP/1784/2022 „Vyskeř - Oprava jednotné kanalizace - I. etapa - 1. a 2. stavba“ uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Obcí Vyskeř se sídlem č. p. 50, 512 64 Vyskeř, IČO: 00276286 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém 
usnesení starostu Obce Vyskeř, 

Termín: 15. 06. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat Smlouvu o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje při realizaci stavební akce č. 
OLP/1784/2022. 

Termín: 15. 06. 2022 

USNESENÍ č. 255/22/ZK 
Dotace na rekonstrukci mostu v Jatecké ulici Semily 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje města Semily, Husova 82, 51301 Semily, 
IČO: 00276111, na projekt pod názvem „Most Jatecká“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli o 
finanční podporu na níže uvedenou akci, a v této výši: 

IČO 00276111 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Semily, Husova 82, 51301 Semily 

Název projektu Most Jatecká 
Účel projektu Rekonstrukce mostu v Jatecké ulici 

Název parametru projektu most 
Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 
Celkové plánované náklady 

projektu (Kč) 
5.000.000 

Podíl dotace na nákladech 
projektu (%) 

100 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 181  

Max. výše dotace (Kč) 5.000.000 
Investice/ 

neinvestice 
investice 

Termín realizace projektu 4.4.2022 – 31.12.2022 
 
 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2063/2022 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Semily, Husova 82, 51301 Semily, IČ 00276111, na 
projekt „Most Jatecká“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, podepsat smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2063/2022. 

Termín: 30. 07. 2022 

USNESENÍ č. 256/22/ZK 
ČSAD Liberec, a.s. – delegace zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh pozvánky a pořadu jednání Valné hromady společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České 
mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504, která se uskuteční dne 7. 6. 2022 od 13.30 hodin, 
v sídle společnosti, 

d e l e g u j e  

pana Daniela Davida, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), jako zástupce kraje na Valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České 
mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504, která se uskuteční dne 7. 6. 2022 od 13.30 hodin 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, aby vyrozuměl 
společnost ČSAD Liberec, a.s., o přijatém usnesení. 

Termín: 07. 06. 2022 

USNESENÍ č. 257/22/ZK 
Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních 
hřištích v Libereckém kraji pro rok 2022 v úhrnném objemu 420.000 Kč níže uvedeným příjemcům 
max. do výše: 

Statutární město, 
město, obec 

IČ Max. výše dotace v období 2022 v Kč 

Česká Lípa 002 60 428 89.000 

Český Dub 002 62 722 10.000 

Frýdlant 002 62 781 25.000 

Chrastava 002 62 871 10.000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 182  

Jablonec nad Nisou 002 62 340 85.000 

Košťálov 002 75 841 51.000 

Liberec 002 62 978 120.000 

Turnov 002 76 227 30.000 

 
 
 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2022 na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci provozujícími dětská 
dopravní hřiště 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat o 
přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

Termín: 20. 06. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, podepsat 
smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2022 na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 
dotace. 

Termín: 30. 08. 2022 

USNESENÍ č. 258/22/ZK 
Dodatek č. 1 k dohodě o zajištění provozu autobusové linky 691 Hrádek n. Nisou – Zittau – 
Bogatynia – Frýdlant – Świeradów-Zdrój 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Dohodě o zajištění provozu autobusové linky 691 Hrádek n.Nisou – Zittau – Bogatynia 
– Frýdlant – Świeradów-Zdrój č. OLP/1147/2021, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Gminou 
Bogatynia, se sídlem ul. Daszyńskiego 1, PL-59-920 Bogatynia, Gminou Miejska Świeradów-Zdrój, 
se sídlem ul. 11. listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój a Landratsamt Görlitz, se sídlem 
Bahnhofstraße 24, D-02826 Görlitz, kterým se upravuje výše poskytovaných slev pro vybrané 
kategorie cestujících ze 75 % na 50 % 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 
1 k Dohodě o zajištění provozu autobusové linky 691 Hrádek n.Nisou – Zittau – Bogatynia – Frýdlant 
– Świeradów-Zdrój č. OLP/1147/2021 hejtmanovi kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………….    …..……………………………….. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 31.05.2022 

 183  

                 Martin Půta       Ing. Jan Sviták 

    hejtman Libereckého kraje     statutární náměstek hejtmana 

 

V Liberci dne 3. 6. 2022 

Zpracovala Bc. Iveta Kavanová 

 

 


